
Приложение 1
к Порядку составления и утверждения плана финансово

хозяйственной деятельности муниципального 
учреждения города Перми

УТВЕРЖДАЮ
_______ Д и р е к т о р и я х

(наимейрв;4нУе'должН6сти лица, утверждающего план)

(подпись)
Мельчакова Н.Я. 

(расшифровка подписи)
«24»,декабря 2021 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 год 
и на плановый период 20 23 и 20 24 годов 

от «24»___^декабря_ 20 21 г.

Дата
по Сводному реестру 

глава по БК 
по Сводному реестру 

ИНН 

КПП 

по ОКЕИ

Коды
24.12.2021

383

Наименование миниципального учреждения

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №33" г. Перми

Адрес фактического местонахождения муниципального учреждения: г. Пермь ул. Н. Оетровского 68
Единица измерения: руб.



Раздел L Поступления и выплаты

Сум.ма

Наименование показателя Код
стрсчеи

Код по 
бюджешой 
Елжссифиии

Российской
Федераинн

<1>

Код езбеидии КЦСР Отраслевой код КВФО КОСГУ
<2>

Аналитич
еская
группа

КФСР на 2022 г. 
очередной 

финансовый год

на 2023 г. 
первый год 
планового 

nq^Hona

на 2 0 ^  г. 
второй год 
планового 

периода

преле.1амн
cuiaHotoro

1 2 б 8 9 10 11 12 13 14
Остаток средств на коней очередного 
бннансового гола <3> 0002 X 0,00 0,00 0,00

Доходы, Bcei о: 10П0 7S 539 918,54 75 455 807,19 75 424 322,16
доходы от собственности, всего 1100 120 00000 X 120 120 540 075Д7 561 678,28 584 145.41

доход от операционной аренды 1110 121 OCOOO X X 2 121 120 540 075Д7 561 67828 584 145.41
доходы от оказания услуг, работ, 
комненсании загоат vnnoacHHfl. всего 1200 130 X X X 130 130 59 33051521 59 672 921,85 59 778 672,69 0.00

сзосилии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
(муниципального) задания за 
счет средств бюджета публично
правового образования,

1210 130 X X 4 131 130 50293 824.23 50 532 073.23 50 532 07333 0.00

сутки-лии на ^инан(^вое 
обеспечение выполнения 
государственного 
(муниципального) задания за 
счет средств бюджета публично
правового образования.

1210 130 800СЮОООО X 4 I3I 130 0702 8 864 690,23 8 864 69023 8 864 690,23

суосилии на финансовое 
обеспечение выполнения 
государственного 
(муниципального) задания за 
счет средств бюджета публично
правового образования,

1210 130 700000000 X 4 131 130 0702 41 429 134,00 41 667 383,00 41 667 383.00

от приносящей доход 
деятельности, всего 1230 130 ooooo X 2 130 130 9 036 690.98 9 140 848.62 9 246 599,46

платные образовате.льныеуст\тн 1222 131 00ГЮ0 0000000000 X 2 131 130 0702 8 577 000,00 8 662 770,00 8 749 397.70
возмещение ком><\нальныхусл>т 1225 135 ooooo 00000(ХЮОО X 2 135 130 0702 459 690.98 478 078,62 497 201.76

доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего 1300 140 X 140 140 0,00 0,00 0,00

целевые субсидии 1410 152 ooooo X 5 152 150 15 669 328.06 15 231 207,06 15 061 504.06 0,00
пе.левые субсидии 1410 152 901010022 X X 5 152 150 0702 1 685 693,00 1 488 051,00 1 491 246,00
целевые субсидии 1410 152 901010024 X X 5 152 150 0702 3 329 552,00 3 329 552,00 3 136084,00
це.левые субсидии 1410 152 901010025 X X 5 152 150 0702 6 457 078,00 6 203 138.00 6 223 708,00
целевые субсидии 1410 152 901140000 X X 5 152 150 1003 107 689,00 107 689.00 107 689,00
цатевые субсидии 1410 152 901150000 X X 5 152 150 1003 457 677,00 471 138,00 471 138,00
целевые субсидии 1410 152 901170000 X X 5 152 150 0702 420000,00 420000,00 420 000,00
целевые субсидии 1410 152 901210000 X X 5 152 150 1006 899 871.00 899 871.00 899 871,00
целевые су6си.аии 1410 152 901480СКЮ X X 5 152 150 0702 2 287 992,00 2 287 992,00 2 287 992.00
целевые субсидии 1410 152 901790(ХЮ X X 5 152 150 1006 23 776,06 23 776,06 23 776.06

Расходы, всего 2U00 X 75 539 918^4 75 465 807,19 75 424 322,16 X

оплата труда, всего 2110 111 52 656 459^8 52 894 708,58 52 70124038
заработная плата 2111 111 000000000 0000000000 00 0 00.00000.1.100000 2 211 0702 4 916 869,88 4 916 869,88 4 916 869,88
зарабяная плата 2111 111 7000000(X) 072022Н020 00.0.00 00000.1.100000 4 211 0702 30 673 695,06 30 856 682,01 30 856 682,01
заработная плата 2111 111 901480(X)0 072О22Н020 00 0 00.00000.1.100000 5 211 0702 1 748 073.73 1 748 073,73 1 748 073,73
заработная плата 2111 111 901010024 0720253030 00 0 00.00000.1.100000 5 211 0702 2 553 419,35 2 553 419.35 2 404 826,41
соцна.льные пособия и 
компенсации пеосоналз' в 2111 111 OOOiOOOOOO 0000000000 00 0 00,00000,1.100000 2 266 0702 27 000,00 27 000,00 27 000,00

соииа.льные пособия и 2111 111 700000000 072022Н020 00.0.00.00000.1.100000 4 266 0702 250 000,00 250 000,00 250 000,00

социальные пособия и 
компенсации персоналу в 2111 111 901480<XX) 072022Н020 00.0.00 00000,1.100000 5 266 0702 12 000.00 12 000,00 12 000.00

социа-льные пособия и 
компенсации персоналу в 2111 111 901010024 0720253030 00 0.00 00000.1.100000 5 266 0702 5 000.00 5 000,00 5 000,00

социельные пособия и 2124 112 700000(ХЮ 072022Н020 00,0.00.00000.1.100000 4 266 0702 3 000,00 3 000,00 3 000.00

социальные пособия и 
компенсации персоналу в 2124 112 901170000 072022Н020 00 0 00.00000.!.1СКЮО0 5 266 1003 420 000,00 420 000,00 420 000,00

2141 119 ОООСХХЮОО 000(ХХЮ000 ООО.ОО.ОСКХЮ.!. 100000 2 213 0702 1 484 894,70 1 484 894,70 1 484 894,70 X

2141 119 700000000 072022Н020 000.00.00000 1.100000 4 213 0702 9 263 455.94 9 318717,99 9318 717,99 X

на выплаты по оплате 
труда 2141 119 901481УЮ0 072022Н020 00 0 00.00000.1.100000 5 213 0702 527 91827 527 918,27 527 918.27 X

на выплаты по оплате 
труда

2141 119 901010024 0720253030 00 0.00.00000. !.2000(Х) 5 213 0702 771 132,65 771 132,65 726 257,59 X

социальные и иные выплаты населению, 2200 300 1 489 013,06 1 502 474,06 1 502 474,06 X

социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 2210 320 1489 013,06 1 502 474^16 1 502 474,06 X

---------------------* — прйббретегтие твварвв.—
работ, услут в пользу 
граждан в целях их

2215 323 901140000 072022Н020 00 0.00.00000.1.100000 5 263 1003 107 689.00 107 689,00 107 689,00 X

работ, уелуг в пользу 
граждан в целях их

2215 323 901150000 072022Н020 00 0 00,00с>00.1 .100000 5 263 1003 457 677,00 471 138,00 471 138,00 X

работ, услуг в пользу 
граждан в целях их

2215 323 901210000 0720100710 00.0.00.00000 1.300000 5 263 1006 899 871,00 899 871,00 899 871.00 »

lipWiVftfVM!
работ, услут В пальэт 
граждан в целях их

2215 323 901790000 0720101160 00.000.00000.1,300000 5 263 1006 23 776.06 23 776.06 23 776,06 X

уплата налогов, сборов и иных платежей. 2300 850 2 259 108,00 2 259 108^)0 2 259 108,00 X

налог на имущество организаций 2310 851 2 259 108.00 2 259108,00 2 259 108,00 X

--------------------------- йш г Я4 яиутп&яьб---------
организаций и земельный 2311 851 000000000 0000000000 00 0 00.00000 1.100000 2 291 0702 186 361,00 186 361.00 186 361.00 X

налог на имущество 2311 851 800000000 0720100590 ОО.О.ОО.ООООО. 1.300000 4 291 0702 2 072 741,00 2 072 747.00 2 072 747.00 X

расходы на закупку товаров, работ. 2600 X 19 135 337,90 18 809 51635 18 961 49932

ггрочую закупку товаров, работ и 2640 244 127 711^4 12771134 127 71134

услути связи 2641 244 800000000 0720100590 00.0.00.00000. 3 3.00000 4 221 0702 19000.00 19 000,00 19000,00

услуги связи 2641 244 7030{)00(Х) 072022HU20 00 0.00.00000.3 1.00000 4 221 0702 78 711,84 78 711,84 78 711,84

транспортые \CTVTH 2642 244 OODOOOOOO 0000000000 00 0 00 00000,3.1.000000 2 222 0702 30 000,00 30 000,00 30 000,00
KUMHyHlibHbftvCjiylH.------ 2643 244 0000000000 2 223 736 419 «;з 736 41933 736 41933

оплата водоснабжения 244 000000000 0000000000 00.0.00,00000.3.1.000000 2 223 0702 323 913,77 323 913,77 323 913,77

оплата водоснабжения 244 800000000 0720100590 00 0 00.00000. 3 3 000(Ю 4 223 0702 176 086,23 176 086,23 176 086,23



оплата бытовых отходов 244 800000000 0720100590 00.0.00 00000.3.3.00000 4 223 0702 236 419.53 236 419.53 236 419,53

работы, уол\ги по 
солегжанпю им\Ш1.х:1 ва 2645 244 000000000 00О00(ХЮ00 00.0.00,000003.1.000000 2 225 0702 1 039 516,00 1 104 264.54 1 213 359,37

работы. усл>ти по 
солегжашпо иммиества 244 800000000 0720100590 00.0.00 00000.3.3.00000 4 225 0702 3 079 900.00 3 079 900,00 3 079 900,00

2646 244 226 9 795 456.75 9 343 874,75 9 367 639,75
244 901010025 07202L3040 00.0 00 00000.3.2.00000 5 226 0702 6 457 078,00 6 203 138,00 6 223 708.00
244 901010022 07202L3040 00.0.00.00000.3.1.00000 5 226 0702 1 685 693,00 1 488 051.00 1 491 246,00

прочие работы, ycrvni 244 ооооооооо 0000000000 00.0,00.00000.3.1.000000 2 226 0702 1 016008,00 1 016008,00 1 016 008.00
прочие работы, усл\ти 244 800000000 0720100590 00.0.00 00000.3.3.00000 4 226 0702 512 544,91 512 544,91 512 544.91
прочие работы, успти 244 7000(ЮО00 072022Н020 00.0.00.00000.3.1.00000 4 226 0702 124 132,84 124 132,84 124 132,84
увеличение стоимости 
основных средств 244 70000(Х)00 072022НО20 00.0.00,0(ХХХ).3.1 оскхю 4 310 0702 996 138.32 996 138,32 996 138,32

узеличенне стоим1Хгги 
матегиа^тьных ааиасов.

244 340 60 195.46 60 195.46 60 195.46

узеличение стоимости 
ПРОЧИХ оборотных 244 ОООООСК'ЮО ООООООООСЮ 00 0 00.00000.3 1 0000(Ю 2 346 0702 20 195.46 20 195,46 20 195,46
узеличенне стоимости 
прочих материальных 
запасов однократного

244 700000000 072022Н020 00.0.00 00000.3.1.00000 4 349 0702 40 000,00 40 000,00 40 000.00

зааопку энергетических 
. pccNTwa. всего 2660 247 2 223 3 300000,00 3 361 012,11 3 380 135,25

оплата тепловой энергии 247 ооооооооо 0000000000 00.0.00,000003.1.000000 2 223 0702 316 962.98 377 975,09 397 098,23

оп.лата тепловой энергия 247 800000000 0720Ю0590 00.0.00,00000.3.3.00000 4 223 0702 1 983 037.02 1 983 037.02 1 983 037,02
оплата электрической 
энергии

247 ооооооооо 0000000000 00.0.00 000003-1.000000 2 223 0701Л)702/
0’03ЛЭ709 215 044,46 215 044,46 215 044.46

247 80СЮО(Х)00 0720100590 00.0,00 00000,3 3.00000 223 0702 784 955,54 784 955,54 784 955,54



Раздел II. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, уелуг <8>

№ п/п Наименование показателя
Коды
строк

Год начала 
закупки

Код по 
бюджетной 
классифи

кации Рос
сийской 

Федерации 
<9>

Сумма

на 20__г.
(очередной
финансовый
год)

на 20 г. 
(очередной 

финансовый 
год)

на 20 г. 
(первый год 
планового 
периода)

за пределами 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <10> 26000 X 19 135 337,90 18 809 516,55 18 961 499,52

1 .1 .

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала 
очередного финансового года без применения норм 
Федерального закона от 05 апреля 2013 г. №  44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
(далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального 
закона от 18 июля 2011 г. №  223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -  
Федеральный закон № 223-ФЗ) < 11>

26100 X

1 .2 .

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм 
Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона № 
223-ФЗ <11>

26200 X

1 .3 .

по контрактам (договорам), заключенным до начала 
очередного финансового года с учетом требований 
Федерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона № 
223-ФЗ <12>

26300 X

1 .3 .1 в том числе: 26310 X X

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

из них <9>: 26310.1

1 .3 .2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26320 X X



1 .4

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований 
Федерального закона №  44-ФЗ и Феде-рального закона № 
223-Ф3<12>

26400 X 19 135 337,90 18 809 516,55 18 961 499,52

1 .4 .1

в шм числе.------------------------------------------------------------------------
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания

26410 X 8 030 926,23 8 030 926,23 8 030 926,23

1 .4 .1 .1

В' том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26411 X

1 .4 .1 .2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ <13> 26412 X 8 030 926,23 8 030 926,23 8 030 926,23

1 .4 .2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного ко-декса 
Российской Федерации

26420 X 8 142 771,00 7 691 189,00 7 714 954,00

1 .4 .2 .1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ

26421 X

из них <9>; 26421.1 X

1 .4 .2 .2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ <13> 26422 X 8 142 771,00 7 691 189,00 7 714 954,00

1 .4 .3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление 
капитальных вложений <14>

26430 X

из них <9>: 26430.1 X

1 .4 .4 за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1 .4 .4 .1
в том числе;
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26441 X

1 .4 .4 .2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ <13> 26442 X

1 .4 .5 26450 X 2 961 640,67 3 087 401,32 3 215 619,29

1 .4 .5 .1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ 26451 X

из них <9>: 26451.1 X

1 .4 .5 .2 в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ 26452 X 2 961 640,67 3 087 401,32 3 215 619,29

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году в соответствии с 
Федеральным законом №  44-ФЗ, по соответствующему году 
закупки <15>

26500 X

в том числе по году начала закупки: 26510



3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соот
ветствующем финансовом году в соответствии с Феде
ральным законом №  223-ФЗ, по соответствующему году 
закупки

26600 X 3 300 000,00 3 361 012,11 3 380 135,25

в том числе по году начала закупки; 26610

2022 3 300 000,00

2023 3 361 012,11

2024 ' ■ '\
\ 3 380 135,25

Руководитель учреждения 
(уполномоченное лицо учреждения)

(должность)
. X ' ______________ Мельчакова Н.Я.

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

«  » 20 г.

соответствующим строкам раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

<9> В случаях если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем 
первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения ре-зультатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего 
национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года", или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, показатели строк 
26310, 26421, 26430 и 26451 раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" детализируются по коду целевой статьи (8-17 разряды кода классификации расходов 
бюджетов).

<10> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на 
выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам 
(договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала очередного 
финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

<12> Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ и Федеральным за-коном N 223-ФЗ. 

<13> Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется.



<15> Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 
26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, муниципального автономного учреждения - не ме-нее показателя строки 26430 по соответствующей графе.



Приложение 2

Наименование муниципального учреждения

Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 

к плану финансово-хозяйственной деятельности на 20 22 год

_МАОУ "Гимназия №33" г. Перми____________________________

1. Обоснования (расчеты) поступлений от использования собственности

Код аналитической группы подвида доходов 120 (121)______

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

А дрес 
пом ещ ени я, 

сдаваем ого  в 
аренду

Д ата  и 
ном ер 

д о го во р а  
аренды

А ренда н ед ви ж и м о го  им ущ ества
П очасовая аренда нед виж и м ого  им ущ ества

А ренда особо  ц ен н о го  д ви ж и м о го  
и м ущ ества

А ренда иного  д ви ж и м о го  им ущ ества

О бщ ая сум м а 
арендной 

плать[ в год, 
руб. (гр. 8+ 

гр. 13 +  гр.18 
+  ГР.21)

н а  п о сто ян н о й  о сн о ве

Р азм ер  арен д  
ной  платы  

по д оговору  
за  1 кв.м  в 
м есяц, руб.

Р азм ер аренд 
ной  платы  за 

I кв .м  в 
м есяц  с 
учетом  

индексации , 
руб.

П лощ адь по  
м ещ ений , 

сдаваем ы х 
в аренду, 

кв.м

К оличество 
месяцев 

аренды  в 
текущ ем  

году

С ум м а 
арендной  

платы  в год, 
руб.(гр .5  X 

Гр. 6 X гр.7)

Р азм ер арендн  
ой  платы  по 

д о го в о р у  за  1 
час, руб.

Р азм ер  аре 
н д н о й  пла 

ть( за  1 
час с 

учетом  
индексаци  

и, руб.

П лощ адь по  
м ещ ений , 

сдаваем ы х 
в аренду, 

кв.м

К оличест 
во часов  
арен ды  в 
текущ ем  

году

С ум м а 
арендной  
платы  в 

год, руб. 
(гр.Ю  X 

гр .1 1 X 

гр .12)

К оличес 
тв о  м еся 

цев
аренды

Д о х о д  о т  
аренды  в 
м есяц  по 

договору, 

руб.

Д оход
о т

аренды  в 
м есяц  с 
учетом  

и ндексац  
ии , руб.

С ум м а 
арендной  
платы  в 

год, руб. 
(гр ,14  X Гр.

16)

Колич
ество

м есяце
в

аренды

Д о х о д  о т  
аренды  в 
м есяц по 
договору, 

руб.

Д оход
ОТ

аренды  в 
м есяц  с 
учетом  

и ндексац  
ИИ, руб.

С ум м а 
арендной  
платы  в 

год, руб. 
(гр.18 X 
гр. 20)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 13 14 15 16 17 18 19 20 2 1 2 2

Г. П е р м ь  у л .

Н и к о л а я

О с т р о в с к о г о ,

Д .6 8

№ 1 /2 0 1  

8  о т  

2 8 .0 5 .2  

0 1 9

1 1 8 ,3 7 1 3 3 ,4 7 3 2 4 ,6 0 1 2 ,0 0 5 1 9  8 9 8 ,4 9 5 1 9  8 9 8 ,4 9

г. П е р м ь  у л . 

Н и к о л а я  

О с т р о в с к о г о , 

Д .6 9

№ 2  о т

2 0 . 0 6 . 2

0 1 9

2 4 ,6 4 2 8 ,8 9 5 8 , 2 0 1 2 ,0 0 2 0  1 7 6 ,7 8 20  1 7 6 ,7 8

Итого X X 1 3 3 ,4 7 X X 5 4 0  0 7 5 ,2 7 X X X X X X X 540 075,27

2. Обоснования (расчеты) поступлений родительской платы за услугу присмотра и ухода

Код аналитической группы подвида д о х о д о в ______ Ш ________



Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги

Размер платы родителей 
(руб./день)

Контингент 
воспитанников, чел,

Плановое 
функционир 

ование в 
году (дней)

Сумма родительской 
платы, руб.

(с учетом льготной 
категории детей) руб.

Количество воспитанников льготных 
категорий, из них (чел)

“ сумма 
льготы 

родительс 
кой платы 
льготной 

категории, 
руб.

(гр.З* гр.7 
*гр.10) 
*50% + 
(гр.4 * 
гр.7 *
пл 1 1 ^

Выпада 
ющий 

доход 8 
виде 

компенс 
ации, 
руб.

Всего сумма 
родительской 

платы за услугу 
присмотра и 
ухода, руб. 

(гр.9 + гр.8 - 
гр.14 - гр.15)

группа
полного

дня

группа
кратковрем

енного
пребывания

группа
полного

дня

группа
кратковрем

енного
пребывани

я

группа 
полного дня 
(гр.З X гр.5 X 

гр.7)

группа 
кратковр 
еменного 
пребывай 
ия (гр.4 
X гр. 6 X 

гр.7)

50% 100%

Группа
полного

дня

группа
кратковр
еменног

О

пребыва
ния

группа
полного

дня

группа
кратко
времен
ного

пребыв
ания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1

У  U lj ' lV n ip H U V I U ip d --- 0,00 9 0,00 0,00
2 0,00 0,00 0,00

Итого: X X 0 0 0,00 0,00 0 9 0 0 0,00 0 0,00
3. Обоснования (расчеты) поступлений от платных образовательных услуг

Код аналитической группы подвида доходов 131 _____



Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№

п/п
Наименование платных образовательных услуг

Количество 
полз^ателей услуг, 

чел.

Стоимость услуг 
и за час, руб.

Стоимость услу 
ги в месяц, руб.

Количество
месяцев

предоставления
услуги

Сумма 
поступлений 
от оказания 

услуг в
1 2 3 4 5 6 7

Технология создания письм енного вы сказы вания 18 250 2000 8 288 000,00

Технология создания письм енного вы сказы вания 10 200 1600 8 128 000,00

Реш ение задач повы ш енной слож н ости  по м атем атике 35 200 1600 8 448 000,00

Ш кола юного м атем атика 40 120 480 8 153 600,00

Л огика 255 120 960 8 1 958 140,00

Интернеш ка 24 120 480 8 92 160,00

Сем инар для учителей русского языка и литературы  "О ГЭ по русском у языку 30 1200 1200 1 36 000,00
Сем инар для учителей русского язы ка и литературы  "Новое в 30 1200 1200 1 36 000,00

"Знаток истории м атем атики" 23 500 500 1 11 500,00

Роботехника 100 120 480 8 384 000,00

Развиваем речь, учим ся общ аться 90 200 800 7 504 000,00

Развиваем  речь, учим ся читать 45 200 1600 7 504 000,00

Изучаем родную  речь, читаем  без слогов 45 200 800 7 252 000,00

Ф орм ируем  м атем атические представления 95 200 800 7 532 000,00

П ознаем  окруж аю щ ий мир 95 200 800 7 532 000,00

П ознаем  окруж аю щ ий мир, эксп ерим ентируя 45 200 800 7 252 000,00

Учим ся говорить по-английски 88 200 800 7 492 800,00

Развиваем  м оторику руки, м ы слим  творчески 45 200 800 7 252 000,00

П роектируем  и конструируем  с Л ЕГО 45 200 800 7 252 000,00

Итого: X X X 8 577 000,00



Код аналитической группы подвида доходов________Ш ________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность______________

4. Обоснования (расчеты) поступлений от платных услуг необразовательного характера

№
п/п

Наименование платньк услуг необразовательного характера
Количество 

получателей услуг, 
чел.

Стоимость услуги в 
месяц, руб.

Количество часов/месяцев 
предоставления услуги

Сумма 
поступлений 
от оказания 

услуг в 
год, руб. 

(гр. 5 X гр. 6)час месяц час месяц
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X

5. Обоснования (расчеты) поступлений от возмещения затрат по оплате коммунальных услуг, услуг по эксплуатации 
и хозяйственному обслуживанию арендуемого здания (помещения)

Код аналитической группы подвида доходов_____ 130 (135)_____

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность__________________

Возм ещ ение ком м ун альны х услуг ИП Сычева 1416,17 324,6 459690,98

Итого: X X X 459690,98
По каждому помещению, сдаваемому в аренду



Код аналитической группы подвида доходов______141-145_____

приносящая доход деятельность

6. Обоснования (расчеты) поступлений от штрафов, пени, возмещения ущерба

Итого:

7. Обоснования (расчеты) поступлений от грантов

Код аналитической группы подвида доходов________1_^

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование организации - грантодателя Сумма гранта, руб.

8. Обоснования (расчеты) поступлений от добровольных пожертвований и целевых взносов

Код аналитической группы подвида доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность__________________

№
п/п

Организация (ф)из. лицо)
Сумма

добровольных
Сумма целевых 

взносов, руб.
1 2 3 4

Итого:

9. Обоснования (расчеты) по начислению налогов

Код аналитической группы подвида доходов_______

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Наименование показателя (вид налога) Сумма начисленных
1 2 3

Итого:



Код аналитической группы подвида доходов__________________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность__________________

10. Обоснования (расчеты) прочих поступлений от увеличения остатков денежных средств за счет возврата дебиторской

Наименование показателя Сумма остатков денежных
1 2 3

Итого:

Итого выплат по доходам плана ФХД

Руководитель учреждения /

Исполнитель___________

телефон_______________

Мельчакова Н.Я.

№ Источник Всего доходов в год, руб.
1 2 3

1
Платные образовательные 
услуги , 8 577 000,00

2 Доход от арендной платы 540 075,27

3
Возмещение коммунальных 
услуг

459 690,98

Итого: 9 576 766,25



Наименование муниципального учреждения ________МАОУ "Гимназия Л°33" г. Перми_______________________________

1. О боснования (расчеты ) поступлений от использования собственности 

Код аналитической грутты  подвида доходов 120 (121)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ

к плану фнвансово-хозяйственнов деятельноств на 20 23 год

Приложение 2

Адрес 
помешення, 

слгмеиого в 
•ренду

Дата и 
номер 

Договоре 
аренды

Аренда недвнхичиго hsimikctm
Почасовая аренда недвижимого нмушества Аренда особо ценного даижнмого нмушества Аренда иного лвивсимого иму'шества

Общая сумма 
арендной 

платы в год, 
р}"б (гр. 8+ 

гр. 13 + гр.18 
+ ГР.21)

на постоянной основе

Размер арен 
дной платы 
по договор}'

месяц, руб.

Размер аренд 
ной платы за 

1 кв.м в

индексации.
р>-б.

Площадь по 
мешеннй. 
сдаваемых 
8 аренду,

Количество 
месяцев 
аренды в 
тенушем 

году

арендной 
платы в год, 
руб(гр.5х 
гр. б X гр.7)

Размер врендн 
ой платы по 

договору за 1

Размер аре
ндной пла 
ты за)

учетом 
нндексацн 

и. руб.

Площадь по 
мещеннй. 
сдаваемых 
в аренду.

K2.M

Колнчест 
ВО часов 
аренды в 
текущем 

году

арендной 
[шаты в 

год. руб. 
(гр.Юх
Гр.11 X
гр.12)

Количес

аренды

Доход от 
аренды в 
месяц по 
договору, 

руб.

Доход

аренды 
в месяц

кндексац

арендной 
платы в 

год. руб. 
(гр-14 X Гр. 

16)

Ко.тнч

месяце

аренд

Доход от 
аренды в 
месяц по 
договору, 

руб.

Доход

аренды 
8 месяц

индексац

арендной 
платы в 

год. р)«. 
(гр.18х 
гр.20)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

г. Пермь у/1. 
Николая 
Островского, 
Д-68

№1/201 
8 от 
28.05.2 
019

118,37 133,47 324,60 12,00 541 501,50 541 501,50

г. Пермь ул. 
Николая 
Островского. 
Д.69

№2 ОТ 
20.06.2 
019

24,64 28,89 58,20 12,00 20176,78 20 176,78

Итого X X 133,47 X X 561 678,28 X >> X X X X S 6 1 678,28

2. О боснования (расчеты ) поступлений родительской платы  за услугу присм отра н ухода

Код аналитической группы подвида доходов________ 131________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги

Рвз.чер платы ро.зителей 
(p)-6./acHb)

Контннгеет 
восшпанкихов, че.л.

Плановое 
фуккционир 

ованиев 
году (дней)

Сум-ма родительской 
платы, руб.

(с учетом .льготной 
категории детей) руб.

Количество востапанников .льготных 
категорий, из них (че.л)

С) .U.M J 
.льготы 

родите.тьс 
кой платы 
льготной 

категории, 
руб. 

(гр.3« 
гр.7» 
гр Ю) 

•50»/в + 
(гр.4 •

Выпада
юшнй

дохода
виде

компенс
шшн,
руб.

Всего сумма 
родительской 

шшы за услугу 
присмотра и 
ухода, руб. 

(гр.9 + гр-8 • 
гр.14 - гр-15)

группа
полного

гругаи
кратковре.м

енного
пребывания

группа
по.лного

дня

группа
кратковрем

еыного
пребывани

группа 
полного дня 
(гр.З X гр,5 X 

гр-7)

группа 50% 100%

менного 
оребыван 
ИЯ (гр.4 
X гр. 6 X 

гр.7)

rpytma
по.лного

дня

группа
кратковр
еменног

пребыва
пня

ipyima
по.лного

дня

группа
кратко
времен
ного

пребыв

1 2 3 4 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Ус/тута присмотра и о.сю О.СЮ 0,00

2 Услуга присмотра и 0,00 0,00 0,00
Итого: X X 0 0,00 0,00 0 0 0 0,00 0 0,00

3. О боснования (расчеты ) поступлений от платны х образовательны х услуг

Код аналитической группы подвида д о х о д о в ______131_________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование платных образовательньгх услуг
Количество 

получате.лей услуг, 
чел.

Стоимость услуг 
и за час, руб.

Стоимость услу 
ги в месяц, руб.

К о л и ч е ств о
месяцев

предостааления
услуги

Сумма 
поступлений 
от оказания 

услутв
1 2 4 5 6 7

Технология созданий письменного высказывания 18 250 2000 8 288 000,00

Технология создания письменного высказывания 12 200 1600 8 153 600,00

Решение задач повышенной сложности по математике 35 200 1600 8 448 000,00

Школа юного математика 42 120 480 8 1 61280,00

Логика 255 120 960 8 1 9 5 8  140,00

Интернешка 27 120 480 8 103 680,00

Семинар для учителей русского языка и л и те р а т^ ы  "ОГЭ по русскому языку 30 1200 1200 1 36 000,00

Семинар для учителей русского языка и литературы "Новое в 31 1200 1200 1 37 200,00

"Знаток истории математики" 24 500 500 1 12 000,00

Роботехника 100 120 480 8 384 000,00

Развиваем речь, учимся общаться 91 200 800 7 509 600,00

Развиваем речь, учимся читать 45 200 1600 7 504 000,00

Изучаем родную речь, читаем без слогов 45 200 800 7 252 000,00

Формируем математические представления 95 200 800 7 532 000,00

Познаем окружающ ий мир 95 200 800 7 532 000,00

Познаем окружающий мир, экспериментируя 46 200 800 7 257 600,00

Учимся говорить по-английски 89 200 800 7 498 400,00

Развиваем моторику руки, мыслим творчески 47 200 800 7 263 200,00

Проектируем и конструируем сЛЕГО 47 200 800 7 263 200,00

Итого: X X X 8 662 770,00

4. О боснования (расчеты ) поступления от платны х услуг веобразовательного х арактера

Код аналитической группы подвида доходов________ 13j________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность________________

Сумма

№ Наименование платных услуг необразовательного характера
Количество 

пол>-чатетей услуг,
Стоимость услуги в 

месяц, руб.
Количество часовАмеошев 

предоставления услуги

поступлений 
от оказания



чел.
год, руб. 

(гр. 5 X гр. 6)час месяц час месяц
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого; X

5. О босвовання (расчеты ) поступлений от возмещ ения затрат  по оплате ком м унальны х услуг, услуг по эксплуатации 
я  хозяйственном у обслуж иванию  арендуемого здания (помещ ения)

Код аналитической группы подвида доходов____ 130 (135)______

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность___________________

Возмещение коммунальных услуг ИП Сычева 1416,17 324,6 478078,62

И т о г о : X X X 478078,62

• По каж дом у помещ ению, сдаваемому в аренду

б. О боснования (расчеты ) поступлений от ш траф ов, пени, возмещ ения ущерба 

Код аналитической группы подвида доходов______ 14Ы 45______

Итого:

7, О боснования (расчеты ) поступленян от грантов

Код аналитической группы подвила доходов________ 152

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Н аим енование органнзацин • грантодателя С ум м а гран та, руб.

8. О боснования (расчеты ) поступлений от добровольны х пож ертвований н целевы х взносов 

Код аналитической группы подвила доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Организация (физ. лицо)
Сум.ма

добровольных
Су.мма целевых 

взносов, руб.
1 2 3 4

Итого:

9. О боснования (расчеты ) по начислению  налогов 

Код аналитической группы подвида доходов 

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

■JTS— Наименование показателя (вид налога) Сумма начисленных
2 3

Итого:

10. О боснования (расчеты ) прочих поступлений от увеличения остатков денеж ны х средств за  счет возврата  дебиторской 

Код аналитической гру ппы подвида доходов

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

ла Наименование показателя Сумма остатков денежных

1 2 3

Итого:

Итого в ы а за т  по доходам п-дана ФХД

№ Источник Всего доходов в год, руб.
1 2 3

1
Платные образовательные 
\C.TVTH

8 662 770.00

Доход от арендной платы 561 678.28

3
Воз.чсшение коммуна.льных 
услуг

478 078,62

Итого; 9 702 536,90

Ру ководитель учреждения _

Исполните.ль____________

телефон________________ _

_ Мельчакова Н.Я.



Наименование муниципального учреждения ________МАОУ "Гимназия №33" г. Перми_______________________________

1. Обоснования (расчеты) поступлений от использования собственности

Код аналитической группы подвида доходов 120 (121)

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ

к плану фннансово'хозяйственной деятельности на 20 24 год

При.аожение 2

№
Адрес 

поыешеннх, 
сдаваемого в

аренду

Дата и

договора
аренды

Аренда недвижимого HM>iuecTBa
Почасовая аренда нелвижнмого ичгутиества Аренда особо ценного движимого имущества Аренда ижнх> движимого имущества

Общая сумма 
арендной 

шшты в год. 
руб (гр. 8+ 

Гр. 13 + гр.18 
+ гр21)

на постоанной основе

Размер арен
дной платы 
по договору

месягс p>"6.

Размер арекл 
ной гивты за

нндексаинк,
р)-б.

Площадь по 
метений, 
сдаваемых

Количество 
месяцев 
аренды в 
теглтаем 

году

арендной 
платы в год. 
р>-б (rp.S X 
гр, б хгр 7)

Размер аренлн 
ой awTU по 

ДМх>вор>'за 1 
час, руб,

Размер аре 
ндной ши 
ты за 1

учетом 
нндексаггн 

и. руб.

ГЬюшадь по 
мешеннй. 
сдаваемых

Колкчест 
во часов 
аренды в 
текущем

году

арендной

год. руб. 
(грЮх 
гр.11 X 
гр12)

Количес 
тво меся 

иев
аренды

Доход от 
аренды в 
месяц по 
договору, 

руб.

Доход

аренды

нндексац 
ин. руб.

арендной 
алаты в 
год. руб. 

(гр.14 хгр. 
16)

месяце

аренд

Доход от 
аренды в

договору,
руб.

Доход

аренды

с учетом 
кнлексац 
нн, руб.

арендной 
платы в 

год. руб. 
(гр.18х 
Гр. 20)

1 2 3 4 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

г. Пермь ул- 
Николая 
Остроаского, 
Д.68

N81/201 
8 от 
28.05.2 
019

118.37 137,47 324,60 12,00 557 082,30 557 082,30

г. Пермь ул. 
Николая 
Островского, 
А-69

N$2 от 
20.06.2 
019

24,64 38,89 58,20 12,00 27 063,11 27 063,11

Итого X 137.47 * X 584 145,41 X X .. X X X 584145,41

2. О боснования (расчеты ) поступленын родительской платы  за услугу присм отра н ухода

Код аналитической группы подвида доходов________ 131________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование 
му ниципа-тьной 

услуги

Размер платы родителей 
(руб/день)

Контннгсет 
воспитанников, чел.

Плановое 
функцнонир 

ование в 
году(дней)

Сумма родкге.льской 
платы, руб.

(с учетом .льготной 
категории детей) руб.

Количество воспитанников льготных 
категорий, ш них (чел)

" Т ,у м я г ~
льготы 

родите льс 
кой платы 
льготной 

категории, 
руб. 

(гр.З* 
гр.7* 
гр 10) 
•50% + 
(гр.4 •

Выпала 
ЮЩИЙ 

доход в 
виде 

компенс

руб.

Всего суз>(ма 
родительской 

платы за услуту 
присмотра и 
ухода, руб. 

(гр.9 + гр.8 - 
гр.14 - гр 15)

группа
полного

дня

грушш
Кратховр>ем

енного
пребывания

группа
полного

дня

груттпа
крвтковрем

егшого
Пребывани

я

гругша 
ПО-ЛНОГОДНЯ 
(гр.З X гр.5 X 

гр.7)

группа 50% 100%

менного 
пребывая 
ия(гр,4 
X гр. б X 

гр.7)

группа
ПО.ЛНОГО

дня

rpyima
кратковр
еменног

прсбыва
ния

группа
ПО.ЛНОГО

дня

группа
крвтко
времен
НОГО

пребыв
алия

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 УслУга присмотра и 0,00 9 0.00 0,00
2 Услута присмотра и 0.00 0,00 0.00

Итого; X X 0 0 0.00 о,сю 0 9 0 0 0,00 0 0.00
3. О боснования (расчеты ) поступлений от платны х образовате.льных услуг

Код аналитической группы подвида доходов________ 131________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

№
п/п

Наименование платных образовательных услуг
Количество 

получателей услуг, 
чел.

Стоимость услуг 
и за  час, р \^ .

Стоимость услу 
ги в .месяц, руб.

К о л и ч е ств о
месяцев

предоставления
услуги

Сум.ма 
поступлений 
от оказания 

УС Л УТ в
2 3 4 5 б 7

Технология создания письменного высказывания 23 250 2000 8 368 000,00

Технология создания письменного высказываний 12 200 1600 8 153 600,00

Решение задач повыш енной сложности по математике 35 200 1600 8 448 000,00

Школа юного математика 43 120 480 8 165 120,00

Логика 255 120 960 8 1 9 5 8  087,70

Интернешка 28 120 480 8 107 520,00

Семинар для учителей русского языка и литературы "ОГЭ по русскому языку 30 1200 1200 1 36 000,00

Семинар для учителей русского языка и литературы "Новое в 31 1200 1200 1 37 200,00

"Знаток истории математики" 22 500 500 1 11 000,00

Роботехника 100 120 480 8 384 000,00

Развиваем речь, учимся общаться 91 200 800 7 509 600,00

Развиваем речь, учимся читать 45 200 1600 7 504 000,00

Изучаем родную речь, читаем без слогов 45 200 800 7 252 000,00

Формируем математические представления 95 200 800 7 532 000.00

Познаем окружающий мир 95 200 800 7 532 000,00

Познаем окружающий мир, экспериментируя 46 200 800 7 257 600,00

Учимся говорить по-английски 89 200 800 7 498 400,00

Развиваем моторику руки, мыслим творчески 47 200 800 263 200,00

Проектируем и конструируем сЛЕГО 47 200 800 7 263 200,00

Итого: X X X 8 749 397,70

4. О боснования (расчеты ) поступлений от платны х услуг необразовательного характера

Код аналитической группы подвида доходов________ 13J________

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Сумма

№ Наименование платных уатуг необразовательного xapajcrepa
Количество 

получателей услуг,
Стоимость услуги в 

месяц, р̂ б̂.
Количество часов/.месяцев 

предоставления усл>тн

поступлений 
от оказания



чел. ywlyi D

год, руб. 
(гр. 5 к гр. 6)час месяц час месяц

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X

5. О боснования (расчеты ) поступлений от вотчеш ення затрат  по оплате ком м унальны х услуг, услуг по эксплуатаинн 
н хозяйственному обслуж иванию  арендуемого здания (помещ ения)

Код аналитической группы подвида доходов_____ 130 (135)_____

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность___________________

Возмещение коммунальных услуг ИП Сычева 1416,17 324,6 497201,76
Итого: X X X 497201,76

По каж дом у помещ ению, сдаваемому в аренду

б. О боснования (расчеты ) поступлений от ш траф ов, пени, возмещ ения ущерба

Код аналитической группы подвида доходов______ 141-145______

Источник финансового обеспечения_________ приносящая доход деятельность

Итого:

7. О боснования (расчеты ) поступлений от грантов

Код аналитической группы подвида доходов________ 152

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Н аим енование организаиин - грантодателя С умма гр ан та , руб.

8. О боснования (расчеты ) поступленнн от добровольны х пож ертвований н целевы х взносов 

Код аналитической группы подвида доходов 155

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятальность

№
п/п

Организация (физ. лицо)
Сумма

добровольных
Сумма целевых 

взносов, руб.
2 3 4

Итого:

9. О боснования (расчеты ) по нячнсленню  налогов

Код аналитической группы подвида доходов_______

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятальность

■Л2“ Наименование показатетя (вид налога) Сумма начисленных

1 2 3

Итого:

10. О боснования (расчеты ) прочих поступленнн от увеличения остатков денежных средств за  счет возврата  дебиторской 

Код аналитической грутшы подвида доходов

Источник финансового обеспечения приносящая доход деятельность

Наименование показателя Сумма остатков денежных

1 2 3

Итого;

Итого вы плат по лохолач плана ФХД

ш Источник Всего доходов в год р'б.
1 2 3

1
Платные образовательные
VC.IVTH

8 749 397.70

? Доход от арендной платы 584 145,41

3
Возмещение коммунальных 
услут

497 201,76

Итого: 9 830 744,87

Руководитель учреждения _

Исполнитель____________

телефон________________

Мельчакова Н.Я.



Наименование муниципального учреждения

Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

МАОУ "Гимназия №33" г. Перми

1. Обоснования (расчеты) объема еубсидни на выполнение муниципального задания за счет бюджета Пермского края

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов 130 (131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб Фонд оплаты труда доведение 
в 2021 году

Корректировка 
му ни ци пал ь но го 

задания

Финансовое обеспечение, 
руб.

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 579 X 16 387 043,00 X 0 16 387 043,00

В том числе:

1.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 576 26 093,00 15 099 554,00 15 099 554,00

ФМО 576 856,00 493 056,00 493 056,00

1.3
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 3 34 411,00 103 233,00 103 233,00

классное руководство ФОТ 576 1 200,00 691 200,00 691 200,00

2
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 591 X 21 608 752,00 21 608 752,00

В том числе:

2.2

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 590 34 131,00 20 137 290,00 20 137 290,00

ФМО 590 1 098,00 647 820,00 647 820,00

2.4

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 1 113 344,00 ИЗ 344,00 113 344,00

ФМО 1 1 098,00 1 098,00 1 098,00

класное руководство ФОТ 590 1 200,00 708 000,00 708 000,00
ФОТ 1 1 200,00 1 200,00 1 200,00



3
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования 91 3 433 339,00 3 433 339,00

В том числе:

3.2

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов, образовательная программа, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 91 35 430,00 3 224 130,00 3 224 130,00

ФМО 91 1 099,00 100 009,00 100 009,00

классное руководство ФОТ 91 1 200,00 109 200,00 109 200,00

Итого: X X X X X 41 429 134,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального задания за счет бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения ____ муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 130 (131)_______

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб
Уменьшение финансового 
обеспечения содержания 

имущества, сданного в аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое обеспечение, 
руб.

1
Реализация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 576 X 2 716 577,28 2 656 458,83

в том числе:

1.1 очная ФМО 576 4 716,28 2 716 577,28 -60 118,45 2 656 458,83

2
Реализация основных общеобразовательных программ 

основного общего образования 591 X 2 793 550,62 2 742 026,69

в том числе:
2.1 очная ФМО 591 4 726,82 2 793 550,62 -51 523,93 2 742 026,69

3
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования 91 X 428 335,18 418 338,78

В том числе:
3.1 очная ФМО 91 4 706,98 428 335,18 -9 996,40 418 338,78

Итого: X X X X X 5 816 824,30

3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затраты на содержание муниципального имущества за счет средств бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 130 (131)__________



№ Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в 
аренду

Финансовое обеспечение, руб

1
Нормативные затраты на содержание муниципального 

имущества 1 000 947,11 -25 828,18 975 118,93

Итого: X X 975 118,93

4. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на затраты на уплату налогов за счет средств бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 130 (131)__________

№ Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб
1 Затраты на уплату налогов

В том числе:
1.1 Земельный налог 2 072 747,00
1.2 Налог на имущество организаций

Итого: 2 072 747,00

Итого поступления субсидии на выполнение муниципального задания плана ФХД

(ФИО)



Наименование муниципального учреждения

Обоснования (расчеты ) ДОХОДОВ
к п лану финансово-хотяйсгвенниЛ деятельности на 2023 год

МАОУ 'Гимназия Xs33" г. Перми

I. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполнение муниципального за.1 ання за счет бюджета Пермского края

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130 (131)__________

№ Наименование услуги Контин1ент Норматив Суъсча, руб Фонд оплаты труда доведение 
в 2021 году

Корректирювка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1 Реализация основных общеобразовательных програ.ч.м 
вач^тьного общего образования 579 X 16 625 292,00 X 0 16 625 292,00

в том числе;

1.2
Обучающиеся за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЭ) и 
детей инва.лнлов (очная)

ФОТ 576 26 093,00 15 337 803.00 15 337 803,00

ФМО 576 856,00 493 056.00 493 056,00

1.3
Обучающиеся за исютючением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 3 34411,00 103 233.00 103 233,00

юлассное руководство ФОТ 576 ! 200.00 691 200.00 691 200,00

2 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования 591 X 21608 752,00 21 608 752,00

в то.ч числе:

2.2

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченны.ми возможностями здоровья (ОВЗ) и 

двтей'Ннва.тидов, образовательная програ.мма, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(ггрофильное обучение), очная

ФОТ 590 34 131.00 20 137 290,00 20 137 290,00

ФМО 590 1 098,00 647 820.00 647 820.00

2.4

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвалидов. проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 1 113 344,00 113 344.00 113 344,00

ФМО 1 1 098,00 1 098,00 1 098,00

класнос руководство ФОТ 590 1 200.00 708 000,00 708 000,00
ФОТ 1 1 200,00 1 200,00 1 200,00

3 Реа.1 нзация основных обшеобразовате,тьных програ.мм 
среднего общего образования 91 3 433 339,00 3 433 339ДЮ

в том 4HCjie:

3.2

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детей-инва.1 ндов, образовательная програ.чма, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 91 35 430.00 3 224 130.00 3 224 130,00

ФМО 91 1 099,00 100 009,00 100009,00

классное руководство ФОТ 91 1 200,00 109 200,00 109 200,00

Итого: X X X I X 41 667 383,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидии на выполненне мунннниального за.1 ания за счет бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципатьное задание

Код аналитической группы подвида доходов __________ 130 (131)

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб
У.ченыпение финансового 
обеспечения содержания 

имущества, сданного в аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1
Реа^пнзация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 576 X 2 716 577,28 2 656 458,83

в том числе:

1.1 очная ФМО 576 4 716.28 2 716 577.28 -60 118.45 2 656 458,83

2
Реализация основных общеобразоватыьных программ 

основного общего образования 591 X 2 793 550,62 2 742 026,69

в том числе;
2,1 очная 1 ФМО 591 4 726,82 2 793 550,62 ■51 523,93 2 742 026,69

3
Реализация основных общеобразовательных профа.чм 

среднего общего образования
91 X 428 335,18 418 338,78

в том числе:

3.1 очная 1 ФМО 91 4 706,98 428 335.18 -9 996,40 418 338,78

Итого: X X X X X 5 816 824,30

3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затраты на содержание муниципального имушсства за счет средств бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения угуииципальнос задание

Код аналитической группы подвида доходов ___________130(131)__________

№ Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в 
аренду

Финансовое обеспечение, руб

1
Нормативные затраты на содержание муниципального 

имущества
1 000 947.11 -25 828.18 975 118,93

Итого: I X 975 118,93

4. Обоснования (расчегы) объема финансового обеспечения на затраты на уп-тату налог 08 за счет средств бюджета города Перин

Источник финансового обеспечения ъгуниципальное задание

Код аналитической грутшы подвила доходов ___________130 (131)__________

У? Наименование услуги Финансовое обеспечение, руб
1 Затраты на уплату налогов

в том чиоте;



м Земельный налог 2 072 747.00
1.2 Налог на имутпество органн <аций

Итого: 2 072 747,00

Итиго поступления субсилин на выпо.'1нением>нииипальногозвлання плана ФХД

Ks Источник Всего нос^тшекия з-. 
год. DV6.

1 Бюджет Пермского края -41 667 383.00
2 Бюджет города Перми 8 864 690.23

Итого 50 532 073,23

Руководитель учреждения; 

Исполнитель;
(ФИО)1ПУ-

_Мельчакова Н_Я. 

_  Акинфиева Т.В.



Наименование мунииипа.1 ьного у^режлення

0<и>снован119 (расчеты ) ДОХОДОВ
к плану ф тш нсовсы оэяйствекной деятельности н а  2024 год

МАОУ 'Гимназия №33" г. Перми

1. Обоснованни (расчеты) объема субснлин на выпачненне муниципального задания за счет бюджета Пермсь-иго края 

Источник финансового обеспечения 

Код аналитической группы подвила доходов

муниципальное задание

130(130

№ Наименование услуги Контингент Норматив Сумма, руб Фонд оплаты труда доведение 
в 2021 году

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1 Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 579 X 16 625 292,00 X 0 16 625 292,00

в том числе;

1.2
Обучающиеся за исключением обучак’шихся с 

ограниченными воз.можиостями здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 576 26 093,00 15 337 803.00 15 337 803.00

ФМО 576 856,00 493 056,00 493 056,00

1.3
Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностя.чн здоровья (ОВЗ) и 
детей инвалидов (очная)

ФОТ 3 34 411.00 103 233.00 103 233,00

классное руководство ФОТ 576 1 200,00 691 200,00 691 200.00

2 Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего обракзвания 591 X 21 608 752,00 21 608 752,00

в том числе:

2.2

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возмомкхлямн здоровья (ОВЗ) и 

детей-инвезилов, образовательная програ.м.ча, 
обеспечивающая углубленное изучение отдельных 

учебных прсд-четов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 590 34 131,00 20 137 290.00 20 137 290,00

ФМО 590 1 098.00 647 820,00 647 820,00

2.4

обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

детеЙ-инвалидов, проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, очная

ФОТ 1 113 344,00 113 344,00 113 344.00

ФМО 1 1 098,00 1 098,00 1 098,00

хласное руководство ФОТ 590 1 2(М\С>Г> 708 000,00 708 000,00
ФОТ 1 1 200.00 1 200.00 1 200.00

3
Реа.тизация основных общео^аэоватетьных программ 

среднего общего образования 91 3 433 339,00 3 433 339,00

в то.ч чисте;

3.2

Обучающиеся за исключением обучающихся с 
ограниченными воз.чожностями здоровья (ОВЗ) и 

детеИ-инвалилов, образовательная программа, 
обсспечиваклщая углубленное изучение отдельных 

учебных предметов, предметных областей 
(профильное обучение), очная

ФОТ 91 35 430.00 3 224 130.00 3 224 130,00

ФМО 91 1 099,00 100 009.00 100 009,00

классное руководство ФОТ 91 1 200.00 109 200,00 109 200,00

Итого: X X X X X 41 667 383,00

2. Обоснования (расчеты) объе<иа су-бснлин на выполнение мунншшального за^тання за счет бюджета города Перми

Источник финансового обеспечения м>ници)1альное за,'1ание

Код аналитической группы подвила доходов 130(131)__________

№ Наи.менивание уелуги Контингент Норматив Сумма, руб
Уменьшение финансового 
обеспечения содержания 

имущества, сданного в аренду

Корректировка
муниципального

задания

Финансовое 
обеспечение, руб.

1
Реа.лизация основных общеобразовательных программ 

начального общего образования 576 » 2 716 577Д8 2 656 458,83

в том числе:

1.1 очная ФМО 576 4 716.28 2 716 577.28 -60 118,45 2 656 458.83

2
Реализация основных обшеофазовательных программ 

основного общего о^аэовання 591 X 2 793 550,62 2 742 026.69

в том числе:
2.1 очная 1 ФМО 591 4 726,82 2 793 550.62 -51 523,93 2 742 026.69

3
Реализация основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования
91 X 428 335.18 418 338.78

в том числе:

3.1 очная 1 ФМО 91 4 706,98 428 335,18 -9 996,40 418 338.78

Итого: X X X X X 5 816 824,30

3. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на нормативные затразы на содержание мунниипалыюго нмущества за счет средств бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аназитической группы подвила доходов __________ 13Q (131)

№ Наименование услуги Сумма, руб
Уменьшение финансового обеспечения 

содержания имущества, сданного в 
аренду

Финансовое обеспечение, руб

Нормативные затраты на содержание муниципа.льного 
кмушества

1 000 947.11 -25 828,18 975 118,93

Итога: X X 975 118,93

4. Обоснования (расчеты) объема финансового обеспечения на затраты па уплату налогов за счет средств бюджета города Перми 

Источник финансового обеспечения муниципальное задание

Код аналитической группы подвила доходов ___________130(131)__________

№ Наименование зелуп: Финансовое обеспечение, руб
Затраты на уплату налогов

в том числе;



1.1 Земельный налог 2 072 74‘»,'Ю
1.2 Наюг на HMvmecTBO организаций

Итого: 2 072 747,00

Итого поступленна субсидии на выпп.1 ненне муниципального задания плана ФХД

№ Источник Всего поступления в 
гол. DV6.

1 Бюджет 11ерчского края 4П>е7 383.00
2 Бюджет города Перми 8 864 690,23

Итого - 50 532 073^3

Рутсоводитель учреждения: 

Испй11ншсль;
(ФИО) 

“ ( ^ 0 )  ;

Мельчакова Н.Я. 

_Акннфиева Т.В.



Обоснования (расчеты) ДОХОДОВ 
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

Наименование муниципального учреждения МАОУ "Гимназия №33" г. Перми

1. Обоснования (расчеты) объема субсидий на реализацию отдельных мероприятий муниципальных программ, ведомственных целевых црограмм за счет средетв бюджета 
города Перми

Источник финансового обеспечения

Код аналитической группы подвида доходов

субсидии на иные цели

150(152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1
2
3

Итого: 0,00

2. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели, определенные правовыми актами города Перми, предусмотренные в бюджете города Перми на указанные цели

_____ субсидии на иные цели_____Источгшк финансового обеспечения

Код аналитической группы подвида доходов 150(152)

№ Вид субсидии Финансовое обеспечение, руб.

1
Предоставление бесплатного питания отдельным категориям учащихся в 
общеобразовательных учреждениях (90121) 899 871,00

2
Предоставление бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными 
возможностями здоровья (90179) 23 776,06

Итого: 923 647,06



3. Обоснования (расчеты) объема субсидий на иные цели за счет межбюджетиых трансфертов, предоставляемых бюджетом Пермского края

_____ субсидии на иные цели_____Источник финансового обеспечения

Код аналитической группы подвида доходов 150 (152)

№ Вид субсидии Бюджет Пермского края, руб. Федеральный 
бюджет, руб.

1
Меры социальной поддержки педагогических работников в части 
единовременных выплат(90148) 2 287 992,00

2
Меры социальной поддержки учащимся из многодетных малоимущих семей в 
части удещевления питания (90114) 107 689,00

3
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях(901010022)

1 685 693,00

4
Меры социальной поддержки учащимся из малоимущих семей в части 
удещевления питания (90115) 457 677,00

5
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций(901010024)

3 329 552,00

6

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет средств федерального 
бюджета(901010025)

1 614 269,00 4 842 809,00



7
Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий лиц, 
которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук, работающих в 
общеобразовательных учреждениях Пермского края (901170000)

420 000,00

Итого; 6 573 320,00 8 172 361,00

Итого поступления субсидий на иные цели плана ФХД

№ Источник Всего поступления в год, руб.
1 Бюджет Пермского края 6 573 320,00
2 Бюджет города Перми 923 647,06
3 Федеральный бюджет 8 172 361,00

Итого 15 669 328,06

Руководитель учреждения: 

Исполнитель:
(ФИО)

(ФИО)

Мельчакова Н.Я.

Акинфиева Т.В.



Обогмоммяа (расчсти) ДОХОДОВ 
к план; ^ншксфво-хозайствмшой аеата.1ы«остн на 2013 п

■Гкмиаша Л«ДЗ* г. Перми

г cpejcTB 0ю,фката

3. Обосномння (расчеты) абъема губендкй Н; 

Исгочкнх фннякооаого о^печвнк!

|я гчет меасОюлатетных траясферто*! прс.югтав.1

Коди

№ Вхдеубсяянк Бюлалт Перккхого кра». руб. Федеральный

1
Меры ооцкалкноЯ поддержкк оедагоптческюс рабоганко» ■ части 
елнноаремекных аышшт<9П148)

2 2*7 992,00

2
Меры социальвов nouepaaai учашвж» К1 ааогодетиых асалоаыутих семеб в 
части улешеаленк» питанн» (90114)

107 6*9,00

3
Органиааин» бесплатного горачего питанн» об>ча>ошххс», получающих 
иачатавое общее образоаакие в ыувиципальных образоаателанлс
ос танк lau а га  У Ч fi И *0 221

1 48* 031.00

*
Меры социальной поддераоси учащимс» ив малоимущих семей в части 
ужшеалекн» питанн» (90113)

471 13S.OO

£жемесачнос денежное вовнвгрвжденне 1» классное руководстао 
ледагогнческяы работникам госудцкпенных и муниципальных 
общеобратоаательных оргаинлааий(90|0 |П024>

3 329 552,00

б

Органнлацн» бесплатного горвчего питаннв обучаюписхса лолучаютю 
начальное общее образование в госуаврстаенных К млииципальиых 
обшсобраювате.-аных органнзаинях U ечетередсп фезеральище 
6юджета(901010023)

1 550 7*5,00 '4  652Й 3.00 '

7
Дополнительные меры социальной поадераоп етдельиых квтегорнй лиц, 
KDTCpbut лрясуаиены ученые степени хвилндвга я дc^cтopa нвух. работающих в 
обшеобразовалельнысучреждсишх Пермского крав (901170000)

420 000.00

'  -.4 • '/ -

Т . '

Qrara: £326 <$5.00- 7 981 9OS.00

Нтаго пасттп-тгиия субскхнй ш

2я IIciv-MHHK Всегптсгчп.ленк! вгохолб.
1 Бюлжст Пегмексге юза» 6 323 65',00
2 Бюджет города Перми 923 б1г0б
3 Фезегыьнмй бк<.тжет 7 981 9Р<О0

Нлего IS 231 107,06

Рупоюдктель учрежден*»: 

>1соо.1ннге.’11.:

Г г

^ХЬлнчаковаНЯ. . 

шнфневаТЗ.



■■(рягчсты) доходов
ш 2024 год 

МАРУ Тимнотм! л а з *  г. П«р>41

I. Обосмомнм! (расчгты) o6v«Ha об и ли й  на рсалк

Источник фмниооноп) пбеспсчснм 

Кодакнлкттпесаой группы поднндвдо

м*1Ьннп мерппрнатмй муннаилальных програчч ломстнаниых иславьп програ»» г средств бю.'псгга

к обеспечеяне. руб.

2. Обвемовамма (расчеты) абгема субпинй ш IU га рада Пермк, прсдусмотрснмыс в бш.’ваетс городя Пер

юго обослечекня 

группы ледняда доход

субсядкн иа иные цел

№ Вндсубендяв |1>ннаясовое обеспечевме. руб.

I
Прсд1Х 1и.'княе6е«1ии1Т1ого пятвннд отде.тькым аитегоркаыучашюся в 
обтеобоач'ытс-тьяшс учрсжденнхх (90121) *99 8)1,00

2
Предостнв.тс1П1Б бесП.Т1 того  яухромвого литвши учалгижх о oipoHiraeuBWUK 
•о>ыижнос1В1(ятд.фовв1 (9П179)

23 776.06

Втаго: 923 647.06

а (рясчггы) объсыа субгнднй на гт мпкбюджстных трансфертов, предостав IX бюджетон Пер>4е1(ого К]

Источи нх финансового обеспс 

Код 1На.тнгичесхо1) группы по;

№ Вядеубеидпс БюхяетПерыского края. руб. Федч>альныв
бю IBM I*v6

1
Меры еоцяа.тьиой поддервехи педаготческнт рвботяяков в часги 
едниоарсчеммис вып-таКОО 148)

2 287 992.00

2
Меры еоииа.твюй поддержки учашаксв их киоюдстнаос ма.доииуших cevaefl в 
части улешентенмя питыаиж С»114)

107 689.00

3
Ортанидашев босп.твшого горячего пктвнкя обучающпсв. по-тучаюших 
нвча.тыюе общее обрвтоваине в иуянинлатаных обрвдоватв.1вних 
овг«нндаинп(90101аИ)22)

1 49) 246,00

•
Меры еоцна.'гьной поддержки учащийся нд иалониутша есыей в части 
уаешев-тения пхтшня (901 И)

471 138.00

3
Ежеыесячное денежное аозиаграждение ха LTaccHoe руководство 
педагогический работинааы государственных в муин анпа-тъных 
обшеобраювате-Ткн^ сргапвтаанй(9010| 0034)

3 136 084,00

6

Организация бесплатиого горячего питания обучающихся, получающих 
нача-ткное общее образоаанне а тсударственных и муинципатаных 
общообразааатс.1ккык органнзапнях за счет средств федера.твного 
6ю дв*т»|9' ’ 1011Ю 2 5)

1 555 927.00 4667 781,00

7
Annn.iHHTe.TkHye ыеры соиналыюй поддержки огдсльяьсс кагсюряй .тип. 
которыы прасуяедены ученые степени хаи.тмдата я диктора наук, работеюшхх а 
обшообразоаателъиис учреждевнях Панского края (901170000)

420 000.00

Птосв: 6 333 992.00 7 803 865.00

-о постутьтения субсидий на

№ 1 Ис1.«ннк Всего П.чгмчсвиа вгодрлб.
1 Бю.тжстПсрисс.чи краа 6 ЗЗл 992.00
2 &ОДЖГТ города Пегчи 92' 647.06
3 Федера.1кный бк-тжет 7 803 865,0.3

Итоге 15 061 504,06 /

Руховадитс.та учрехдеик 

Испо-тна(тв.ть:

|с.тачако«аН.Я

кннфнемТ.В.
' ,  . 4  V.



Приложение 2
к Порядку составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального учреждения города Перми

Обоснования (расчеты)
к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

_МАОУ "Гимназия №33" г. Перми____________________________
(наименование муниципального учреждения)

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

Код видов расходов 111, 112, 119

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность (еобственные доходы учреждения) 

1.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда

№ Должность, группа должностей
Установленная

численность,
ед.

Должностной 
оклад, руб.

Ежемесячные 
выплаты 

компенсационн 
ого характера, 

руб.

Ежемесячные 
выплаты 

стимулирующе 
го характера, 

руб.

Ежемесячные 
надбавки к 
окладу, руб.

Районный
коэффициент,

руб.

Ф онд оплаты 
труда, руб. (9= 

гр.З X гр.4+ 
гр.5 + гр.6 + 

гр. 7)х гр. 8х 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 АУП 2 79713,6 1,15 2 200 095,36

2 Учителя 40 43722,9 1,15 2 716 774,52

Итого: X 42 X X X X X 4 916 869,88

1.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные командировки



№ Наименование расходов

Средний 
размер выплат 

на одного 
работника в 

день, руб.

Количество
работников,

чел.

Количество
дней

Сумма, руб. 
(гр. 3 X гр. 4 X 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

Итого; X X X 0,00

1.3. Обоснования (расчеты) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ Наименование расходов

Численность
работников,
получающих

пособие

Количество 
выплат в год 

на одного 
работника

Размер 
выплаты 

(пособия) в 
месяц, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4 X  

гр. 5)

1 2 3 4 5 6
1 Больничные листы 27 000,00

Итого; X X X 27 000,00

1.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования^

№ Наименование государственного внебюджетного фонда
размер оазы 

для Сумма взноса, 
руб.

1 2 3 4

1 Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего X 1 081 711,37

в том числе; 4 916 869,88 1 081 711,37

1.1 по ставке 22,0%

1.2 по ставке 10,0%



1.3
с применением пониженных тарифов взносов в 11енсионный фонд Российской Федерации 
для отдельных категооий плательщиков X 152 422,97

2 Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего 4 916 869,88 142 589,23

в том числе:

2.1
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9% 4 916 869,88

2.2
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по 
ставке 0,0%

2.3
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 4 916 869,88 9 833,74

2.4
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и

2
профессиональных заболеваний по ставке 0,_% 0,00 0,00

3 Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего 4 916 869,88 250 760,36
Итого: X 1 484 894,70

’ При расчете плановых показателей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации на 
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское 
страхование, а также страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и проф)ессиональных заболеваний учитываются тарифы страховых взносов, 
установленные законодательством Российской Федерации.
/ указываются страховые таоишы. дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от // декаоря zuua г. i\i4 х /з -ф з  «и страховых тарифах на
n f S a  Ч Я Т Р Л К М П Р  г п и и я л и н п р  Г Т П Я У П Р Я Н М Р  п т  H P r u P r X M U lY  Г Л Ч /и Я Р Р  ЫЯ П П П И Я Я П Л Г Т Р Р  и  П П П <+ »РГ Г М П Н Я  n U W k lY  Я Я 1тП Л Р Р Я М М М  И Я г п л л

2. Обоснование (расчет) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 2200)

Код видов расходов 321-350_________

Источник финансового обеспечения

№ Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

3. Обоснование (расчет) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 2300)



Код видов расходов 851-853

Источник финансового обеспечения

№ Наименование расходов
Налоговая 
база, руб.

Ставка налога, 
%

Сумма
исчисленного 

налога, 
подлежащего 
уплате, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 / 
100)

1 2 3 4 5
1 Земельный налог 124240685,3 1,5 186 361,00

Итого: X 186 361,00

4. Обоснование (расчет) расходов на безвозмездное перечисление организациям и физическим лицам (строка 2400)

Код видов расходов_____ 862________________

Источник финансового обеспечения_________________________

№ Наименование показателя
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X  гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

5. Обоснование (расчет) прочих выплат (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) (строка 2500)

Код видов расходов______ 831____________________

Источник финансового обеспечения



№ Наименование показателя
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

6. Обоснование (расчет) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов_____ 243_____________________

Источник финансового обеспечения_________________________

6.1. Обоснование (расчет) раеходов на оплату услуг связи

№ Наименование расходов
кхшттчситни —штличестви— V_.lUHMUClb S d

.........
сгуммитруи:

о ,, л ,,
1 2 3 4 5 6

Итого: X X X 0,00

6.2. Обоснование (расчет) расходов на оплату транспортных услуг

№ Наименование расходов
Количество

услуг
перевозки

Цена услуги 
перевозки, руб.

Сумма, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5
1 Перевозка детей 2 15 000,00 30 000,00

Итого: 30 000,00

6.3. Обоснование (расчет) раеходов на оплату коммунальных услуг

Размер Тариф (с Сумма, руб.
№ Наименование показателя потребления учетом НДС), Индексация, % (гр. 3 X гр. 4 X

ресурсов руб. гр. 5)



1 2 3 4 5 6

1
Тепловая энергия (ООО "ПСК" , дог.№  61-485 от 
28.01.2021 г.)

175,28 1959,9 1,04 316 962,98

2 Электроэнергия 3483,84 55,2 1,04 215 044,46

3
Водоснабжение и водоотведение (ООО "Новогор- 
Прикамье" дог.№  104406 от 28.01.2021 г.)

2322,73 76,81 1,04 323 913,77

Итого: X X X 855 921,21

6.4. Обоснование (расчет) расходов на оплату аренды имущества

№> Наименование показателя Количество
Ставка

арендной
платы

Стоимость с 
учетом НДС, 

руб.
1 2 3 4 5

Итого: X X 0,00

6.5. Обоснование (расчет) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

№ Наименование показателя Объект
Количество 
работ(услуг)

Стоимость 
работ (услуг), 

руб.

1 2 3 4 5
1 Обслуживание ПК (ИП Бурадчук) 1 597 600,00

2 Дератизация 1 26 916,00

3
Тех.обслуживание внутренних инженерных сетей (ИП 
Густокашин А.П., дог. № 8 от 27.01.2021 г.)

1 381 000,00

4 Перезарядка огнетушителей 1 10 000,00

5 Обслуживание аквариума 1 24 000,00
Итого: X X 1 039 516,00

6.6. Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ Наименование показателя
—количестни— --- СТОИМиСГБ----

______  __гг



1 Услуги физической охраны (ООО "ОА"КСС"") 3 980 050,00

2 Вневедомственная охрана 12 28 908,00

6 Размещение отчета (Кунгурская типография) 1 7 050,00
Итого: X 1 016 008,00

6.7. Обоснование (расчет) расходов на приобретение оеновных средств

№ Наименование расходов Количество
Средняя 

стоимоеть, руб.

Стоимость 
работ (услуг), 

руб. (гр. 3 X гр.
4)

1 2 3 4 5
Итого: X X

6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

Ш Наименование расходов Количество
Средняя 

етоимоеть, руб.

Стоимость 
работ (услуг), 

руб. (гр. 3 X гр.
4)

1 2 3 4 5
1 Хоз. товары (мыло, бумага, канцтовары) 100 20 195,46

Итого: X 20 195,46

Итого выплат по расходам плана ФХД

№ Источник
Всего

расходов в год, 
руб.

1 2 3
1 Платные услуги 8 577 000,00
2 Арендная плата 540 075,27
3 Возмещение коммунальных услуг 459 690,98

Итого: 9 576 766,25





П ри лож ен и е 2

к П орядку  составления и  у тверж дения 

п лан а ф и н ан сово-хозяй ствен н ой  деятел ьн о сти  
м ун и ц и п альн ого  у чреж д ен и я  го р о д а  П ерм и

О б о с н о в а н и я  (р а с ч е т ы )

к  п л а н у  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  н а  2 0 23 год

_МАОУ "Гимназия №33" г. Перми______________
(наименование муниципального учреждения)

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  11 1 , 112 , 119

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  П р и н о с я щ а я  д о х о д  д е я т е л ь н о с т ь  Г с о б ств ен н ы е  д о х о д ы  у ч р е ж д е н и я )

1 .1 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а

№ Д о лж н ость, группа долж ностей
У становленная

численность ,
ед.

Д олж ностной  
оклад , руб.

Е ж ем есячн ы е 
вы п латы  

ко м п ен сац и о н н  
ого  характера, 

руб.

Е ж ем есячн ы е 
вы платы  

стим улирую щ е 
го  характера, 

руб.

Еж ем есячн ы е 
н ад бавки  к 
окладу, руб.

Р ай о н н ы й
коэф ф и циент,

руб.

Ф о н д  оплаты  
труда, руб. (9=  

гр .З  X гр .4+  
гр.5 +  гр .6  + 

Гр. 7)х  Гр. 8х  12

1 2 3 4 5 6 7 S 9
1 А У Л 2 79713 ,6 1,15 2 2 0 0  095,36
2 У чи теля 40 43722 ,9 1,15 2 716 774,52

И того: X 42 X X X X X 4 9 1 6  869,88

1 .2 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  п р и  н а п р а в л е н и и  в  с л у ж е б н ы е  к о м а н д и р о в к и

№ Н аи м ен ован и е расходов

С редн ий 
р азм ер  вы п лат 

н а  одного 
р аб о тн и ка  в 

пень. D v 6 .

К оли чество
р аботн и ков ,

чел.

К оличество
дней

С ум м а, руб. 
(гр. 3 X гр. 4  X 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

И того: X X X 0,00

1 .3 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  п о  у х о д у  з а  р е б е н к о м

№ Н аи м ен ован и е расходов

Ч исленность
работников,
п олучаю щ и х

п особ ие

К оли чество  
вы п лат  в год  

н а  одного  
раб о тн и ка

Разм ер 
вы платы  

(п особи я) в 
м есяц, руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 X гр. 4  X 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Б о л ьн и чн ы е листы 27 000,00

И того: X X X 27 000,00

1 .4 , О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  

с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я ^

№ Н аи м ен ован и е государствен ного вн ебю дж етн ого  ф онда
pasMepTJasEf—

для
С ум м а взноса, 

руб.

1 2 3 4

1 С траховы е в зн осы  в П енси онны й ф онд  Р осси й ской  Ф едерации , всего X 1 081 7 1 1 ,3 7

в то м  числе: 4  9 1 6  8 6 9 ,8 8 1 081 7 1 1 ,3 7

1.1 по ставке  2 2 ,0 %

1.2 по ставке  10,0%

1.3
с  п р и м ен ен и ем  п он и ж ен н ы х тариф ов взносов  в П енси онны й ф о н д  Р осси й ско й  Ф едерации  
ппя отпелъньгх категоои й  плательщ иков

X 152 4 2 2 ,9 7

2 С траховы е в зн осы  в Ф о н д  соци ального  страхования Р о сси й ской  Ф едерации , всего 4  9 1 6  8 6 9 ,8 8 142 5 8 9 ,2 3

в то м  числе:

2.1
об язател ьн о е  соц и альн ое страхован и е н а  случай врем енн ой  нетру д о сп о со б н о сти  и в  связи  с 

м атери н ством  по ставке 2 ,9%
4 9 1 6  8 6 9 ,8 8



2 .2
С пр и м ен ен и ем  ставки  взносов  в Ф онд  соци ального страхования Р осси й ско й  Ф ед ерац и и  по 
ставке 0 ,0%

2.3
об язател ьн о е  со ц и ал ьн о е  страхование о т  н есчастн ы х случаев н а  п ро и зв о д ств е  и  
проф есси о н ал ьн ы х  заболеваний  по ставке 0 ,2% 4  9 1 6  8 6 9 ,8 8 9  8 3 3 ,7 4

2.4
о б язател ьн о е  со ц и ал ьн о е  страхование о т  несчастны х случаев н а  п ро и зв о д ств е  и 

проф есси о н ал ьн ы х  заболеваний  по ставке 0 ,_%  ^ 0 ,0 0 0 ,0 0

3 С траховы е в зн осы  в Ф едеральны й ф он д  обязательного м еди ц и н ского  страхования , всего 4 916 869,88 25 0  760,36
И того: X 1 484 894,70

‘ При расчете плановых показат&1ей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации 
на обязательное социатьное страхование на сл>-чан временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное 
медицинское страхование, а также страховых взносов на обязательное социатьное страхование от несчастных случаев на производстве и профессионатьньгх заболеваний учитываются тарифы 
страховых взносов, установленные законодательством Российской Федерации,
г  у ка зы ваю тся  стр ахо вы е тап и ф ы , ди ф ф ер ен ц и р о ва н н ы е по классам  п р о ф есси о н ал ьн о го  ри ска, у стан о вл е н н ы е  Ф е д е р ал ьн ы м  за к о н о м  о т и  дендоря г. г<!г 1/а-ч>д « и  с тр а х о а ы х тэр и ф а х  на

и п р  г т п э у о в а и к в  ЛТ upruaCTUMV гп\Л1Явп ыя п п п и а а п л г т в р  и ппгм+1РГГМГ>ыалк.ик1У а а Я п п р я а ы и м  и я  ЗППА ггш я>трпьылр г

2 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  с о ц и а л ь н ы е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю  ( с т р о к а  2 2 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  3 2 1 -3 5 0 ____________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _________________________________

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер  одной  
вы п латы , руб.

К ол и чество  
вы п лат  в  год

О бщ ая сум м а 
вы п лат, руб. 
(гр. 3 х г р .  4)

1 2 3 4 5

И того; X X 0,00

3 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  у п л а т у  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  8 5 1 -8 5 3 _________________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ______________________________

№ Н аи м ен ован и е расходов
Н алоговая 
база, руб.

С тавка налога,
%

С ум м а
и счи слен н ого  

налога, 
п одлеж ащ его 
уплате, руб. 

(гр. 3 X Гр. 4 /  
100)

1 2 3 4 5

1 Зем ельн ы й  н алог 124240685 ,3 1,5 186 361,00

И того: X 186 361,00

4. О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  б е з в о з м е з д н о е  п е р е ч и с л е н и е  о р г а н и з а ц и я м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  ( с т р о к а  2 4 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в ______ 8 6 2____________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ______________________________

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер  одной  
вы п латы , руб.

К ол и чество  
вы п л а т  в  год

О бщ ая сум м а 
вы п лат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5

И того: X X 0,00

5 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  п р о ч и х  в ы п л а т  ( к р о м е  в ы п л а т  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г )  ( с т р о к а  2 5 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в ________831__________________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ______________________________

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер  одн ой  
вы п латы , руб.

К ол и чество  
вы п лат  в  год

О бщ ая 
вы п лат, руб.
(гр. З х г р .  4)

1 2 3 4 5

И того; X X 0,00

6. О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  2 4 3 _________________________



Источник финансового обеспечения _

6 .1 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и

№ Н аи м ен ован и е расходов L-iUMMULlb 3d L.-̂ MMd, P^U.

1 2 3 4 5 6

И того: X X X 0,00

6 .2 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г

№ Н аи м ен ован и е расходов
К оли чество

услуг
п еревозки

Ц ен а  услуги  
п еревозки , руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5

1 П ер ев о зк а  д етей 2 15 0 00 ,00 30 0 00 .00
И того: 30  000,00

6 .3 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер

п отреблени я
ресурсов

Т ариф  (с  
у чето м  Н Д С ), 

руб.
И ндексация , %

С ум м а, руб. 
(гр. 3 X гр. 4  X 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1
Т еп ловая  эн ер ги я  (О О О  " П С К " , д о г.№  61-485 о т  
28 .01 .2021 г.)

175,28 1959,9 1,04 316 962,98

2 Э лектроэнерги я 3483 ,84 55,2 1,04 233 432,10

3
В од о сн аб ж ен и е  и  в одоотведен и е (О О О  "Н овогор- 
П рикам ье" д о г .№  104406 о т  28.01 .2021 г.)

2322,73 76,81 1,04 323 913,77

И того: X X X 874 308,85

6 .4 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а

№ Н аи м ен ован и е показателя К оли чество
С тавка

арендной
платы

С тои м ость  с 
у четом  Н Д С, 

руб.

1 2 3 4 5

И того: X X 0,00

6.5. О б о с н о в а н и е  (р а с ч е т )  р ас х о д о в  н а  о п л а т у  р аб о т , у с л у г  по  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

Xs Н аи м ен ован и е показателя О бъект
К оли чество  
р аб о т  (услуг)

С тои м ость  
раб о т (услуг), 

руб.

1 2 3 4 5

1 О б сл у ж и ван и е  П К  (И П  Б урадчук) 1 683 370,00

2 Д ератизация 48 519,01

3
Т ех  о б служ и ван и е внутренних  инж енерны х сетей (И П  
Г у сто каш и н  А .П ., дог. № 8 о т  27 .01.2021 г.)

1 381 000,00

4 П ерезарядка огнетуш ителей 10 000,00

5 О б сл у ж и ван и е  аквариум а 1 24 0 00 ,00

И того: X X 1 146 889,01

6.6 . О б о с н о в а н и е  (р а с ч е т )  р асх о д о в  н а  о п л а т у  п р о ч и х  р аб о т , у сл у г

Н аи м ен ован и е п оказателя
—ктш и ч сстзо —

1 У слуги  ф и зи ческ о й  охраны  (О О О  "О А "К С С "") 3 980 050,00

2 В н еведом ствен н ая  охрана 12 28  908 ,00

6 Р азм ещ ен и е  о тч ета  (К у ш у р ская  ти пограф ия) 7 0 50 ,00

И того: X I 016 0 08 ,00

6 .7 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в

№ Н аим ен ован ие расходов К оличество
С редн яя 

стои м ость , руб.

С тои м ость  
р аб от (услуг), 

руб. (гр. 3 X гр. 

4)

1 2 3 4 5

И того: X X



6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

№ Н аи м ен ован и е расходов К оли чество
С редн яя 

стои м ость , руб.

С тои м ость  
раб о т (услуг), 

руб. (гр. 3 X Гр. 

4)
1 2 3 4 5

1 Х оз. товары  (м ы ло, бумага, канцтовары ) 100 20 195,46
И того: X 20 195,46

И то го в ы п л а т  п о  р а с х о д а м  п л а н а  Ф Х Д

№ И сточн и к
В сего

р асходов  в год, 
руб.

1 2 3

1 П латны е услуги 8 662 770,00

2 А рен дн ая  п лата 561 678 ,28

3 В о зм ещ ен и е  ком м унальны х услуг 4 7 8  078,62
И того: 9 702 526 ,90

Р у ководи тель  учреж ден и я _

И с п о л н и т е л ь ______________

телефон_______________

М ельчакова Н.Я.



П рилож ение 2
к  П орядку  составления и  у тверж дения 

п лан а ф инан сово*хозяйственной  д еятельн ости  
тиуниципального учреж ден и я города П ерм и

О б о с н о в а н и я  (р а с ч е т ы )

к  п л а н у  ф и н а н с о в о -х о зя й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  н а  2 0 24 год

_МАОУ "Гимназия №33" г. Перми______________
(наименование муниципального учреждения)

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу (строка 2100)

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  1 1 1 .1 1 2 .  119

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  П р и н о с я щ а я  д о х о д  д е я т е л ь н о с т ь  ( с о б с т в е н н ы е  д о х о д ы  у ч р е ж д е н и я )

1 .1 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а

№ Д о лж н ость, групп а д олж ностей
У становленная

чи сленность,
ед.

Д о лж н остн ой  
оклад , руб.

Е ж ем есячн ы е 
вы платы  

ко м п ен сац и о н н  
ого  характера,

руб.

Е ж ем есячн ы е 
вы платы  

стим улирую щ е 
го характера, 

руб.

Еж ем есячн ы е 
н ад бавки  к 
окладу, руб.

Р ай он н ы й
коэф ф и циент,

руб.

Ф о н д  оплаты  
труда, руб. (9 =  

гр.З X гр .4+  
гр.5 +  гр.6 +

Гр. 7)х  гр. 8х  12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 А У П 2 79713 ,6 1,15 2 20 0  095,36
2 У чи теля 40 43722 ,9 1,15 2 71 6  774,52

И того: X 42 X X X X X 4 916 8 69 ,88

1 .2 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  п р и  н а п р а в л е н и и  в  с л у ж е б н ы е  к о м а н д и р о в к и

№ Н аи м ен ован и е расходов

С редн ий  
разм ер в ь т л а т  

на о дн ого  
раб о тн и ка  в 

лен ь . Dv6.

К оли чество
р аб о тн и ко в ,

чел.

К оли чество
д н ей

С ум м а, руб. 
(гр . 3 х г р .  4 X

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

И того: X X X 0,00

1 .3 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  п о  у х о д у  з а  р е б е н к о м

№ Н аи м ен ован и е расходов

Ч исленность
р аботн и ков ,
п олучаю щ и х

по со б и е

К оли чество  
вы п лат  в год 

н а  о дн ого  
раб о тн и ка

Р азм ер 
вы платы  

(п особи я) в 
м есяц , руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 X гр. 4 X 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1 Б о л ь н и ч н ы е листы 27 000,00

И того: X X X 27 000 ,00

1 .4 . О б о с н о в а н и я  ( р а с ч е т ы )  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  

с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я ^

№ Н аи м ен ован и е государствен ного вн ебю дж етн ого  ф онда
р азм ер  базы

для
С у м м а взноса,

руб.

1 2 3 4

1 С траховы е взн осы  в П ен си он н ы й  ф он д  Р осси й ской  Ф едерации , всего X 1 081 7 1 1 ,3 7

в то м  чи сле: 4  9 1 6  8 6 9 ,8 8 1 081 7 1 1 ,3 7

1.1 по  ставке 22 ,0%

1.2 п о  ставке 10,0%

1.3
с пр и м ен ен и ем  п он и ж ен н ы х тариф ов взносов  в П ен си он н ы й  ф о н д  Р о сси й ско й  Ф едерации  
пля отл ельн ы х  категори й  плательш иков

X 152 4 2 2 ,9 7

2 С траховы е взн осы  в Ф о н д  соци ального страхования Р осси й ско й  Ф едерации , всего 4 9 1 6  8 6 9 ,8 8 142 5 8 9 ,2 3

в  то м  числе:

2.1
об язател ьн о е  соц и альн ое страхование н а  случай врем енн ой  н етруд осп особ н ости  и  в связи  с 
м атер и н ство м  п о  ставке 2 ,9%

4  9 1 6  8 6 9 ,8 8



2.2
с  при.менением  ставки  взносов  в Ф онд  соци ального страхования Р осси й ско й  Ф ед ерац и и  по 
ставке 0 ,0 %

2.3
об язател ьн о е  соц и альн ое страхование о т  н есчастны х случаев н а  п ро и зв о д ств е  и 
проф есси о н ал ьн ы х  заболеваний  по  ставке 0 ,2% 4  9 1 6  8 6 9 ,8 8 9 8 3 3 ,7 4

2.4
об язател ьн о е  соц и альн ое страхование о т  несчастны х случаев н а  п ро и зв о д ств е  и 

проф есси о н ал ьн ы х  заболеваний  по  ставке 0 ,_%  ^ 0 ,0 0 0 ,0 0

3 С траховы е в зн о сы  в Ф едеральны й ф о н д  обязательного м еди ц и н ского  страхования , всего 4 916 869,88 250 760,36
И того: X 1 484 894 ,70

При расчете плановых показателей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федераиии на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации 
на обязательное социальное страхование на слу'чаи временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное 
медицинское страхование, а также страховых взносов на обязатальное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний учитываются тарифы 
страховых взносов, установленные закокодатальством Российской Федерации.
д ука лы в аю тся  стр ахо вы е тапиш ы . д чф Ф еовнии ровам м ы е по к.^ассам пр о ф есси о н ал ьн о го  ри ска, у стэн о я л ен н ы е  Ф е д е р ал ьн ы м  за к о н о м  о т а  декаор я г. гл» х / а -Ф З  « и  страно вы х тар и ф ах на

2 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  с о ц и а л ь н ы е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю  ( с т р о к а  2 2 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  3 2 1 -3 5 0 ____________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _________________________________

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер  одной  
вы п латы , руб.

К оли чество  
в ь т л а т  в  год

О бщ ая сум м а 
вы плат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5

И того: X X 0,00

3 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  у п л а т у  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  8 5 1 -8 5 3 _________________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ______________________________

№ Н аи м ен ован и е расходов
Н алоговая 
база, руб.

С тавк а  налога, 
%

С ум м а
и счи слен н ого  

налога, 
подлеж ащ его  
уплате, руб. 

(гр. 3 X гр. 4  / 
100)

1 2 3 4 5

1 З ем ельн ы й  н алог 124240685,3 1,5 186 361,00

И того: X 186 361,00

4. О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  б е з в о з м е з д н о е  п е р е ч и с л е н и е  о р г а н и з а ц и я м  и  ф и з и ч е с к и м  л и ц а м  ( с т р о к а  2 4 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в ______ 8 6 2 ____________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ______________________________

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер  одной  
вы п латы , руб.

К оли чество  
в ь т л а т  в год

О бщ ая сум м а 
вы плат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

1 2 3 4 5

И того: X X 0,00

5. О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  п р о ч и х  в ы п л а т  ( к р о м е  в ы п л а т  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г )  ( с т р о к а  2 5 0 0 )

К о д  в и д о в  р а с х о д о в ________В Ц __________________________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ______________________________

№ Н аи м ен ован и е показателя
Р азм ер  одн ой  
вы п латы , руб.

К ол и чество  
вы п л а т  в год

О бщ ая сум м а 
вы п лат, руб. 
(гр. 3 х г р .  4)

2 3 4 5

И того: X X 0,00

6. О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0 0 )  

К о д  в и д о в  р а с х о д о в ______ 2 4 3 _________________________



Источник финансового обеспечения _

6 .1 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и

№ Н аи м ен ован и е расходов КШ Ш ЧССТЖ Г“ — 1ЧиДИЧСС1Ви---- \_1иимис1ь за - г у м м а г р у т г —

1 2 3 4 5 6

И того: X X X 0,00

6 .2 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г

№ Н аи м ен ован и е расходов
К оли чество

услуг
п еревозки

Ц ен а  услуги  
п еревозки , руб.

С ум м а, руб. 
(гр. 3 х г р .  4)

1 2 3 4 5
1 П еревозка д етей 2 15 000 ,00 30 000 ,00

И того: 30  000,00

6 .3 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г

№ Н аи м ен ован и е п оказателя
Р азм ер

п отреблен и я
ресурсов

Т ариф  (с 
у чето м  Н Д С ), 

руб.
И н дексация , %

С ум м а, руб. 
(гр. 3 X гр. 4  X 

гр. 5)

1 2 3 4 5 6

1
Т еп ловая  эн ерги я (О О О  " П С К " , д о г.№  61-485 от 
28 .01 .2021  г.)

175,28 1959,9 1,04 316 962,98

2 Э лектроэнерги я 3483 ,84 55,2 1,04 233 432 ,10

3
В одо сн аб ж ен и е  и в о доотведен и е (О О О  "Н овогор- 
П рикам ье" дог.Х 2 104406 о т2 8 .0 1 .2 0 2 1  г.)

2322,73 76,81 1,04 343 036,91

И того: X X X 893 431,99

6 .4 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а

№ Н аи м ен ован и е показателя К оличество
С тавка

арендной
платы

С тои м ость  с 
у четом  Н Д С , 

руб.

2 3 4 5

И того: X X 0,00

6.5 . О б о с н о в а н и е  (р а с ч е т )  р ас х о д о в  н а  о п л а т у  р аб о т , у с л у г  по  со д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а

Н аи м ен ован и е показателя О бъект
К оли чество  
р аб о т  (услуг)

С тои м ость  
р аб о т  (услуг), 

руб.

2 3 4 5

1 О б служ и ван и е П К  (И П  Бурадчук) 1 683 370,00

2 Д ерати зац и я 1 48  519,01

3
Т ех .о б сл у ж и ван и е  в нутренних  инж енерны х сетей (И П  
Г устокаш и н  А .П ., дог. № 8 о т  27.01 .2021 г.)

381 000,00

4 П ерезарядка огнетуш ителей 1 10 000,00

5 О б служ и ван и е аквариум а 1 24  000,00

И того: X X 1 146 889,01

6.6. О б о с н о в а н и е  (р а с ч е т )  р асх о д о в  н а  о п л а т у  п р о ч и х  р а б о т , у с л у г

№ Н аи м ен ован и е показателя
—ГхОЛИЧСС1Ви—

1 У слуги  ф и зи ческ о й  охраны  (О О О  "О А "К С С "") 3 1 066 677,70

2 В н евед о м ствен н ая  охрана 12 51 375,13

6 Р азм ещ ен и е  отч ета  (К унгурская ти пограф ия) 1 7 0 50 .00

И того: X 1 125 102,83

6 .7 . О б о с н о в а н и е  ( р а с ч е т )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в

№ Н аи м ен ован и е  расходов К оли чество
С редн яя 

стои м ость , руб.

С тои м ость  
р аб о т  (услуг), 

руб. (гр. 3 X гр.

4)

2 3 4 5

И того: X X



6.8. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

№ Н аи м ен ован и е расходов К оли чество
С редн яя 

стои м ость, руб.

С тои м ость  
р аб о т  (услуг), 

руб. (гр. 3 X Гр. 

4)
1 2 3 4 5

1 Х оз. товары  (м ы ло, бумага, канцтовары ) 100 2 0  195,46

И того; X 20 195,46

И т о г о  в ы п л а т  п о  р а с х о д а м  п л а н а  Ф Х Д

№ И сточн и к
В сего

р асходов  в год, 
руб.

1 2 3

1 П латны е услуги 8 74 9  397 ,70

2 А рендная п лата 584 145,41

3 В о зм ещ ен и е  ком м унальны х у слуг ^  ^ 49 7  201 ,76
И т о г р ^ - ;^ ; / 9  830 744 ,87

Р уковод и тель  у чреж д ен и я  _

И с п о л н и т е л ь _______

с
телефон ______________

М ельчакова Н .Я.



К о д  в и д о в  р а с х о д о в  1 1 1 ,1 1 2 ,1 1 9

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022

1 .Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  ( с т р о к а  2 1 0 )  < 2 >

С у б с и д и и  н а  в ы п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я _________________

год

1 .1 . Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р у д а

N Должность, 
группа должностей

Установленная 
численность, единиц

Должностной оклад, руб.
Ежемесячные

выплаты
компенсационного 

характера, руб

Ежемесячные выплаты 
сти мул ирую ще го 

характера, руб.

Ежемесячные надбавки 
к должностному  

окладу, руб.

Районный 
коэффициент, руб.

Ф онд оплаты труда, руб. Источник финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9  =  гр. 3 X (гр. 4  + гр. 5 
+  гр. 6  + гр. 7) X гр. 8  X

12

10

1 АУП 6 25190 1873 21270,1 1.15 4  001 980,68 Бю дж ет Пермского края

2 Педагоги { в т.ч. учителя) 60,1 22906,28 8611,91 1,15 26  279 695,94 Бю джет Пермского края

3 Прочие 2 5356 1890,6 1,15 2 00  006,16 Бю дж ет Пермского края

Итого; 6 8 ,1 X X X X X X

И т о г о : 3 0  48 1  6 8 2 ,7 8 1

1 .2 . Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  п р и  н а п р а в л е н и и  в  с л у ж е б н ы е  к о м а н д и р о в к и

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в С р е д н и й  р азм е р  

в ы п л а т ы  н а  о д н о го  

р а б о т н и к а  в  д е н ь , 

руб.

К о л и ч е с т в о  

р а б о т н и к о в , чел.

К о л и ч е с т в о

д н е й

С у м м а  в го д , р уб . (гр . 3  X Гр. 4  X Гр. 5 )

В с е го Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8



1 И то го : 1 X 1 X 1  ̂  ̂ 1 1

1 .3 . Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  в ы п л а т  п е р с о н а л у  п о  у х о д у  з а  р е б е н к о м

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в Ч и с л е н н о с т ь  

р а б о т н и к о в , 

п о л у ч а ю щ и х  п о с о б и е

К о л и ч е с т в о  в ы п л а т  в 

го д  н а  о д н о го  

р а б о т н и к а

Р а зм е р  вь [п л а ты  

п о с о б и я  в м е с я ц , 

руб.

С у м м а  в го д , р уб . (гр . 3  х  гр. 4  х  гр. 5 )

В се го Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 S

1

П о с о б и е  п о  в р ем  н е т р у д  з а  с ч е т  

р а б о т о д а т е л я
5 0 0  0 0 0 ,0 0 5 0 0  0 0 0 ,0 0

2 п о с о б и е  д о  3 -х  л е т 3  0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0

И то го : X X X 5 0 3  0 0 0 ,0 0 5 0 3  0 0 0 ,0 0 X

1 .4 . Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  в  П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  в  Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  < 3 >

N Н а и м е н о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  в н е б ю д ж е т н о г о  ф о н д а Р а зм е р  б а зы  д л я  

н а ч и с л е н и я  

с т р а х о в ы х

С у м м а  в го д , руб.

С у м м а  в зн о с а , р уб Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6

1 Страховые взносы в Пенсионный ф онд Российской Ф едерации, всего X 6 7 0 5 9 7 0 ,2 1 6 7 0 5 9 7 0 ,2 1

1.1
в том числе: 
по ставке 22,0%

3 0 4 8 1 6 8 2 ,7 8 6 7 0 5 9 7 0 ,2 1 6 7 0 5 9 7 0 ,2 1

1.2. по ставке 10,0%

1.3,
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный ф онд Российской Федерации  
для отдельных категорий плательщиков

2 Страховые взносы в Ф онд социального страхования Российской Ф едерации, всего X
9 4 4 9 3 2 .1 7 9 4 4 9 3 2 ,1 7

2.1.

в том числе:
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством по ставке 2,9% 3 0 4 8 1 6 8 2 ,7 8 8 8 3 9 6 8 ,8 0 8 8 3 9 6 8 ,8 0

2.2.
с применением ставки взносов в Ф онд социального страхования Российской Ф едерации по 
ставке 0,0%

2.3.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2% 3 0 4 8 1 6 8 2 ,7 8 6 0 9 6 3 ,3 7 6 0 9 6 3 ,3 7

2.4.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_%  <4>

2.5.
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,_%  <4>

3
Страховые взносы в Федеральный ф онд обязательного медицинского страхования, всего (по 

ставке 5,1% ) 3 0 4 8 1 6 8 2 ,7 8 1 5 5 4 5 6 5 ,8 2 1 5 5 4 5 6 5 ,8 2

И того : X 9  2 0 5  4 6 8 ,2 2 9 2 0 5  4 6 8 ,2 2 0 ,0 0

< 3 >  П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а за т е л е й  с т р а х о в ы х  в зн о с о в  в П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е , в  Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  

н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м , в Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е , а  т а к ж е  с т р а х о в ы х  в зн о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  

о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  за б о л е в а н и й  у ч и т ы в а ю т с я  т а р и ф ы  с т р а х о в ы х  в зн о с о в , у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и .

< 4 >  У к а зы в а ю т с я  с т р а х о в ы е  т а р и ф ы , д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  по к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а , у с т а н о в л е н н ы е  Ф ед е р а л ь н ы м  за к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г. N  1 7 9 -Ф З  "О  с т р а х о в ы х  т а р и ф а х  н а  о б я за т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  

н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и зв о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  за б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  год".

2 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  с о ц и а л ь н ы е  и  и н ы е  в ы п л а т ы  н а с е л е н и ю  ( с т р о к а  2 2 0 )  < 5 >



К о д  в и д о в  р а с х о д о в  3 2 1 -3 5 0

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я С у б с и д и и  н а  в ы п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  за д а н и я



N Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я Р а зм е р  о д н о й  

в ы п л а т ы , руб.

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в г о д

С у м м а  в го д , руб.

О б щ а я  су м м а  

в ы п л а т , руб. 

(гр . 3 X Гр. 4 )

Б ю гр кет  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 4 5 6

1
И то го : X X

< 5 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а за т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  и  и н ы х  в ы п л а т  н а с е л е н и ю  (с т р о к а  2 2 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ), н е  с в я з а н н ы х  с  в ы п л а т а м и  р а б о т н и к а м , в о зн и к а ю щ и м и  в р а м к а х  т р у д о в ы х  о т н о ш е н и й  (р асх о д о в  по 

с о ц и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  н а с е л е н и я  в н е  р а м о к  с и с т е м  г о с у д а р с т в е н н о г о  п е н с и о н н о г о , с о ц и а л ь н о го , м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я , в т о м  ч и с л е  н а  о п л а т у  м е д и ц и н с к о г о  о б с л у ж и в а н и я , о п л а т у  п у т е в о к  н а  с а н а т о р н о -к у р о р т н о е  л е ч е н и е  и в д е т с к и е  

о зд о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я , а  т а к ж е  в ы п л а т  б ы в ш и м  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й , в т о м  ч и с л е  к  п а м я т н ы м  д а т а м , п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а з д н и к а м , о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в г о д  и и х  р азм ер а .

3 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  у п л а т у  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0 )  < 6 >

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  8 5 1 -8 5 3

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я С у б с и д и и  н а  в ы п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я

N Н а и м е н о в а н и е  р ас х о д о в Н а л о г о в а я  б а за , руб. С т а в к а  н ал о га , % С у м м а  в го д , руб.
Сумма исчисленного  
налога, подлежащ его  

уплате, руб. (гр. 3 х  гр, 4 / 
100)

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  
к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

1 З е м е л ь н ы й  н а л о г 53 4 6 3  3 8 3 ,0 0 1.5 2  0 7 2  7 4 7 ,0 0 2 0 7 2  7 4 7 ,0 0

И то го : X 2 0 7 2  7 4 7 ,0 0

< 6 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  п о  у п л а т е  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  (с т р о к а  2 3 0  в  т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  о б ъ е к т а  н ал о г о о б л о ж е н и я , о с о б е н н о с т е й  о п р е д е л е н и я  н а л о г о в о й  б а з ы , н ал о го вы х  

л ь го т , о с н о в а н и й  и  п о р я д к а  и х  п р и м е н е н и я , а  т а к ж е  н а л о г о в о й  с т а в к и , п о р я д к а  и  ср о к о в  у п л ат ы  п о  калсдом у н а л о г у  в с о о т в е т с т в и и  с  за к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  н а л о г а х  и сб о р а х .

4 .  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  б е з в о з м е з д н о е  п е р е ч и с л е н и е  о р г а н и з а ц и я м  ( с т р о к а  2 4 0 )  < 7 >

К о д  в и д о в  р а с х о д о в

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я С у б с и д и и  н а  в ы п о л н е н и е  го с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  за д а н и я

N

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Р а з м е р  о д н о й  

в ы п л а т ы , руб.

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в го д

С у м м а  в го д , руб.

О б щ а я  су м м а  

в ы п л а т , руб. 

(гр . 3 X гр . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И то го : X X

< 7 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а за т е л е й  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и за ц и я м  (с т р о к а  2 4 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  б е з в о з м е зд н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р га н и за ц и я м  в 

г о д  и  и х  р а зм е р а .

5 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п р о ч и х  р а с х о д о в  ( к р о м е  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г )  ( с т р о к а  2 5 0 )  < 8 >

К о д  в и д о в  р а с х о д о в

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я С у б с и д и и  н а  в ы п о л н е н и е  г о с у д а р с т в е н н о го  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я

С у м м а  в го д , руб.



Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Р а з м е р  о д н о й  

в ы п л а т ы , руб.

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в го д

О б щ а я  с у м м а  

в ы п л а т , руб. 

(гр . 3 X гр. 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и
1 2 3 4 5 6 7

И то го : X X

< 8 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п р о ч и х  р а с х о д о в  (к р о м е  р а с х о д о в  н а  за к у п к у  т о в а р о в , р а б о т , у сл у г ) ( с т р о к а  2 5 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  п о  в и д а м  в ы п л а т  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в  г о д  и и х  р азм ера.

6 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0 )  < 9 >

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  2 4 4

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я С у б с и д и и  н а  в ьгп о л н ен и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  (м у н и ц и п а л ь н о г о )  з а д а н и я

6 .1 . Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и

N

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о  н о м е р о в
К о л и ч е с т в о  п л а т е ж е й  

в го д

С т о и м о с т ь  з а  

е д и н и ц у , руб.

С у м м а  в го д , руб.

С у м м а , руб. 

(гр . 3 X гр. 4  X 

гр. 5 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

Абонентская плата за стационарный 
номер (П А О  "Ростелеком" ,дог. № 3890  

o t 0 1 . 0 1 .2 0 2 1  г.)

4 12 19 0 0 0 ,0 0 19 0 0 0 ,0 0

Предоставление доступа в Интернет 1 12 7 8  7 1 1 ,8 4 7 8  7 1 1 ,8 4

И то го : X X X 97  711,84 7 8  7 1 1 ,8 4 1 9  0 0 0 ,0 0

< 9 >  В  р а с ч е т  р а с х о д о в  н а  за к у п к у  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0  в  т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я зи , т р а н с п о р т н ы х  у сл у г , к о м м у н а л ь н ы х  у сл у г , н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а , с о д е р ж а н и е  

и м у щ е с т в а , п р о ч и х  р а б о т  и  у сл у г  (к  п р и м е р у , у с л у г  п о  с т р а х о в а н и ю , в  т о м  ч и с л е  о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  гр а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в , м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в , и н ф о р м а ц и о н н ы х  у с л у г , кон сультаци онньЕ х 

у сл у г , э к с п е р т н ы х  у сл у г , т и п о г р а ф с к и х  р а б о т , н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т ) , о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  к  з а к у п а е м ы м  з а к а з ч и к а м и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  

о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  за к у п о к  т о в а р о в , р а б о т  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  нуж д.
Р а с ч е т  п л а н о в ы х  п о к а за т е л е й  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и  д о л ж е н  у ч и т ы в а т ь  к о л и ч е с т в о  а б о н е н т с к и х  н о м е р о в , п о д к л ю ч е н н ы х  к с е т и  с в я з и , ц е н ы  у с л у г  с в я з и , е ж е м е с я ч н у ю  а б о н е н т с к у ю  п л а т у  в р а с ч е т е  н а  о д и н  а б о н е н т с к и й  н о м е р , к о л и ч е с т в о  м еся ц ев  
п р е д о с т а в л е н и я  у сл у ги ; р а зм е р  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  м е ж д у г о р о д н и х , м е ж д у н а р о д н ы х  и  м е с т н ы х  т е л е ф о н н ы х  с о е д и н е н и й , а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  у с л у г  п р и  п о в р е м е н н о й  о п л а т е  у с л у г  т е л е ф о н н о й  с в я з и , к о л и ч е с т в о  п е р е с ы л а е м о й  к о р р е с п о н д е н ц и и , в 

т о м  ч и с л е  с  и с п о л ь з о в а н и е м  ф е л ь д ъ е г е р с к о й  и  с п е ц и а л ь н о й  с в я з и , с т о и м о с т ь  пересьЕлки п о ч т о в о й  к о р р е с п о н д е н ц и и  з а  е д и н и ц у  у сл у ги , с т о и м о с т ь  а р е н д ы  и н т е р н е т -к а н а л а , п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  з а  и н т ер н е т-у с л у ги  и л и  о п л а т ы  и н т е р н е т -т р а ф и к а .

6 .2 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  < 1 0 >

N

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в

К о л и ч е с т в о

у с л у г

п е р е в о з к и

Ц е н а  у сл у ги  

п е р е в о зк и , 

руб.

С у м м а  в го д , руб.

С у м м а , руб. 

(гр . 3  X гр. 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И того : X X

< 1 0 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а за т е л е й  п о  о п л а т е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  о с у щ е с т в л я е т с я  с у ч е т о м  в и д о в  у сл у г  по  п е р е в о з к е  (т р а н с п о р т и р о в к е )  гр у зо в , п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о з о к  (к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в )  и  ст о и м о с т и  

у к а за н н ы х  у слуг.



6 .3 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  < 1 1 >

N

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Р а з м е р  п о т р е б л е н и я  

р е с у р с о в

Т а р и ф

(с  у ч е то м  Н Д С ), руб.

И н д е к с а ц и я ,

%

С у м м а  в го д , руб.

С у м м а , руб. 

(гр . 3 X гр. 4  X 

гр. 5)

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Теплоэнергия (Гкал) ООО "ПСК", 

дог.Ко 61-485 от 28 ,01.2021 г )
736,4 1959,9 1,04 1 983 037,02 1 9 8 3  0 3 7 ,0 2

2 Элетроэнергия (кВт.ч) 14220,2 55,2 1,04 7 84  955 ,54 7 8 4  9 5 5 ,5 4

3
В одоснабж ение и водоотведение  

(К у б .м )(0 0 0  "Новогор-Прикамье" 
дог.Ха 104406 от 28 ,01.2021 г.)

2292,5 76,81 1,04 176 086,23 176 0 8 6 ,2 3

4
Вывоз ТБО (Куб.м) ПКГУП  

"Теплоэнерго", дог.№  2 05416798-  
2 0 2 im C O  от 11.01.2021 г.)

44,61 5299,25 1,04 236 419,53 236 419,53

И то го : X X X 3  1 8 0  4 9 8 ,3 2 3  1 8 0  4 9 8 ,3 2

< 1 1 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а за т е л е й  п о  о п л а т е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в к л ю ч а е т  в с е б я  р а с ч е т ы  р а с х о д о в  н а  г а з о с н а б ж е н и е  (и н ы е  в и д ы  т о п л и в а ) , н а  э л е к т р о с н а б ж е н и е , т е п л о с н а б ж е н и е , г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е , х о л о д н о е  

в о д о с н а б ж е н и е  и в о д о о т в е д е н и е  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о го в о р о в  о  п р е д о с т а в л е н и и  к о м м у н а л ь н ы х  у сл у г , о б ъ е к т о в , т а р и ф о в  н а  о к а за н и е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  (в  т о м  ч и с л е  с  у ч е то м  п р и м е н я е м о г о  о д н о с т а в о ч н о г о , 

д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о г о  п о  зо н а м  с у т о к  и л и  д в у с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  э л е к т р о э н е р г и ю ), р а с ч е т н о й  п о т р е б н о с т и  п л а н о в о го  п о т р е б л е н и я  у с л у г  и  з а т р а т ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  т о п л и в а  ( п р и  н ал и ч и и ).

6 .4 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а  < 1 2 >

N

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я К о л и ч е с т в о

С т а в к а

а р е н д н о й

п л аты

С у м м а  в го д , руб.

С т о и м о с т ь  

с  у ч е т о м  Н Д С , 

р уб .

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 5 6

И то го : X X X

< 1 2 >  Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а , в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  а р е н д у е м о й  п л о щ а д и  (к о л и ч е с т в а  ар е н д у е м о г о  о б о р у д о в а н и я , и н о г о  и м у щ е с т в а ), к о л и ч е с т в а  м еся ц ев  

(с у т о к , ч а с о в )  а р е н д ы , ц е н ы  а р е н д ы  в м е с я ц  (с у т к и , ч а с ) , а  т а к ж е  с т о и м о с т и  в о зм е щ а е м ы х  у сл у г  (п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а , е го  о х р а н е , п о т р е б л я е м ы х  к о м м у н а л ь н ы х  усл у г).

6 .5 . Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т ,  у с л у г  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а  < 1 3 >

N

Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в О б ъ е к т

К о л и ч е с т в о

р а б о т

(услуг)

С у м м а  в го д , руб.

С т о и м о с т ь  

р а б о т  (у сл у г), 

руб.

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 5 6

Проверка приборов учета 12 15 000 ,00 15 000,00

Клининговые услуги 12 2  5 00  000 ,00 2  500 000,00

ТО объектовых систем СО ВА 12 198 000,00 198 000,00

Текущий ремонт 2 300 000,00 300 000,00

ТО систем автом регул. 
Теплопотребления 12 15 1 9 2 ,0 0 15 1 9 2 ,0 0

Опрессовка 2 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

Замеры сопротивления изоляции 2 21 7 0 8 ,0 0 21 7 0 8 ,0 0

И то го : X X 3  0 7 9  9 0 0 ,0 0 - 3  0 7 9  9 0 0 ,0 0



< I 3 >  Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е то м  п л а н о в  р е м о н т н ы х  р а б о т  и  и х  с м е т н о й  с т о и м о с т и , о п р е д е л е н н о й  с  у ч е то м  н е о б х о д и м о г о  о б ъ е м а  р е м о н т н ы х  р а б о т , г р а ф и к а  р е г л а м е н т н о 

п р о ф и л а к т и ч е с к и х  р а б о т  п о  р е м о н т у  о б о р у д о в а н и я , т р е б о в а н и й  у  с а н и т а р н о -г и г и е н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю , о х р а н е  т р у д а  (в к л ю ч а я  у б о р к у  п о м е щ е н и й  и т е р р и т о р и и , в ы в о з  т в е р д ы х  б ы т о в ы х  о т х о д о в , м о й к у , х и м и ч е с к у ю  ч и стк у , д е з и н ф е к ц и ю , 

д е з и н с е к ц и ю ) , а  та к ж е  п р а в и л  е г о  э к с п л у а т а ц и и  д л я  о к а за н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  (м у н и ц и п а л ь н о й )  услуги .

6 .6 . Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  п р о ч и х  р а б о т ,  у с л у г  < 1 4 >

N

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я
К о л и ч е с т в о

д о г о в о р о в

С у м м а  в г о д ,  р у б .

С т о и м о с т ь  

у с л у г и ,  р у б .

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 5 5 6

Услуги гардероба 1 2 00  000,00

Ю ридические услуги 163 500,00

Охрана пультовая 12 000 ,00

Охранный мониторинг 18 000,00

Охрана (калитка) 24 000,00



Система Санни 1 2 500,00

Ослуживание сайта 1 6 6  0 0 0 ,0 0

Сичитывание данных отопления 1 17 6 0 0 ,0 0

Программа КОНТУР I 8 9 4 4 ,9 1

Обучение пед.персонала 5 12 4  1 3 2 ,8 4 0 ,0 0

И то го : X 6 3 6  6 7 7 ,7 5 1 2 4  1 3 2 ,8 4 5 1 2  5 4 4 ,9 1

< 1 4 >  Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относящихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальных услуг, расходов на аренду имущества, а также работ и услуг по его содержанию, включают 
в себя расчеты необходимых выплат на страхование, в том числе на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные услуги с учетом количества печатных 
изданий, количества подаваемьЕХ объявлений, количества приобретаемь[х бланков строгой отчетности, приобретаемьЕХ периодических изданий.
С т р а х о в а я  п р е м и я  ( с т р а х о в ы е  в зн о с ы )  о п р е д е л я е т с я  в с о о т в е т с т в и и  с к о л и ч е с т в о м  з а с т р а х о в а н н ы х  р а б о т н и к о в , з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а , с  у ч е т о м  б а з о в ы х  с т а в о к  страховьЕ х  т а р и ф о в  и п о п р а в о ч н ы х  к о э ф ф и ц и е н т о в  к н и м , о п р е д е л я е м ы х  с 

у ч е т о м  т е х н и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а , х а р а к т е р а  с т р а х о в о г о  р и с к а  и у с л о в и й  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я , в т о м  ч и с л е  н а л и ч и я  ф р а н ш и зы  и  е е  р а з м е р а  в с о о т в е т с т в и и  с у с л о в и я м и  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я .

Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  (п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д г о т о в к у )  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  за к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , к о л и ч е с т в а  р а б о т н и к о в , н а п р а в л я е м ы х  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , и ц е н ы  о б у ч е н и я  

о д н о г о  р а б о т н и к а  по  к а ж д о м у  в и д у  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я .

6 .7 , Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  < 1 5 >

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь , руб.

С у м м а  в го д , руб.

С т о и м о с т ь  р а б о т  

(у сл у г), руб. (гр . 3  X 

гр. 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

1 п р и о б р е т е н и е  у ч е б н о й  ли тературьЕ 5 0 0  0 0 0 ,0 0

2 п р и о б р е т е н и е  м е б е л и 100 0 0 0 ,0 0

3 п р и о б р е т е н и е  П К 3 9 6  1 3 8 ,3 2

И то го : X 9 9 6  1 3 8 ,3 2 9 9 6  1 3 8 3 2 0 ,0 0

6 .8 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  < 1 5 >

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь , руб.

С у м м а  в го д , руб.

С т о и м о с т ь  р а б о т  

(у сл у г), руб. (гр . 3  X 

гр. 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

кр а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

1 п р и о б р е т е н и е  с у в е н и р о в 4 0  0 0 0 ,0 0

И того : X 4 0  0 0 0 ,0 0 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

< 1 5 >  РасчетьЕ  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  (к  п р и м е р у , о б о р у д о в а н и я , т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в , м е б е л и , и н в е н т а р я , б ы т о в ы х  п р и б о р о в )  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е то м  с р е д н е г о  с р о к а  э к с п л у а т а ц и и  ам о р т и зи р у е м о го  

и м у щ е с т в а . П р и  р а с ч е т а х  (о б о с н о в а н и я х )  п р и м е н я ю т с я  н о р м ы  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у щ е с т в о м , в ы р а ж е н н ы е  в н а т у р а л ь н ы х  п о к а за т е л я х , у с т а н о в л е н н ы е  п р а в о в ы м и  а к т а м и , а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  п р и о б р е т е н и я  н е о б х о д и м о г о  и м у щ ест ва , 

о п р е д е л е н н а я  м е т о д о м  с о п о с т а в и м ы х  р ы н о ч н ы х  ц е н  (а н а л и з а  рьгнка), з а к л ю ч а ю щ и м с я  в а н а л и зе  и н ф о р м а ц и и  о  рьЕночны х ц е н а х  и д е н т и ч н ы х  (о д н о р о д н ы х ) т о в а р о в , р а б о т , у сл у г , в т о м  ч и с л е  и н ф о р м а ц и и  о  ц е н а х  о р г а н и за ц и й -и з г о т о в и т е л е й , о б  

у р о в н е  ц е н , и м е ю щ и х с я  у  о р г а н о в  го с у д а р с т в е н н о й  с т а т и с т и к и , а  та к ж е  в с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  и  с п е ц и а л ь н о й  л и т е р а т у р е , в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы е  с а й т ы  в и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  "И н т е р н е т "  п р о и зв о д и т е л е й  и 

п о с т а в щ и к о в .
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осуществляются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строительных материалах, мягком инвентаре и специальной 
одежде и обуви, запасньЕх частях к оборудованию и транспортньЕМ средствам, хозяйственных товарах и канцелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, выраженньЕми в натуральных показателях.

6 .9 . Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  п р о ч и е  р а с х о д ы

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь , руб.

С у м м а  в го д , руб.

С т о и м о с т ь  р а б о т  

(у сл у г), р уб . (гр . 3  X 

гр. 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и



1 2 3 4 5 6 7

И то го : X 0

Итого выплат по расходам плана ФХД

N И с т о ч н и к В с е го  р а с х о д о в  в 

год, руб.

1 Бюджет Пермского края 41 4 2 9  1 3 4 ,0 0

2 Бюджет города Перми 8  8 6 4  6 9 0 ,2 3

Итого
- ^

50 293 824,23

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я : 

И сп о л н и т е л ь :

V

к .  '

^ 1 п я

; ;11ТОС
М е л ь ч а к о в а  Н .Я .

(Ф И О ) / '
(Ф И О ) ' ^

vf-!' о



Расчеты (обоснования) к п.оану фннансово-хо1яйственной деятельности на 2023 год

1.Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) <2>

Кодви.1п; р^сччлов 111, 112,119

Источник фну BofO оГч.-спечеюо1 Субсидии на вьто.тненне гос>:шрствснного (м^ницнпа.1ьн1Ч п) задания

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оп.1ату труда

N Должность, 
Грутша зо.лжкоспй

Устанок.-кнн*1 
чнсленкостъ, едмкна

Должностной 0СЛ4.1 руб.
Ежеместчные 

харилере, руб

Еясеиесвчныс вып.-иты 
cTHMy.upyiomero 

XBpiriq». руб.

Ежемесвчкые назбшкх 

оазеду, руб.
Фовд оазжты трузв. руб. Источник фкнвнсвровшмк

1 2 * 5 6 8 9 -  ip. 3 X (гр- 4 + ф . 5
+ Гр. 6 + гр. 7) X Гр. 8 X 

12

10

1 АУЛ 6 2Я90 1873 21270,1 U S 4 001 980.68 Бюлжст Пермского Ери
2 Педмагя ( в т.ч. учвтел») 60.1 86П.91 1,15 26 462 682,89 Бюлжет Пермского кри
3 Прочке 2 }356 1890,6 1.15 200 006,16 Бюажет Пермского кри

Итоге; 68.1 X X X X X
Итою: 30 664 669.73

1.2. Расчеты (обоснования) выгыат персоналу при напрак-тенни в служебные команлировки

N Наименование расходов Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Ко.личество 
работников, чм.

Кйличесгео
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр, 4 х гр. 5)

Всего Бюджет Пермского 
крах

Бюджет гс^да 
Перми

1 3 6 7 8

Итого: X X X

1.3, Расчеты (обоснования) BbiiwiaT персоналу по уходу за ребенком

N Наименование расходов Численность 
работников, 

палучающнх пособие

Каличество вышаг в 
год на одното 

работзгика

Размер выплаты 
пособия в месяц, 

руб.

Сумма в год. руб (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет Пермского 
края

Бюлжет города 
Перми

1 2 4 5 6 7 8

1
Пособие по врем нетру д за счет 
оаботодагеля

500 000,00 500 000,00

2 пособие до 3-х .лет 3 000,00 3 000,00
Итого: X X X 503 000,00 503 000.00 X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на о6язате,>1ЬНое страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского сграхования <3>

N Наименование государственного внебкзджетного фонда Размер бялзл для 
начисления 
сттжхоных

Сумма в гоп. п\б.
Сумма взноса, руб Бюлжет Пермского 

коая
Бюджет города 

Пении
1 2 3 4 5 6

1 Стриокые ктносы вПенсионямЯ фондРпсснйсЕой Феде|мцкя. всего 6746227,34 6746227,34

1.1 по CTUKC 210S 30664669,73 6746227,34 6746227,34

1.2. во спвке 10.0S

1.3. с прямемеянем пониженных твряфов взносов Пенснонный фоилРосеяйской Фелершнн 
Л.Л1  отде.лькых квтсгорнй шите-лыинков

2 Стриовыс взносы в Фона оопва.1вного стриоввннв РоосяЯской Феаервцнк. всего X
95')604.76 950604,76

1 1 . об13вто.тьное соанв-льное стркховвнне hi е.лучай врсрясяной негруаоспообяастн н в сизн в 
ывттркястъоы по спвке 1984 30664669.73 889275.42 889275.42

2.1
с прныененнен стикн взносов а Фонд еоинЕЧкИОГО стриоинхв Россвйстой Феж^зикн по 
етикс 0.084

13. обкзато-звное ооинв.1ьное стриовввме от яеечветвых с.лучив нв производстве и 
профеосионв.-а,ных забо.зеиннй по ставке 0,284 30664669.73 61329.34 61329.34

14.
□бвитозвиое ссияв-льное стриоввнке от несчастных с.лучвеа на производстве и 
профсосиона.лвнз« забо.зеиннй по стжие 0._84 <4>

15.
обазате-льное соина.1вное стриоааняе от весчитвых случиа на производстве и 
профессипнатъных звбо.земинй по стике О._8о <4>

3 Стриоеые взносы в Федера.тьный фона об1звте.-1ьвоге мднпннского страхоаиик. всего (во 
ставке S.I4) 30664669,73 1563898,16 1563898.16

Итего: X 9 260 730.27 9 260 730.27 0.00

<3> При расчете плановых показателей стреховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с штеринетвоы, в Федеральный фонд обязательного медкиннского страхования на обязательное медицинское страхтвание, а также страховых взносов на обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на ттронзводстае и профессиональных забалевалий учитываются тарифы страховых взносов, уствноаленные законодательством Российской Федерации.
<4> Указываются страховые тарифы, диффсрснцирт'ванные по классам профессионального риска, устатюаленные Федеральным закттном от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на гтроизводстве и профессиональных заболеваний на 2006 год*.

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные н иные выплагы насезепшо (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350

Источних Фш1алсового обеспечения Субсидии та выполнение государственттого (мзницшгатьного) задания

N Наименование показате.ля Размер одной 
выплаты, руб.

Ко.личество 
вьшпат в год

Сумма в год. п\б.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. Зхгр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 6

1
Итот о: X

<5> Расчет (обоснование) плановых показателей социальных и иных выплат населению (строка 220 в таблицах 2. 3 .4  пряложекия к Порядку), не связанных с выплатами работникам, возникающими в рамих трудовых отношений (расходов ПО 
социальному обеспечетово насезения вне рамок систем государствеятого пенсионного, социального, медицинского страховамия, в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплету путевок на санаторио-курортное лечение и в детские 
оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам учреждений, в том числе к памятным датам, профессиональным праздникам, осушесталяется с учетом каличеелва планируемых выплат в год и их размера

Кодвидов расходов 8S1-8S3

Источник финансового обеспечения

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов н иных платежей (строка 230) <6>

Субентни на выполнение государственного (мулашипально! о) задания

N Наименование расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, % Сумма в гол, р\б.
Сумма исчис-ленного 
хиогв. под.’квошето 

уп.ыте, руб. (гр. 3 X гр. 4 /

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Пер.ми

1 2 4 5 6 7
53 463 383,00 1.5 2 072 747.00

Ил.го: 2 072 747.00

<б> Расчет (обоснование) расходов по уптате налогов, сборов к иных платежей (строка 230 в таб.лицах 2, 3 .4  приложения к Порядку) осупюств.ляется с учетом объекта наюгообложения. особенностей определения налоговой базы, налоговых 
льгот, оснований н порядка их применения, а также налоговой ставки, порядка и сроков уплаты по каждо.му налогу в соответствии с законодатс-льствои Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление организациям (строка 240) <7>



Код BKaf'B расходов

Истт'Чшдс финансового сАгспечеюм С><'силии iia выполнение гос>ларсп»е>того (м^топсииального) •шдяния

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Катечссгво 
выплат в год

CvMMa в год. озб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. Зхгр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 3 б 7
Итого; X X

<7> Расчет (обоснование) плановых показателей безвозмездных перечислений организапиям (строка 240 в таблихих 2, 3 ,4  приложения к Порядку) осуществляется с учетом количества планируемых безвозмездных перечислений организациям в 
год и их размера.

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на заку пку товаров, работ, услуг) (строка 250) <

Кпд видов расходов

Источник финансового обеспечения С>бсидии на ныпощение гссчдарственного (мтиицншльиого) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Ко.личество 
выплат в гол

Сум.ма в год. р\б.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(го. З х г р .4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

2 3 5 i i

Итого; X

<8> Расчет ̂ обоснованней прочюс расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3 ,4 приложения к Порядку) осуществ-ляется по видам выплате учетом количества планируемых выплат в год и их размера,

б. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услут (строка 260) <9>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения на выпчзисние ич.-\ла>:тт<ею|гчо(мзни10П1ального) залаши

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услут связи

N

Наименование рвсход<ж Каличество номеров Каличество платежей 
в год

Стшмостъ за 
единицу, руб.

Сззьча в гол. ov6.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 X 
гр. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 б 7 g

А£оиент«ш елата ш ствиионарныЯ 
BOMtp (ПАО -Ростелеаон- jor. >*3*90 

OTOI.01.2021 г.)
* 12 19 000.00 19 000,00

Г̂ оостаа-ленме jocn-iu а Инларвет 1 12 78 711.84 78 711,84

Итого; X X X 97 711Л4 78 711.84 19 000.00

<9> В расчет расходов на закутасу товаров, работ, ус.луг (строка 260 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату услуг связи, транспертных услуг, коммунальных услут, на оплату аренды имущества, содержание 
имущества, прочих работ и услуг (к примеру, услут по страхованию, в том числе обязательному страхованию гражданской ответственности аладельцев транспортных средств, медицинских осмотров, информационных услуг, консультационных 
услут, экспертных услуг, типографских работ, научно-исследовательских работ), определяемых с учетом требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услут в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ для обеспечения тосударственных и муз{иципа.льных нужд
Расчет плановых показателей на оплату услут связи должен учитывать катичество абонентских номеров, подключенных к сети связи, цены услуг связи, ежемесячную абонектскузо плазу в расчете на один абонентский номер, каличество месяцев 
предоставления услуги; размер повременной оплаты междугородних, международных н местных телефонных соединений, в также стоимость услуг при пов[>емснной оплате услуг телефонной связи, количество пересьелаемой корреспонденции, в 
том числе с использованием фе.льаьегерской и специвльной связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу устути, стоимость аренды иктернст-канала. пов[мменной оплаты за иигсрнет-услути или оплаты интернет-трафика.

6.2. Расчет (обоснование) расходов На оплату транспортных услуг <10>

N
Наименование расходов

Ко.личество
услут

перевозки

Цена услуги 
перевозки, 

р>«-

Сззяча в гол. рзб.
Сум-ча, руб. 
(гр.Зхгр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перзш

1 2 6 7

Итого; X

<10> Расчет (обоснование) плановых показателей по оплате трансп<фтных услут осущсстмястся с учетом видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок (катичсства заключенных договоров) н стоимости указанных 
услуг.

6.3. Расчет (обоснование) рвсю.юв на оплату коммунальных услуг <П>

N

Наименование показателя
Размер потреб-ления 

ресурсов
Тариф

(с учетом НДС), руб.
Индексация,

%

Сумма в гол, р\б.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 X 
ГР. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 6 7 8
1 Теп.ю5Ифпи (Гкал) ООО "ПСК" , 

дог..‘а 6М*< от28 01 2021 г.)
I9S9.9 1.04 1 983 037.02 1 983 037,02

2 Эле1Т*'9нергм (кНт.ч) 14220,2 55.2 1.04 784 955,54 784 955,54

3
Волхкабаеснне я яояоопежяяе

(Куб.нХООО "Hoeorop-npaxaMWe' 
aorJi> 104406 от 28.01.2021 г.)

2292,5 76,81 1,04 176 086.23 176 086,23

4
Выки ТБО (Куб.м) ПКГУП 

■Ten.w>B«pro", догЛ 203416798- 
2021/1КОотМ.01.2021 г.)

44,61 5299Д5 ... . 236 419,53 236 419.53

Итого; X X 3 180 49ЯД1 3 180 498.32

<11> Расчет {обоснование) плановых показателей по оплате коммунальных услут включает в себя расчеты расходов на газоснабжение (иные виды топлива), на электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное 
водоснабжение И водоотведение с учетом количества заключенных договг^в о предоставлении коммундльных услуг, объектов, тарифов на оказание коммунальных услут (в том числе с учетом применяемого одноставочного, 
дифференцированного по зонам суток яли лвуставочного тарифа на иектроэнергию), расчелной потребности планового потребления услуг и затраты на транаюртироаку тосшива (при наличии).

6.4. Расчет {обоснование) расходов На оплату аренды нмулцества <12>

N

Наименование показателя Каличество
Ставка

арендной
платы

Сумма в гол. р\б .
Стоимость 

с  учетом НДС, 
руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 5 6

Итого; X X

<12> Расчеты (обоснования) расходов 1И оплату аренды имущества, в том числе объектов недвижимого имущества, определяются с учетом арендземой пюшади (каличества арендуемого обс^удования, иного имущества), количества месяцев 
(суток, часов) аренды, цены аренда в месяц (сутки, час), а также стоимости возмещаемых услут (по содержанию имутцества, его охране, потребляемых коммунальных услуг).

6.5. Расчет (обоснование) расходов На оплату работ, услут по содержанию имущества <13>

Сумма в год. р\б.

Наименование расходов Объект работ
(услуг)

Стоимость 
работ ()слут), 

руб.
Бюджет Пер-чского 

края
Бю.тжет города 

Перин

2 4 5 5 6

ГЪокока тюхб̂ ФО! учеп 12 15 000,00 15 000,00



12 2 300 ООО,оо 2 500 000,00
т о  обкекто«ю снсгеиГПВЛ 12 19X 000.00 19* ПОО.ОО
Т«кмиий ремонт 2 300 000.00 300 000.00
ТО сметен игом ретуа 
Т*п.>'потре^ iSHii* 12 15 192.00 15 192,00
Опрессокд 2 30 000.00 30 000.00
Зенеры оолрвгие.’кмн! нто.ииих 2 21 70R.OO 21 708,00

Итого: X 3 079 900.00 - 3 079 900.00

<13> Расчеты (обосноваюи) расходов на coaep*ai«c имущества ослтцествляются с учетом планов ремонтных работ и нх сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных работ, графика регламентно- 
профилактических работ по ремонту оборудования, требований у саиитарно-гигнекическому обслуживанию, охране труда (включая уборку помешекий н территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку, дезинфекцию, 
дезинсекцию), а также правил его эксалуаташш для оказания государственной (муии!о<ла.льной) услуги.

б.б. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N
HaRMcHoBaiOie показателя

Количество
договоров

Сумма в гол. Dv6.
Стоимость
УСЛУГИ, o^б.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 5 в
V'c.TVTH гардероба 200 ПОО.ОО

1 163 500,00
Охрана тг.тьшаах 12 000.00
Охранный нонк7т?рниг 18 000.00
Охрана (aamixa) 24 000.00
Снеге на Самим 1 2500.00
Ос.*т\~асмаание сайта 1 66 000.00
Смчмтыаамие данных этт>п.1евнн 17 600.00
Пр1тграмма КОНТУТ 1 8 944,91
ОЛт-ченне педперсомата 5 124 132.84 0,00

Итого: X 636 677.75 124 132.84 512 544.91

<14> Расчеты (обоснования1 расходов на оплату работ и услуг, не относяпихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальных услуг, расходов на аренду имушества, а также рабегт и услуг по его содержанию, включают 
в себя расчеты необходимых выплат на страхование, в том числе на обсз8те.1ьное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные услуги с учетом катичества печатных 
изданий, количества подаваемых объявлений, количества приобретаемых бланков строгой отчетнехли, прио6ретае<чых периодических изданий.
Страховая премия (страховые взносы) опреде-ляется в соответствии с количеством застрахованных работтоосов, застрахованного имущества, с учетом базовых ставок страховых тарифов и поправочных кооффициектов к ним, опреде-ляемых с 
учетом технических характеристик застрахованного имущества, характера страховсн'о риска и условий договора страхования, в том числе наличия фрагашиы и ее размера в соответствии с условиями договора страхования.
Расходы на повьинские квалификации (профессиональнуло переподготовку) опреде.ляклся с учетом требований законодательства Российской Федерации, катичества работиикоз. направляемых на повьппение квалификации, и цены обучения 
одного работника по каждому виду допалнительного профессионального образования.

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Ко.личество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(уатуг), руб. (Гр . 3 X 

Гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 6 7
1 шжобретение учебной литеалугы 500 000,00
2 ПРИ1'бое7с1Сие мебели 100 000,00
3 ПоИ1>бретенис ПК 396 138,32

Итого: X 996 138.32 996 138,32 0.00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Ко.личество Средняя 
стоимость, руб.

Сумш в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 6 7
I ггоиобостение сувенииов 40 000.00

Итого: X 40 000.00 40 000.00 0.00

<15> Расчеты (обоснования) расходот на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, икветвря, бытовых приборов) осуществляются с учетом среднего срока эксплуатации амортизируемого 
имутаества При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, выраженные в натуральных показателях, установленные правовыми актвчн, а также стоимость приобретения необходимого имущества, 
определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), зак.лючак>щимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том чиале информшщм о ценах организаций-изгоговигелей, об 
уровне иен. имекчцихся у саганов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной .литературе, вюпочая офшдтальные сайты в информацио1шо-те.лекоммуникационной сети "Интернет" прокзводнгалей и 
поставщиков.
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осуществляются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строите.лькых материалах, мя ком инвентаре и специальной 
одежде и обуви, запасных частях к обору дованию и транспортным средствам, хозяйственных товарах и кыщелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, выраженными в натуральных показаталях.

6.9. Расчет (обоснование) расходов на прочие расходы

N Наименование расходов Каличество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год. руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб, (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
кроя

. Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 6 7

Итого X 0

Итого вы плат по расходам плана Ф ХД

N Источник Всего расходов в 
год, руб.

С .  ̂ -

1 Бюджет Пермског о края 41 667 383.00

2 Бюджет города Перми ^ 8 864 690^3

Итого / 50 532 073,23

Руководиталь учреждения; 

Испо.лнкгать;

Ме.льчакова Н.Я.



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хо^нйстьенноП деятелыюстн на 2024 год

1.Расчеты (обоснования) выШ1ат персоналу (строка 210) <2>

Код вклов расходов 111.112, П9

Источних финансо С\бсидин на Bbinomeimc госу^шрственного (м^'шсошачыюго) -ипячия

1.1. Расчеты (обоснования) расюдов на осьтату труда

N До.т«м,>«1ъ.
группе аа.тжнпстей

ДолжвостиоВ оглвд руб.
Еявиесечные

хвршпя». руб

Ежбиссвчныс выллхты 
втеиу.зирующегв 

хврактерв, руб.

Ежемесечные нибися 

оазв:^. руб.

Районный 
ксиффнцяеит, руб. Фоня оаиты труав. руб. Истс>чннк фннвмсироввннх

1 2 3 б 7 9 “ гр. 3 X (Гр. 4 ♦ гр. 5 
♦ Гр. 6 + Гр. 7) X тр. 8 X 

12

10

1 АУЛ 6 25190 1873 21270.1 1,15 4 001 980,68 Бюджет Периского края
2 Псзагоп! < в т.ч. учнте.иУ 60.1 22906.:8 86П.91 1,15 26 462 682.89 Бюджет Перисвогр крм
3 Прочие 2 5356 1890,6 1.15 200 006.16 Бюджет Перысхпго

Ипто; 68.1 X X X X X X
Итого: 30 664 669.73 1~ ■ ■ -

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персон&ту при направ.теннн в служебные командировки

N Наименование расходов Средний размер Катичество 
работников, чал.

Ко.личество
дней

Сумма в год, руб (гр. 3 X гр. 4 X гр. 5)

рвботиика в день, 
руб.

Всего Бюджет nqiMCKoro 
края

Бюджет города 
Перуш

1 2 5 6 7 8

Итого: X X

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по угоду за ребенком

N Наименование раехпдев Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в Размер выплаты Сумма в rojL руб (гр. 3 х гр. 4 х  гр. 5)

работника руб. Всего Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
OqJMH

1 2 3 4 5 6 8

1
Пособие по врем нетруд за счет 
роботодате.'1Я 500 000.00 500 000,00

2 пособие до 3-х лет 3 000.00 3 000,00
Итого: X X X 503 DOO.OO 503 000,00 X

1.4. Расчеты (обпснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской 
Федерации, в Федеральный фонд обязательного мелииинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы ;у1я 
качиатеиия 
стоаховых

CVM.MB в гоп. ПУб.
Сумма взноса, руб Бюджет Пермского 

коая
Бюджет города 

Перми
1 2 3 5 6

1 Стрвховые В1ЯОСЫ в Псиеяикный фокд Росаяйскпй Фе.'юраиик. всего X 6746227,34 6746227,34

1.1 DO стввке 22.0^ 30664669,73 6746227,34 6746227,34

1.2 DO ставке 10.DH

и . с прнивненмеи пониженных тарифов взносов а Пенсионный фонд Российской Федеркиик 
алв отде-лвкых квтсгоркй 1иите.тьшиков

2 Страховые взносы в Фонд о<чшк.тьного етрвховшпи РоссийсгоА Федершии. всего X
950604.76 950604.76

21. обвз«го.твнпе oouHLiBHoe етраховкяке яв с.лучвй вреыенноЯ нетрудоспособностн и в сввзн с 
ивтеркнетвом по ставке 2,9% 30664669.73 889275.42 889275.42

22 с прниенеякеи стикн взносов в Фонд оо(нктьного стрвховвннв РоосиАссой Федершнн по 
ствапО.ОЧ

23. обвитв.-ьное COUHB.-IVHOC страхование отнеечвегаше с.тучвев на проязводспеи 
профеесяональных забо.зсваинй по ставке 0.2S 30664669.73 61329,34 61329.34

24. лбезате.тьное ооцвв.тько« страхование от несчастных с.тучвев на пронзводстае и 
професснона.ты<их забо.теввннй по ставке <4>

25. o6a3Bia.iMoc ооиналаное страхование от несчастных иучаев яв пронзводстае к 
тгрофес«аляа.тьявЕ( забо.зсааннй по стааке

3 Страховые взносы в Фсдера.льныА фонд о6взата.тьяого меаииинското страхование, всего (по 
ставке 5,18i) 30664669.73 1563898,16 1563898.16

Итзн-о: X 9 260 730.27 9 260 730.27 0.00

<3> При расчете плановых показателей страховых втнсков в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Ф<жд социатьного страхования Российской ФeдepaJ£Ю̂  на обязательное социальное страхование 
на случай временной нсгрудоспособносги и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного ме.тнцинского страхования на обязательное медицинское праховакие, а также страховых взносов на обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве и профессиональных забалеваний учзггьгваются тарифы страховых взнсхх». устаноатенмые законодательством Российской Федерации.
«с4> Указываются страховые тарифы, дифференцированные по к.лассаы профессионатьного риска, устаноаленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ X )  страховых тарифах иа обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и ттрофессиональных забалеваний на 2006 год’ .

2. Расчет (обосиоваиие) расходов на социальные и иные вы1ыаты насезению (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350

Источник финансово! о обеспечения Субсидии на выпо-лнение государственного (мугошилалыш1 о) залдттия

N Наименование показате.1Я Размер одной 
выплаты, руб.

Каличество 
вьпшат в год

Сум.ча в год. руб
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

2 4 5 6

I
Итого; X X

<5> Расчет (обоснование) плановых показателей социальных И иных выплат населению (строка 220 в таблицах 2. 3,4 приложения к Порядку), не связаютых с вьпиштами рабстникам, возникающими в рамках трудовых отношений (расходов по 
социальному обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского страхования, в том числе на отиату медиштнекого обелужнвания. оплату путевок на мнаторно-курортное лечение и в детские 
оздоровительные лагеря, а -также выплат бывшим работникам учреждений, в том чиеле к па-чятным датам, профессиональным праздникам, осушсстляется с учетом ко.личества алашфуемых выплат в год и их размера.

Код видов расходов 851 -853

Источник Финансово10  обеспечения

3. Расчет (обоснование) расходов на ултлату налогов, сборов и иных платежей (строка 230) <6>

Субсидии на выполнение государственного (мунзгципагьнопч задания

N Наименоваине расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, Уа Сумма в год, руб.

не.-юга. поатежвшего 
утитвте, руб. (ср- 3 X гр. 4 / 

100)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 5 б 7
53 463 383.00 1.5 2 072 747.00 2 072 747.00

Итого: 2 072 747.00

<б> Расчет (обоснование) расхо.тов по ушате налогов, сборов и иных алате-жей (строка 230 в таблицах 2, 3. 4 приложения к Порядьт) осушестшяегся с учетом объекта налегообложения. особенностей опредатения налоговой базы, налоговых 
льгот, оснований и порядка их применения, а также налоговой ставки, порядка и сроков уплаты по каждому катогу в соответствии с законодагальством Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмеатное перечисление организациям (строка 240) <7>



К»д видов расходов

Истгчник финансов< г̂о гАхпечени» С\Дсндии ча Bhinn.THtfime roc\aax~n>eiinoro |'м%'гоа[ипальнс'Го) 3a.iaitm

N

Наименование показатхля
Размер одной 
выплаты, руб.

Кйлтество 
выплат в год

Сумма в гол. р\б
Общая сумма 
выплат, руб. 
(Гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет гсфода 
Перми

1 2 3 4 S 6 7
Итого: X X

<7> Расчет (обоснование) гиановых показателей безвозмездных перечислений органюашзям (строка 240 в твбтицах 2, 3 ,4  гтри.чожения к Порядку) осзтцествляется с учетом количества планируемых безвозмездных перечислений организаашям в 
год и их размера.

5. Расчет (обоснованне) прочих расходов (кроме расходов на закутшу товаров, работ, услуг) (строка 250) <

Код РИДОВ рас-уодов

Источник финансового гбсспечення Сзбсндии на выполнение гсхл дарственного (муншошатьного) задания

N

Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Катичество 
выплат в год

Сумма в гол. рзб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр, 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

2 4 S 6 7

Итого: X

> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закутку товаров, работ, ус.туг) (строка 250 в та&шиах 2 ,3 ,4  притожения к Порядку) осутцествляется по вилам выплат с учетом ко.тичества планируемых выплат в год и их размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на заклику товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

Код видов расходов 244

Источзок фкналсового обеспечения Сзбсюии на вьто.тнение госз.црственного (мзнз{Ципалз.нсго) задшо1Я

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

HaHMeHOBajme расходов Количество номеров
Количество татеж ей  

в год
Стоимость за 
единицу, руб.

С\з4ма в гол. nv6.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X гр. 4  X 
гр. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 6 7 t

Mouq> (ПАО ToGTr-vvoir .ДОГ. М?890 
от0| 01.2021 Г.)

12 19 000,00 19 000,00

Пр«.аостжа.1еихе aoct)TU ъ Интернет 1 12 78 711,84 78 711,84

Итого; X X 97 7И,В4 78 711.84 19 000.00

<9> В расчет расходов на закутку товаров, работ, устуг (строка 260 в таблицах 2, 3 .4  приложения к Порядку) включаются расходы на оплату услут связи, транспортных услут. коммунальньк услуг, на оплату аренды имущества, содержание 
имущества, прочих работ и услуг (к примеру, услуг по страхованию, в том числе обязательному страхованию гражданской ответственности владетьпев транспортных средств, медининекзк осмотров, информационных уетуг, консутатациокных 
услут. экспертных услуг, тнпографских работ, каучно-исстедоватетьских работ), опредедяемых с учетом требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг в соответствии с законодатетьством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Расчет плановых показатетей на миату уелут связи датжен учитывать катачество абонентских номеров, подключенных к сети связи, иены уетут святи, ежемесячную абонентсвую т а гу  в расчете на одан абонентский номер, катачество месяцев 
предоставления услуги; размер повременной оплаты междугородних, международных и местных те.лефонных соединений, а также стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи, количество пересылаемой корреспонлекцин, в 
том числе с испать-юванием ^^тыьегерской и специа.льной связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу услуги, стоимость аренды интернет-канала, повременной отаты за интернет-устути таи оплаты ингернет-трафика.

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N
Наименование расколов

Количество
ухлут

перевозки

Цена vctcTH 
перевозки, 

р>«

Сумма в год, руб.
Сумма, руб. 
(гр. Зхгр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 3 6 7

Итого: X X

<10> Расчет (обоснованне) плановых показателей по отате транспортных услут осуществляется с учетом видов услуг по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок (каличества заключенных договоре») и стоимости указанных 
ухлут.

6.3. Расчет (обоснование) расходов на ап1тату' коммунальных услуг <11>

N

Наименование показатсиг
Размер потребления 

ресурсов
Тариф

(с учетом НДС), руб.
Индексашш,

»/в

Счмма в год. р\б.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 X 
гр. 5)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Тел.юзнерпи ГГпл) ООО "ПСК*, 

дог..** 61-485 от 28.01.2021 г.)
736.4 1959,9 1,04 1 983 037.02 1 983 037,02

2 Э.тетроэнсргн» ГкВт.ч) 14220.2 55,2 1,04 784 955.54 784 955.54

3
Воаоснабженне н волоопеаенне 

(Куб мХООО *Но»огор-Прик»»1ье' 
дог.» 104406 от 28 01.2021 г.)

229iS 76.81 1.04 176 016.23 176086ДЗ

Выаот ТБО (Куб и) ШЭ^ТТ 
*ТеГ1.юэи«рго",дог.М 205416798- 

2021'ТКОот11.0|.2021 Г.)
44.61 5299.25 1,04 236 419.53 236 419,53

Итого: X X 3 180 498Д2 3 180 498,32

<11> Расчет (обоснование) плановых показателей по оплате комм\иа.льных услуг вспочает в себя расчеты расходов на газоснабжение (иные виды топлива), на э.леетроснабжение. теплоснабжение, горячее водоснабжение, холодное 
волоешбжекие и водоотведение с учетом котичеетва заключенных договоре» о предоставлении коммунальных услуг, объектов, тарифов на оказание коммунальных ухлут (в том числе с учетом применяемого одноставочного, 
дифференцированного по зонам суток таи двухтавочного тарифа на алектрспнерпоо), расчетной потребности планового потребления услут и затраты на транспс^тфовку топлива (при наличии).

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества <12>

N Ставка
арендной

платы

Ссмрла в год. р\б.

Наименование показателя Количество
Стоимость 

с учетом НДС. 
руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

2 4 5 6

Итого: X X X

<12> Расчеты (обоснования) расходов на оплату аренды имущества в том числе объектов недвижимого имучцества определяются с учетом арендуемой площади (ко.личества арендуемого оборудования, иного имущества), катичества месяцев 
(сз-пме. часов) аренды, иены аренды в месяц (сутки, час), а также спжмости возмещаемых услуг (по содержанию имущества его охране, потребляемых коммунальных услуг).

6.5. Расчет (обоснование) расходов на о т а т у  работ, услут по содержанию имущества <13>

N С\мма в гол. Р\б.

Наименование расходов Объект работ
(ухтут)

Стоимость 
работ (ухлут), 

руб.
Бюджет Пермского 

края
Бю.лжет города 

Перми
, 2 3 4 5 б

П оокси лонбоооа V4en 12 15 900,00 15 000.00



Ютиминго̂ ыс услуги 12 2 500 OW.OO 2 500 000.00
т о  оВьсктоаих емспи СОВА 12 19* 000.00 198 ОПО.ОО
ТсшикЯ семимт 2 300 000.00 300 iwo.no
ТО систем игом регу.ь

12 15 192.00 15 192,00
Оорессоеи 2 30 000,00 30 000,00
Земерм сопротп.1ека1 имлаиня 2 21 708.00 21 708.00

Итого: X 3 079 900.00 3 079 900.00

<13> Расчеты (обоснования) расхолов на coaqjw w e имущества осушествляются с учетом планов ремонполх работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходимого объема ремонтных рабсгг, графика регламентно- 
профилактических работ по ремонту оборудования, требований у санитарно-гигиеническому обслуткиванию, охране труда (втспочая уборку помещений и территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку, дезинфекцию, 
дезинсекцию), а также правил его эксшуатвиии иля  оказания государственной (иуиишшальной) устути.

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N
Наименование пежазателя Количество

договоров

Сумма в гол, г\б.
Стоимость 
УСЛУГИ, руб.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 5 6
Ус.туп) прлеробв 2»Л » .0 0
Ю̂ нличвеш» vc.Tini 143 «лл.ло
Опии» Ш .1КПШ 12ПОП.00
ОхреиимЯмокитррииГ 18Л<ьл.->0
Охрен* (казитка) 24 000.00
Систем* Сш» 2 500.00
Ос-тужнииме саЯта 1 66 000.00
Скчнтммкие дикных отепления 1 17 600.00
Про1р»мм* КОНТУР 8 944.91
Обучение пел пяК4>н*.'м 5 124 132.84 0,00

Итого: X 636 677.75 124 132.84 512 .544.91

<14> Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относшшхся к расходам на огиату услуг связи, транспортных расхолов, коммунальных услуг, расхолов на аренду имущества, а также работ и услуг по его содержанию, включают 
в себя расчеты необходимых выатат на страхование, в том числе на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные услуги с учетом катичества печатных 
юданий, количества подаваемых объявлений, катичества приобретаемых бланков строгой отчетности, приобретаемых периодических изданий.
Страховая премия (страховые взносы) опреле-тяется в соответствии с количеством застрахованных работников, застрахованного имущества, с учетом базовых ставок страховых тарифов к поправочных кооффициектов к ним, определяемых с 
учетом технических характеристик застрахованного имутцества. характера страхового риска и условий договора страхования, в том чисте наличия франшизы и ее размера в соответствии с ус-зовнями договора страхования.
Расходы на повышение квалификашт (профсссионатытую переподгогоаку) оттределяются с учетом требований законодательства Российской Федерации, количества работников, натсравляемых на повышение квалификации, и иены обучения 
одного работника по каждому вш '̂ допалнительного профессионального о^зазования.

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сумма в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб (гр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 6 7
1 приобретение учебной литературы 500 000,00
2 гонобоетение меЛгли 100 000.00
3 Пгиобоетсю(е ПК 396 138,32

И1.‘Го: 996 138.32 996 138,32 0.00

6.8. Расчет (обоснование) расхолов на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сум-ча в год, руб.

Стоимость работ 
(услуг), руб. (гр. 3 X 

Гр-4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

I 2 3 4 б 7
1 приобретение сувениров 40 000.00

Итого: 40 000.00 40 000.00 0.00

<15> Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, икве1ггаря, бытовых приборов) осушествляются с учетом среднего срока эксплуатации амортгаируемого 
имущества. При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, выраженные в натуральных показателях, установленные правовыми актами, а также стоимость приобретения необходимого имущества, 
определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рьгака), заключающимся в анализе информации о рыночных ценах идентичных (одноро^иых) товаров, работ, услуг, в том чисте информации о ценах организаций-нзготовителей. об 
уровне цен, имекзщихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой инфориацки и специатьной литературе, включая офиинатьные сайты в информациокно-тслекоммуиикаииокной сети "Иигернет" производителей и 
постав оооюв.
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материатьных запасов осушеств-ляются с учетом псгтребносги в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче-смазочных и строитетьных материалах, мягком инвентаре и специальной 
одежде и обуви, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцелярских принадлежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, выраженными в натуральных показателях.

6.9. Расчет (обоснование) расходов на прочие расходы

N Наюченовакие расходов Количество Средняя 
стоимость, руб.

Сум-ча в год, руб.

Стри-чостъ работ 
(услут), руб. (тр. 3 X 

гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет ггрода 
Перми

1 2 3 4 б 7

Итого: X 0

Итого вы плат по расхода.м плана Ф ХД

N Источник Всего расходов в 
год. руб.

■1 Бюджет Пермского края 41 667 383.00

2 Бюджет города Перми  ̂ ^ 8 864 690ДЗ

Итого / 50 532 073ЛЗ

Руководитеть учреждения: 

Испатнитеть:



1.Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) <2>

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг.

Код видов расходов 111, 112, 119_____

Источник финансового обеспечения_____Субсидии на иные цели

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N Д ол ж н ост ь, 
группа до л ж н о стей

У стан ов л е 1шая 

ч и сл ен ность , еди ни ц

Д о л ж н о ст н о й  ОЕслад, руб.
Е ж ем еся чн ы е

выплать[

ком пенсаци он ного  
характера, руб

Е ж ем еся чн ы е выплаты  

ст и м ул и р ую щ его  

характера, руб.

Е ж ем еся чн ы е  

надбавки  к 
до л ж н о ст н о м у  

ок ладу, руб.

Районны й  

к оэф ф ициент, руб.
Ф о н д  оплаты  труда, руб. И сточник ф инансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9  = Г р . 3 X (гр. 4  +  гр. 5 +  Гр. 6  + гр. 7 ) X гр. 8  X 12 10

1 А У П 2 2 7 6 0 1,15 76  176 ,00 Б ю дж ет  П ер м ск ого края

2 П едагоги 2 9 5 0 0 0 1,15 2  0 0 4  7 8 6 ,6 8 Б ю дж ет П ер м ск ого края

3 У чителя 58 ,3 2 7 6 0 1,15 2  2 2 0  5 3 0 ,4 0 Б ю дж ет П ер м ск ого края

И того: X X X X X X X

Итого: 4  30 1  4 9 3 ,0 8

<1> Расчеты (обоснования) плановых показателей по выплатам формируются раздельно по источникам финансового обеспечения в случае принятия органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, решения о 
планировании выплат по соответствующим расходам (по строкам 210-250 в графах 5-10) раздельно по источникам их финансового обеспечения.
<2> В расчет (обоснование) плановых показателей выплат персоналу (строка 210 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая пособия, выплачиваемые 
из фонда оплаты труда, а также страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, на обязательное медицинское страхование. При расчете плановых показателей по оплате труда учитывается расчетная 
численность работников, включая основной персонал, вспомогательный персонал, административно-управленческий персонал, обслуживающий персонал, расчетные должностные оклады, ежемесячные надбавки к 
должностному окладу, районные коэффициенты, стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, в том числе за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, при выполнении работ в других условиях, 
отклоняющихся от нормальных, а также иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием, а 
также индексация указанных выплат.
При расчете плановых показателей выплат компенсационного характера персоналу учреждений, не включаемых в фонд оплаты труда, учитываются выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, связанных со 
служебными командировками, возмещению расходов на прохождение медицинского осмотра, компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, 
работающих в районах крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей, иные компенсационные выплаты работникам, предусмотренные законодательством Российской Федерации, локальными 
нормативными актами Учреждения.



1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

N Наименование
расходов

Средний размер 
выплаты на одного 
работника в день, 

руб.

Количество 
работников, чел.

Количество
дней

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Пособие по врем 
нетруд за счет 
работодателя

17 000,00

Итого: X X X 17000,00

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N Наименование
расходов

Численность 
работников, 

получающих пособие

Количество выплат в 
год на одного 

работника

Размер выплаты 
пособия в месяц, 

руб.

Сумма в год, руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального 
страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Наименование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления 
страховых 
взносов, руб

Сумма в год, руб.

Сумма взноса, руб Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6

1 С траховы е взносы  в П енсионны й ф о н д  Р о сс и й ск о й  Ф едераци и , всего X 946328,48

1.1
в т о м  числе: 

по ставке 22 ,0%
4301493,08 946328,48 946328,48

1.2. п о  ставке 10,0%

1.3.
с  при м ен ен и ем  пони ж енн ы х тариф ов взн осов  в П ен си онн ы й  ф он д  

Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и  дл я  отдел ьн ы х категори й  плательщ иков

2
С траховы е взн осы  в Ф о н д  соц и ального страхован ия Р оссий ск ой  Ф едерации, 

в сего
X

133346,29 133346,29

2 .1 .

в т о м  числе;
обя зател ьное соц и ал ьное страхован ие н а  случ ай  врем енной  

н ет р у д о с п о с о б н о с т и  и  в связи  с  м атери нством  п о  ставке 2,9% 4301493,08 124743,30 124743,30

2 .2 .
с  п ри м ен ен и ем  ставки взн осов  в Ф о н д  соц и ал ь н ого  страхования Р оссий ск ой  

Ф едер аци и  п о  ставке 0,0%

2 .3 .
обя зател ьное соц и ал ьное страхован ие о т  н есч астн ы х случаев на 
п р ои зв од ств е и  п роф ессиональны х забол ев ан и й  п о  ставке 0,2% 4301493,08 8602,99 8602,99



2.4. обя зател ь н ое социальное ст р ахов ан и е о т  н есч астн ы х случ аев на 

п р о и зв о д ст в е и п р оф ессион ал ьны х забол ев ан и и  п о  ставке 0 ,_%  < 4 >

2.5. обя зател ь н ое социальное ст рахов ан и е о т  несч астн ы х случ аев  на 

п рои зв о д ств е и п р оф ессион ал ьны х забол ев ан и и  по ставке 0 ,_%  < 4 >

3 С тр аховы е взносы  в Ф едеральны й ф о н д  о б я зател ь н ого  м еди ци н ск ого  

страхования, всего  (п о  ставке 5 ,1% ) 4301493,08 219376,15 219376,15
Итого: X 1 299 050,92 1 299 050,92

<3> При расчете плановых показателей страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых 
взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний учитываются тарифы страховых взносов, установленные законодательством Российской Федерации. 
<4> Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год".



2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350

Источник финансового обеспечения_____Субсидии на иные цели

N Наименование показателя Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год, руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

Федеральный бюджет

1 2 3 4 4 5 6

1 М еры  соц и ал ьной  п одд ер ж к и  учащ им ся из м алои м ущ и х се м ей  в части  

удеш евлен и я питания
62,51 457 677,00 457 677,00

2 М еры  соц и альной  п оддер ж к и  учащ им ся и з м н о го д етн ы х  м ал ои м ущ и х сем ей  

в ч асти  удеш евлен и я питания
62,51 107 689,00 107 689,00

3 П редостав л ен и е беспл ат ного  питания отдельны м  категориям  у^(ащихся в 
общ еобразовател ьн ы х у ч р еж ден и я х

62,51 899 871,00 899 871,00

4 П редостав л ен и е б есп л ат н ого  дв у х р а зо в о г о  питания учащ им ся с  
огранич енны м и возм ож н остя м и  здоровья

106,86 23 776,06 23 776,06

5
О рганизация беспл ат ного  гор я ч его  питания о б у ч а ю щ и х ся , получаю щ и х  

начальное о б щ е е  о бр азов ан и е в государ ст в ен ны х и  м униципальны х  

общ еобразовательньсх орган изац и ях за  сч ет  ср ед ств  ф едерал ьн ого  

б ю д ж е т а (9 0 1 0 1 0 0 2 5 )

6 457 078,00 1 614 269,00 4 842 809,00

6
О ргангаация бесп л ат н ого  гор я ч его  питания о б у ч а ю щ и х ся , п олучаю щ и х  

начальное о б щ е е  обр азов ани е в м униципальны х обр азовател ьн ы х  

ор га н и за ц и я х (9 0 1 0 1 0 0 2 2 )
1 685 693,00 1 685 693,00

10
Д опол ни тел ьн ы е м еры  соц и ал ьной  п одд ер ж к и  отдел ь н ы х категории  лиц, 

которы м  при суж дены  у ч ен ы е степ ен и  кандидата и  до к т о р а  наук, 

работаю щ их в общ еобразов ател ь н ы х уч р еж де н и я х  П ер м ск ого  края
420 000,00 420 000,00

11 К л ассн ое р у к ов од ств о  Ф Б ( 9 0 1 0 1 0 0 2 4 ) 3 329 552,00 3 329 552,00

Итого: X X 13 381 336,06 4 285 328,00 923 647,06 8 172 361,00

<5> Расчет (обоснование) плановых показателей социальных и иных выплат населению (строка 220 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку), не связанных с выплатами работникам, возникающими в рамках трудовых 
отношений (расходов по социальному обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского страхования, в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплату путевок на 
санаторно-курортное лечение и в детские оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам учреждений, в том числе к памятным датам, профессиональным праздникам, осуществляется с учетом количества 
планируемых выплат в год и их размера.

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 230) <6>

Код видов расходов 851-853___________

Источник финансового обеспечения Субсидии на иные цели _______

N Наименование расходов Налоговая база, руб, | Ставка налога, % [ Сумма в год, руб.



С ум м а и сч и сл ен ного  
налога, п одл еж ащ его  

уплате, р уб . (гр. 3 х  гр. 4  /  

1001

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

1

2

И т о г о : X

< 6 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  п о  у п л а т е  н а л о г о в ,  с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  ( с т р о к а  2 3 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 ,  4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  о б ъ е к т а  н а л о г о о б л о ж е н и я ,  о с о б е н н о с т е й  о п р е д е л е н и я  н а л о г о в о й  

б а з ы ,  н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с н о в а н и и  и  п о р я д к а  и х  п р и м е н е н и я ,  а  т а к ж е  н а л о г о в о й  с т а в к и ,  п о р я д к а  и  с р о к о в  у п л а т ы  п о  к а ж д о м у  н а л о г у  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  н а л о г а х  и  с б о р а х .

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление организациям (строка 240) <7>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в _

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _

N

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

Р а з м е р  о д н о й  

в ы п л а т ы ,  р у б .

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в  г о д

С у м м а  в  г о д ,  р у б .

О б щ а я  с у м м а  

в ы п л а т ,  р у б . 

( г р .  3 X г р . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X X

< 7 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ь к  п о к а з а т е л е й  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  ( с т р о к а  2 4 0  в  т а б л и ц а х  2 ,  3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  б е з в о з м е з д н ы х  

п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  в  г о д  и  и х  р а з м е р а .

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <8>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в _

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _

N

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

Р а з м е р  о д н о й  

в ы п л а т ы , р у б .

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в  г о д

С у м м а  в  г о д ,  р у б .

О б щ а я  с у м м а  

в ы п л а т ,  р у б .  

( г р . 3 X г р . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и
1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X X

< 8 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п р о ч и х  р а с х о д о в  ( к р о м е  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г )  ( с т р о к а  2 5 0  в  т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  п о  в и д а м  в ы п л а т  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в 

г о д  и  и х  р а з м е р а .

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  2 4 4



И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я ________С у б с и д и и  н а  и н ы е  ц е л и

6.1. Расчет (обоснование) раеходов на оплату услуг связи

N

Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в
К о л и ч е с т в о  н о м е р о в

К о л и ч е с т в о  п л а т е ж е й  

в г о д

С т о и м о с т ь  з а  

е д и н и ц у ,  р у б .

С у м м а  в г о д ,  р у б .

С у м м а ,  р у б . 

( г р .  3 X г р . 4  X 

г р . 5 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

И т о г о : X X X

< 9 >  В  р а с ч е т  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г  ( с т р о к а  2 6 0  в т а б л и ц а х  2 ,  3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и ,  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  н а  о п л а т у  а р е н д ы  

и м у щ е с т в а ,  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а ,  п р о ч и х  р а б о т  и  у с л у г  ( к  п р и м е р у ,  у с л у г  п о  с т р а х о в а н и ю , в  т о м  ч и с л е  о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е д и щ ш с к и х  о с м о т р о в , 

и н ф о р м а ц и о н н ы х  у с л у г ,  к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  у с л у г ,  э к с п е р т н ы х  у с л у г ,  т и п о г р а ф с к и х  р а б о т ,  н а у ч н о - и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т ) ,  о п р е д е л я е м ы х  е  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  к  з а к у п а е м ы м  з а к а з ч и к а м и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  т о в а р о в ,  р а б о т , 

у с л у г  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д .

Р а с ч е т  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и  д о л ж е н  у ч и т ы в а т ь  к о л и ч е с т в о  а б о н е н т с к и х  н о м е р о в ,  п о д к л ю ч е н н ы х  к  с е т и  с в я з и ,  ц е н ы  у с л у г  с в я з и ,  е ж е м е с я ч н у ю  а б о н е н т с к у ю  п л а т у  в  р а с ч е т е  н а  о д и н  а б о н е н т с к и й  н о м е р , 

к о л и ч е с т в о  м е с я ц е в  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и ;  р а з м е р  п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  м е ж д у г о р о д н и х ,  м е ж д у н а р о д н ы х  и  м е с т н ы х  т е л е ф о н н ы х  с о е д и н е н и й ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  у с л у г  п р и  п о в р е м е н н о й  о п л а т е  у с л у г  т е л е ф о н н о й  с в я з и ,  

к о л и ч е с т в о  п е р е с ы л а е м о й  к о р р е с п о н д е н ц и и ,  в т о м  ч и с л е  с  и с п о л ь з о в а н и е м  ф е л ь д ъ е г е р с к о й  и  с п е ц и а л ь н о й  с в я з и ,  с т о и м о с т ь  п е р е с ы л к и  п о ч т о в о й  к о р р е с п о н д е н ц и и  з а  е д и н и ц у  у с л у г и ,  с т о и м о с т ь  а р е н д ы  и н т е р н е т - к а н а л а ,  

п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  з а  и н т е р н е т - у с л у г и  и л и  о п л а т ы  и н т е р н е т - т р а ф и к а .

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N
Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в

К о л и ч е с т в о

у с л у г

п е р е в о з к и

Ц е н а  у с л у г и  

п е р е в о з к и ,  

р у б .

С у м м а  в  г о д , р у б .

С у м м а , р у б . 

( г р . 3  X  г р . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о ; X X

< 1 0 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  в и д о в  у с л у г  п о  п е р е в о з к е  ( т р а н с п о р т и р о в к е )  г р у з о в ,  п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о з о к  ( к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в )  и  

с т о и м о с т и  у к а з а н н ы х  у с л у г .

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг <П>

N

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

Р а з м е р  п о т р е б л е н и я  

р е с у р с о в

Т а р и ф

( с  у ч е т о м  Н Д С ) ,  р у б .

И н д е к с а ц и я ,

%

С у м м а  в г о д , р у б .

С у м м а ,  р у б . 

( г р .  3 X г р . 4  X  

г р . 5 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

И т о г о : X X X

< 1 1 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в к л ю ч а е т  в с е б я  р а с ч е т ы  р а с х о д о в  н а  г а з о с н а б ж е н и е  ( и н ы е  в и д ы  т о п л и в а ) ,  н а  э л е к т р о с н а б ж е н и е ,  т е п л о с н а б ж е н и е ,  г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е ,  

х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е  и  в о д о о т в е д е н и е  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в  о  п р е д о с т а в л е н и и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  о б ъ е к т о в ,  т а р и ф о в  н а  о к а з а н и е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  ( в  т о м  ч и с л е  с  у ч е т о м  п р и м е н я е м о г о  

о д н о с т а в о ч н о г о ,  д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о г о  п о  з о н а м  с у т о к  и л и  д в у с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  э л е к т р о э н е р г и ю ) ,  р а с ч е т н о й  п о т р е б н о с т и  п л а н о в о г о  п о т р е б л е н и я  у с л у г  и  з а т р а т ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  т о п л и в а  ( п р и  н а л и ч и и ) .



6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества <12>

N

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я
К о л и ч е с т в о

С т а в к а

а р е н д н о й

п л а т ы

С у м м а  в  г о д ,  р у б .

С т о и м о с т ь  

с  у ч е т о м  Н Д С , 

р у б .

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

I 2 3 4 5 5 6

И т о г о : X X X

< 1 2 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  а р е н д у е м о й  п л о щ а д и  ( к о л и ч е с т в а  а р е н д у е м о г о  о б о р у д о в а н и я ,  и н о г о  и м у щ е с т в а ) ,  

к о л и ч е с т в а  м е с я ц е в  (с у т о к ,  ч а с о в )  а р е н д ы ,  ц е н ы  а р е н д ы  в  м е с я ц  ( с у т к и ,  ч а с ) ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т и  в о з м е щ а е м ы х  у с л у г  ( п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а ,  е г о  о х р а н е ,  п о т р е б л я е м ы х  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) .

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества <13>

N

Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в
О б ъ е к т

К о л и ч е с т в о

р а б о т

( у с л у г )

С у м м а  в  г о д , р у б .

С т о и м о с т ь  

р а б о т  (у с л у г ) ,  

р у б .

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 5 6

И т о г о : X X

< 1 3 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п л а н о в  р е м о н т н ы х  р а б о т  и  и х  с м е т н о й  с т о и м о с т и ,  о п р е д е л е н н о й  с  у ч е т о м  н е о б х о д и м о г о  о б ъ е м а  р е м о н т н ы х  р а б о т ,  г р а ф и к а  

р е г л а м е н т н о - п р о ф и л а к т и ч е с к и х  р а б о т  п о  р е м о н т у  о б о р у д о в а н и я ,  т р е б о в а н и й  у  с а н и т а р н о - г и г и е н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю ,  о х р а н е  т р у д а  ( в к л ю ч а я  у б о р к у  п о м е щ е н и й  и  т е р р и т о р и и ,  в ы в о з  т в е р д ы х  б ы т о в ы х  о т х о д о в ,  м о й к у , 

х и м и ч е с к у ю  ч и с т к у ,  д е з и н ф е к ц и ю ,  д е з и н с е к ц и ю ) ,  а  т а к ж е  п р а в и л  е г о  э к с п л у а т а ц и и  д л я  о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  у с л у г и .

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг <14>

N Сумма в год, руб.



1 la r i i v i ^ n v y D c in r ib /

п о к а з а т е л я

i .N .C / J l l 'n W  JlO U

д о г о в о р о в
С т о и м о с т ь  

у с л у г и ,  р у б .

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 5 5 6

И т о г о ; X

< 1 4 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т  и  у с л у г ,  н е  о т н о с я щ и х с я  к  р а с х о д а м  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и ,  т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ,  р а с х о д о в  н а  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  а  т а к ж е  р а б о т  и  у с л у г  п о  е г о  

с о д е р ж а н и ю ,  в к л ю ч а ю т  в с е б я  р а с ч е т ы  н е о б х о д и м ь к  в ы п л а т  н а  с т р а х о в а н и е ,  в т о м  ч и с л е  н а  о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ь к  с р е д с т в ,  т и п о г р а ф с к и е  у с л у г и ,  и н ф о р м а ц и о н н ы е  

у с л у г и  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п е ч а т н ы х  и з д а н и й ,  к о л и ч е с т в а  п о д а в а е м ы х  о б ъ я в л е н и й ,  к о л и ч е с т в а  п р и о б р е т а е м ы х  б л а н к о в  с т р о г о й  о т ч е т н о с т и ,  п р и о б р е т а е м ы х  п е р и о д и ч е с к и х  и з д а н и й .

С т р а х о в а я  п р е м и я  ( с т р а х о в ы е  в з н о с ы )  о п р е д е л я е т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  к о л и ч е с т в о м  з а с т р а х о в а н н ы х  р а б о т н и к о в ,  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  с  у ч е т о м  б а з о в ы х  с т а в о к  с т р а х о в ы х  т а р и ф о в  и  п о п р а в о ч н ы х  к о э ф ф и ц и е н т о в  к  н и м , 

о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т е х н и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  х а р а к т е р а  с т р а х о в о г о  р и с к а  и  у с л о в и й  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а л и ч и я  ф р а н ш и з ы  и  е е  р а з м е р а  в  с о о т в е т с т в и и  с  у с л о в и я м и  д о г о в о р а  

с т р а х о в а н и я .
Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  ( п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д г о т о в к у )  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  к о л и ч е с т в а  р а б о т н и к о в ,  н а п р а в л я е м ы х  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , и  

ц е н ы  о б у ч е н и я  о д н о г о  р а б о т н и к а  п о  к а ж д о м у  в и д у  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я .

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь ,  р у б .

С у м м а  в  г о д , р у б .

С т о и м о с т ь  р а б о т  

( у с л у г ) ,  р у б .  ( г р .  3  X 

г р . 4 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Н а и м е н о в а н и е  р а е х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь ,  р у б .

С у м м а  в  г о д ,  р у б .

С т о и м о с т ь  р а б о т  

( у с л у г ) ,  р у б .  ( г р .  3  X 

г р . 4 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X

< 1 5 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  ( к  п р и м е р у ,  о б о р у д о в а н и я ,  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е б е л и ,  и н в е н т а р я ,  б ы т о в ы х  п р и б о р о в )  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  с р е д н е г о  с р о к а  э к с п л у а т а ц и и  

а м о р т и з и р у е м о г о  и м у щ е с т в а .  П р и  р а с ч е т а х  ( о б о с н о в а н и я х )  п р и м е н я ю т с я  н о р м ы  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у щ е с т в о м ,  в ы р а ж е н н ы е  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х ,  у с т а н о в л е н н ы е  п р а в о в ы м и  а к т а м и ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  

п р и о б р е т е н и я  н е о б х о д и м о г о  и м у щ е с т в а ,  о п р е д е л е н н а я  м е т о д о м  с о п о с т а в и м ы х  р ы н о ч н ы х  ц е н  ( а н а л и з а  р ы н к а ) ,  з а к л ю ч а ю щ и м с я  в  а н а л и з е  и н ф о р м а ц и и  о  р ы н о ч н ы х  ц е н а х  и д е н т и ч н ы х  ( о д н о р о д н ы х )  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у с л у г ,  в  т о м  

ч и с л е  и н ф о р м а ц и и  о  ц е н а х  о р г а н и з а ц и й - и з г о т о в и т е л е й ,  о б  у р о в н е  ц е н ,  и м е ю щ и х с я  у  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  с т а т и с т и к и ,  а  т а к ж е  в  с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  и  с п е ц и а л ь н о й  л и т е р а т у р е ,  в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы е  с а й т ы  в 

и н ф о р м а ц и о н н о - т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т "  п р о и з в о д и т е л е й  и  п о с т а в щ и к о в .

Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п о т р е б н о с т и  в  п р о д у к т а х  п и т а н и я ,  л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в а х ,  г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  и  с т р о и т е л ь н ы х  м а т е р и а л а х ,  м я г к о м  

и н в е н т а р е  и  с п е ц и а л ь н о й  о д е ж д е  и  о б у в и ,  з а п а с н ы х  ч а с т я х  к  о б о р у д о в а н и ю  и  т р а н с п о р т н ы м  с р е д с т в а м ,  х о з я й с т в е н н ы х  т о в а р а х  и  к а н ц е л я р с к и х  п р и н а д л е ж н о с т я х  в  с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а м и  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у щ е с т в о м , 

в ы р а ж е н н ы м и  в  н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х .

6.9. Расчет (обоснование) расходов на прочие расходы

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я С у м м а  в  г о д ,  р у б .



с т о и м о с т ь ,  р у б . С т о и м о с т ь  р а б о т  

( у с л у г ) ,  р у б . ( г р .  3  X 

г р . 4 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X

Итого выплат по расходам плана ФХД

N И с т о ч н и к В с е г о  р а с х о д о в  в 

г о д ,  р у б .

1 Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  к р а я 6  5 7 3  3 2 0 ,0 0

2 Б ю д ж е т  г о р о д а  П е р м и 9 2 3  6 4 7 ,0 6

3 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 8 1 7 2  3 6 1 ,0 0  , ,

И т о г о 15 669 328,06

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я :  

И с п о л н и т е л ь :

М е л ь н а к о в а  Н .Я .

( Ф И О )

( Ф И О )



Р асч еты  (обоснования) к  п ла н у  ф ин ан сово-хозяй ствен ной  д еятел ьн о с ти  на 2023 год

1.Расчеты (обосновання) выплат персоналу (строка 210) <2>

Код видов расходов 111. 112, 119

Источник финансового обеспеченна_____ Субсндин на иные цели

1.1. Расчеты (обоснования) расюдов на оплату труда

N До.зжность, 
группе должностей

Устянов-ленная 
чис.ленностъ, единнк

До.лжностной оклад, руб. Ежечесячные
выплаты

Компенсацнонного 
харигтера. руб

Ежемесячные вып.латы 
сгимули РУ» шего 

характера, руб.

Ежемесячные 
налбавкн к

ло.лао1остному 
окладу, руб.

Районный 
коэффиииект, руб. Фонд оплаты труда, руб. Источник фкнаненровання

1 5 6 S 9 = гр. Зх{гр, 4 + гр. 5 + гр. 6 + гр. 7)хгр . 8 х  12 10

1 АУЛ 2 2760 1.15 76 176,00 Бюджет Пермского края

2 Педагоги 29 5000 1.15 2 004 786.68 Бюджет Пермского края

3 Учителя 58.3 2760 1.15 2 220 530,40 Бюджет Пермского края
Итого: X X X X X X X

Итого: 4 301 493,08

<1> Расчеты (обоснования) плановых показателей по вьтлатам форыирутотся раздельно по источникам финансового обеспечения в слу’чае принятия органом, осушеств.1яюшим функции и полномочия учредите.'м. решения о 
планировании выплат по соответствующим расходам (по строкам 210-250 в графах 5-10) раздельно по источникам их финансового обеспечения.
<2> В расчет (обоснование) плановых показателей выплат персоналу (строка 210 в таб.лнцах 2, 3, 4 приложения к Порядку) втслючаются расходы на оплату труда, компенсационные выплаты, включая пособия, выплачиваемые 
нз фонда оплаты труда, а также страховые взносы на обязате.льное пенсионное страхование, на обязательное соинпльное страхование на случай временной нет^^доспособносгн и в связи с материнством, на обязателытое 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве н профессиональных заболеваний, на обязательное .челицинское страхование. При расчете титановых показате.лен по оплате труда учитывается расчетная 
численность работников, включая основной персонал, вспомотате-льный персонал, ад-министративно-уттрав-ленчсский персонал, обслуживающий персонал, расчетные должностные оклады, ежемесячные надбавки к 
должностно.му окладу, районные коэффициенты, стимулирующие выплаты, компенсационные выплаты, в том числе за работу с вредными и (или) опасными условиями труда, при выполнении работ в других условия.х, 
отклоняющихся от нормальных, а также иные выплаты, предусмотренные законолательствозт Российской Федерации, локальными нормативными актами Учреждения в соответствкн с утвержденным штатным расписанием, а 
также индексация указанных выплат.
При расчете плановых показателей выплат компенсационного .характера персоналу учреждений, не включаемых в фонд оплаты труда учитываются выплаты по возмещению работникам (сотрудникам) расходов, связанных со 
служебными командировками, возмешению расходов на прохождение медицинского ос.мотра компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, 
работающих в районах краГжею Севера и приравненных к ним местностях, и ч.ленов их семей, иные компенсационные выплаты работникам, предусмотренные законодате-льсгвом Российской Федерации, локальными 
нормативными актами Учреждения.

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при нанрапленни в служебные коча1Шфинкн

N Наименование
расходов

Средний размер Ко.личество 
работников, чел.

Ко.личество (>.чма в год руб. (гр. 3 X гр. 4 X гр. 5)

работника в день, 
ру^.

Всего Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Пер-чи

1 2 3 4 7 8

1 Псюобне по врем 
нструд за счет 
работодате.ля

17 000,00

Итого; X X X 17000,00

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N Наименование
расходов

Численность 
работников, 

по.лучаюшнх пособие

Количество вьшлат в 
год на одного 

работника

Раз.мер выплаты 
пособия в месяц, 

руб.

Сумма Б год руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)

Всего Бюджет 
Пермского 1фая

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого: X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязате.льное страхование в Пенсионный фонд Российской Федераиин. в Фо>и соннкльного страхования 
Российской Федерации, в Фелера-льный фонд обязательною медицинского страхования <3>

N Наим енование государственного внебюджетного фонда Размер базы для 
начисления

Сумма в год, руб,

стра.ховых 
взносов, руб

С^мма взноса, руб Б ю дж ет  
П ерм ского края

Б ю дж ет города 
Пер-мн

1 2 3 4 5 6

1 Стркховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федераиин. всего X 946328 ,48

I.I по славке 22,0V.
4301493.08 946328 ,48 946328 ,48

1.2. по ставке 10,0*'«

1.3.
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации I'M отде.икых категорий плате.льшнков

2
Стра.ховые взносы в Фонд соина.льного страхования Российской Федерации.

X
133346 .29 133346 .29

2.1. обязате.льное соцнкльное страхование на с.тхчай временной 
иетрчдпспособности и в связи с материнством по ставке 2 ,94 4301493 .08 124743,30 124743,30

2.2.
с применением ставки взносов в Фонд социкльного страхования Российской 
Федерации по ставке 0 ,04

23. обязатазьное соиняльное страхование от несчастных е.лучаев на 
производстве и професснона.льных за6о.зеваннй по ставке 0 Д 4 4301493 .08 8602 .99 8 602 .99

2.4.
обязате.льное соина.льиое страхование от несчастных е.тучаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0._V. <4>

2.5.
обязаге.зьное соииа.зьное стра.чование от несчастных случаев на 
производстве и профеесиоиальныч забо-зеваний по ставке 0 ._ 4  <4>

3
Страховые взносы В Федеральный фонд обязате-тьного медицинского 
страхован ИЯ. всею (по ставке 5 .14) 4301493 .08 219376 .15 219376 .15

Итого; X 1 2 9 9  050 ,92 1 299  050 ,92

<3> При расчете плановых показателен страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное стра,хование. в Фонд социального страхования Российской Федерации на обяите.льное 
социальное страхование на случай временной нетрудоспособности н в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых взносов 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний учитываются тарифы страховых взносов, установленные законодательством Российской Федерация.
<4> Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, устаноаленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. N 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве н профессиональных заболеваний на 2006 год".

2. Расчет (обоснование) расходов на спинальные и иные выплаты пасстенню (строка 220) <5>

Код видов расходов 321-350___________

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные цели

I N Г Наименование показателя ""I Размер о д а^  ] Количество Q Сумма в год. р>’б,



выплаты, руб. выплат в год Общая сумма 
выгыат, руб. 
(гр. 3 X тр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Пср.чн

Федеральный бюдият

1 2 3 4 5

1 Меры соцна.1ьной поддержки учащимся из ма.1оииуцшх сечей В части 
улешев.тенн» питания 62,51 471 138,00 471 138,00

2
Меры социальной поддержки учащимся из многодетных ма-зоичуших сечей 
в части удешев.зения питания 62,51 107 689.00 107 689,00

3
Прелостааление бесплатного питания отдельным категориям учащихся в 
общеобразовательных учреждениях 62,51 899 871,00 899 871,00

4
Прел(клав.'№нне бесп-затного двухразового питания учащимся С 
ограниченкымн возможностями здоровья 106,86 23 776,06 23 776.06

5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
ивчв.тьное общее образование в государственных и мунниипа-иных 
обшеибразовате.зьных организациях за счет средств федерального 
бюха-па< 901010025)

6 203 138,00 1 550 785,00 4 652 353,00

б
Организация бесп.затного горячего питания обучающихся, по.тучаюших 
начв.1ьное общее образование в муннпнпа.тьных образовате.зьных 
оргаинзаиияч;901010022)

1 488 051,00 1 488 051,00

10
Доптстнительные меры couHa.-ibHoft поддержки отде.тькых категорий лиц 

которым присуждены ученые степени квнлилатв и доктора наук, 
работаюишх в обшеобрвзовате.тьных учреждениях Пермского края

420 000,00 420 000,00

II Ютассное руководство ФБ l90101002*)) 3 329 552,00 3 329 552,00

Итого: X X 12 943 215.06 4 037 663,00 923 647,06 7 981 905,00

<5> Расчет (обоснование) плановых показателей социальных к иных выплат населению (строка 220 в таблицах 2, 3, 4 прютожения к Порядку), не связанных с выплатами работникам, возникающими в рамках трудовых 
отношений (расходов по социальному обеспечению населения вне рамок систем государственного пенсионного, социального, медицинского страхования, в том числе на оплату медицинского обслуживания, оплату путевок на 
санаторно-курортное лечение и в детские оздоровительные лагеря, а также выплат бывшим работникам учреждений, в том числе к памятным датам, профессиональным праздникам, осуществляется с учетом количества 
п.1аннр)емых вьпиат в год и их размера.

3. Расчет (обоснование) расходов на уштату налогов, сборов н иных п.затежей (строка 230) <б>

Код видов расходов 851-853___________

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные цели

N Напменование расходов Налоговая база, руб. Ставка налога, % О мм а в год, руб.
Сумма исчисленного 
на.лопь под.лежашего 

уплате, руб (гр. 3 X гр. 4 
’/IMT

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Пер-ми

I 2 4 б 7
1
2

Итого: X

<6> Расчет (обоснование) расходов по уплате налогов, сборов и иных платежей (строка 230 в таблицах 2, 3, 4 прюпожекия к Порядку) осущесгв-ояется с учетом обьегга налогообложения, особенностей определения на;тоговой 
базы, на.1 оговых льгот, оснований и порядка их применения, а также налоговой ставки, порядка и сроков утиаты по каждому налогу в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах н сборах.

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечиаченне организациям (строка 240) <7>

Код видов расходов______________________________________________________________

Источник финансового обеспечения_

N
Наименование

показателя
Размер одной 
вьпьтаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сумма в год. pv6.
Общая сумма 
вы тат. руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пер-мского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 4 б 7

Итого: X

<7> Расчет (обоснование) плановых показателей безвозмездных перечислений организациям (строка 240 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществлястся с учетом колзгчесгва планируемых безвозмездных 
перечислений организациям в год к их размера.

5. Расчет (обоснование) прочих расхо.юв (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <в>

Код видов расходов______________________________________________________________

Источник финансового обсспечсния_

N
Наименование

показателя
Размер одной 
выплаты, руб.

Количество 
выплат в год

Сум-ма в гол. руб.
Общая сумма 
выплат, руб. 
(гр. 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 4 6 6

Итого: X X

<8> Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) осуществляется по видам выплат с учето.м ко.личества планируемых выплат в 
год и их размера.

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услут (строка 260) <9>

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения_____ Субсидии на иные целзг

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Наименование
расходов

Количество номеров
Количество платежей 

в год
Стоимость за 
единицу, руб.

С мма в год pv6.
Сумма, руб, 

(гр. 3 X гр. 4 X 
гр, 5)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 7 8

Итого: X



<9> В расчет расходов на закута^ товаров, работ, услуг (строка 260 в таблицах 2, 3, 4 приложения к Порядку) включаются расходы на оплату услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, на огшату аренды имушеетва, 
содержанке имущества, прочих работ и усл\т (к примеру, услуг по страхованию, в том числе обязательному страхованию гражданской ответственности аталельиев транспортных средств, медицинских осмотров, 
информационных услуг, консультационных услуг, экспертных услуг, типографских работ, научно-исследовательских работ), опреде.1 яемых с учетом требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, 
услут в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной систе.ме в сфере заку пок товаров, работ для обеспечения госу дарственных и мующипальных нужд .
Расчет плановых показателей на оплату услуг связи должен учитывать количество абонентских номеров, подключенных к сети связи, иены услуг связи, ежемесячную абонентскую плату в расчете на один абонентский номер, 
количество месяцев прсдостаазения услути; размер повременной оплаты междугородних, международных и местных те.зефонных соединений, а также стоимость услуг при повременной оплате услуг телефонной связи, 
количество пересылаемой корреспонденции, в том числе с испо.тьзованием фе.льяъсгерской и специа.льной связи, стоимость пересылки почтовой корреспонденции за единицу услуги, стоимость аренды интернет-канала, 
повременной оплаты за ннтернет-услуз-и или оплаты интернст-трафика.

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <Ю>

N Наименование
расходов

Количество
услут

псрсвожи

Цена услуги 
перевозки, 

руб.

Сумма в год. Dv6.
С^мма, ру ,̂ 
(гр, 3 X гр. 4)

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перми

1 4 7

Итого: X X

<10> Расчет (обоснование) азановых показателей по оплате транспортных услуг осуществляется с учетом видов услут по перевозке (транспортировке) грузов, пассажирских перевозок (количества заключенных договоров) и 
стоимости указанных услут.

6.3. Расчет (обоснование) расходов па оплату коммунальных услуг <П>

N
Накменовакие

показателя
Размер потребления 

ресурсов
Тариф

(с учетом НДС), руб.
Индексация,

%

Озима в год руб.
Сумма, руб. 

(гр. 3 X гр. 4 X 

гр. 5)
Бюджет 

Пермского края
Бюджет города 

Перми
5 7 i

Итого: X X X

<П > Расчет (обоснование) длановых показате.лсй по оплате коммуна.льных ус.луг включает в себя расчеты расходов на газоснабжение (иные виды топлива), на электроснабжение, теплоснабжение, горячее водоснабжение, 
холодное водоснабжение и водоотведение с учето.ч количества заключенных договоров о предоставлении коммуня-льных услут, объектов, тарифов на оказание комтнальных услут (в том числе с учетом применяемого 
одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа на электроэнергию), расчетной потребности планового потребления услут и затраты на транспортировку то1гтива (при наличии).

6.4. Расчет (обоснование) расходов па оплату аренды имущества <12>

N
Наименование

показателя Количество
Ставка

арендной
штаты

Cv.yj.via в год оу6
Стоимость 

С учето.м НДС, 
руб.

Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Перчи

1 2 3 4 5 б

Итого: X X

<12> Расчеты (обоснования) расходов на оп.тату аренды имущества, в том числе объектов недвижи.мого югущества, опреде.ляются с учетом арендуемой плошали (количества арендуемого оборудования, иного имущества), 
количества месяцев (суток, часов) аренды, цены аренды в месяц (сутки, час), з также стоимости возмещаемых услуг (по содержанию кмущества, его охране, потреб.тяемых коммунальных услуг),

6.5. Расчет (обоснование) расходов на шыату работ, услут по солержанню имущества <13>

N
Наи.ченовакне

расходов Объект
Количество

работ
(услуг)

С\ му«а в год руб.
Стои-мость 

работ (услуг). Бюджет Пермского 
края

Бюджет города 
Пер.ми

1 2 3 4 б

Итого: X

<13> Расчеты (обоснования) расходов на содержание иму щества осуществляются с учетом планов ремонтных работ и их сметной стоимости, определенной с учетом необходамого обье.ча ремонтных работ, графика регламентно- 
профилактических работ по ремонту оборудования, требований у санигарно-гнгиеннческому обслуживанию, охране труда (включая уборку помещений н территории, вывоз твердых бытовых отходов, мойку, химическую чистку, 
дезинфекцию, дезинсекцию), а также правил его эксплуатации для оказания государственной (муниципальной) услуги.

6.6. Расчет (обоснованне) расхо.юв на оп.тату прочих работ, услуг <14>

N Накменованнс
показателя

Количество
договоров

Сумма в год р%б.
Стоимость 
УСЛУГИ, руб.

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 S 5 б

Итого: X

<14> Расчеты (обоснования) расходов на оплату работ и услуг, не относящихся к расходам на оплату услуг связи, транспортных расходов, коммунальных уатут, расходов на аренду имущества, а также работ и услуг по его 
содержанию, включают в себя расчеты необходимых вьт.лат на страхование, в том числе на обязательное страхование гражданской ответственносгн владельцев транспортных средств, типографские услуги, информационные 
yc.TVTH с учетом количества печатных изданий, количества подаваемых обьяв-зений, количества приобретаемых бланков строгой отчетности, приобретаемых периодических наданнн.
Страховая премия (страховые взносы) определяется в соответствии с количеством застрахованных работников, застрахованного имущества, с учетом базовых ставок страховых тарифов и поправочных коэффициентов к ним, 
определяемых с учетом технических характеристик застрахованного имущества, характера страхового риска н условий договора страхования, в том числе натичня франшизы и ее размера в соответствии с условиями договора 
страхования.
Расходы на повышение квалификации (профессиональную переподготовку) определяются с учетом требований законодательства Российской Федерации, количества работников. направ.лясмых на повышение квалификации, и 
цены обучения одного работника по каждому виду дополнкте.льного профессионального образования.

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
СТОИ-МОСТЪ, руб.

Сум.ма в год руб.
Стоимость работ 

(услут), руб (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 7

Итого; X

6.8. Расчет (обоснованне) расхо.юв на приобретение материальных запасов <15>

N Наименование расходов Количество Средняя 
стокмость, руб.

Сузима в год ov6.
Стоимость работ 

(услут), руб. (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 5 7

Итого; X



<15> Расчеты (обоснования) расходов на приобретение основных средств (к примеру, оборудования, транспортных средств, мебели, инвентаря, бытовых приборов) осуществляются с учетом среднего срока эксплуаташеи 
амортизиру емого иму щества. При расчетах (обоснованиях) применяются нормы обеспеченности таким имуществом, выраженные в натуральных показателях, установленные правовыми актами, а также стоимость приобретения 
необходимого имущества, определенная методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), заключающимся в анализе информации о рыночных иенах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, в том числе 
информации о иенах органнзаинй-изготовителен, об уровне цен, имеющихся у органов государственной статистики, а также в средствах массовой информации и специальной литературе, включая официальные сайты в 
инфорчашюнно-тсзскоммуннкационной сети "Интернет" производителей и поставщиков.
Расчеты (обоснования) расходов на приобретение материальных запасов осушесталяются с учетом потребности в продуктах питания, лекарственных средствах, горюче<мазочных и строительных материалах, мягком инвентаре 
и специальной одежде и обу^к, запасных частях к оборудованию и транспортным средствам, хозяйственных товарах и канцалярских принад.лежностях в соответствии с нормами обеспеченности таким имуществом, 
выражекныхш в натуральных показате-лях.

6.9. Расчет (обоснование) расходов на прочие расхо.1ы

N Наименовакне расходов Ко.личество Средняя 
стоимость, руб.

(2\мма в гол. uv6-
Стоимость работ 

(услуг), руб. (гр. 3 X 
гр. 4)

Бюджет 
Пермского края

Бюджет города 
Перми

1 2 3 4 5 7

Итого: X

И того вы плат по расходам плана ФХД

N Источник Всего расходов в 
;^ПШ,Руб

1 Бюджет Пермского края . '6  325655.00
2 Бюджет города Пср.чн -  923 647'.06
3 Федеральный бюджет •- 7 981 905.00

Итого /  .-.г ' '  15 231 207,о е ,С

Ру ководитель учреждения: 

Испо.лнктель:

Мельчакова Н.Я.



Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год

ЬРасчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210) <2>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  1 1 1 ,1 1 2 ,  119

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _______С у б с и д и и  н а  и н ы е  ц е л и

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

N Д олжность, 
Группа долж ностей

У становленная  
численность, еди ни ц

Д олж н остной  оклад, руб.
Ежемесячные

выплаты
компенсационного  

характера, руб

Еж ем есячны е выплаты 
стим улирую щ его  

характера, руб.

Ежемесячны е  
надбавки к 

долж ностном у  
окладу, руб.

Районный  
коэффициент, руб.

Ф онд оплаты т р у д а  руб. И сточник финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = Гр. 3 X (гр. 4  +  Г р . 5 +  гр, 6  +  гр, 7) X гр. 8 X 12 10

1 А У П 2 2760 1,15 76  176,00 Б ю дж ет П ерм ского края

2 П едагоги 29 5000 1,15 2  0 0 4  786 ,68 Б ю дж ет П ерм ского края

3 Учителя 58,3 216 0 1,15 2  2 20  53 0 .4 0 Б ю дж ет П ерм ского края

Итого; X X X X X X X

Итого: 4  301 4 9 3 ,0 8

< 1 >  Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  в ы п л а т а м  ф о р м и р у ю т с я  р а з д е л ь н о  п о  и с т о ч н и к а м  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  в  с л у ч а е  п р и н я т и я  о р г а н о м , о с у щ е с т в л я ю щ и м  ф у н к ц и и  и  п о л н о м о ч и я  у ч р е д и т е л я ,  р е ш е н и я  о 

п л а н и р о в а н и и  в ы п л а т  п о  с о о т в е т с т в у ю щ и м  р а с х о д а м  (п о  с т р о к а м  2 1 0 -2 5 0  в  г р а ф а х  5 -1 0 )  р а з д е л ь н о  п о  и с т о ч н и к а м  и х  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я .

< 2 >  В  р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  п е р с о н а л у  ( с т р о к а  2 1 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  т р у д а , к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы , в к л ю ч а я  п о с о б и я , 

в ы п л а ч и в а е м ы е  и з  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ы е  в з н о с ы  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м , н а  

о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  за б о л е в а н и й , н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е . П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р у д а  у ч и т ы в а е т с я  

р а с ч е т н а я  ч и с л е н н о с т ь  р а б о т н и к о в , в к л ю ч а я  о с н о в н о й  п е р с о н а л , в с п о м о г а т е л ь н ы й  п е р с о н а л , а д м и н и с т р а т и в н о -у п р а в л е н ч е с к и й  п е р с о н а л , о б с л у ж и в а ю щ и й  п е р с о н а л , р а с ч е т н ы е  д о л ж н о с т н ы е  о к л а д ы , е ж е м е с я ч н ы е  н а д б а в к и  к 

д о л ж н о с т н о м у  о к л а д у , р а й о н н ы е  к о э ф ф и ц и е н т ы , с т и м у л и р у ю щ и е  в ы п л а т ы , к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы , в т о м  ч и с л е  з а  р а б о т у  с  в р е д н ы м и  и  (и л и )  о п а с н ы м и  у с л о в и я м и  т р у д а , п р и  в ы п о л н е н и и  р а б о т  в  д р у г и х  у с л о в и я х , 

о т к л о н я ю щ и х с я  о т  н о р м а л ь н ы х , а  т а к ж е  и н ы е  в ы п л а т ы , п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , л о к а л ь н ы м и  н о р м а т и в н ы м и  а с т а м и  У ч р е ж д е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  у т в е р ж д е н н ы м  ш т а т н ы м  р а с п и с а н и е м , 

а  т а к ж е  и н д е к с а ц и я  у к а з а н н ы х  в ы п л а т .
П р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  в ы п л а т  к о м п е н с а ц и о н н о г о  х а р а к т е р а  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й , н е  в к л ю ч а е м ы х  в ф о н д  о п л а т ы  т р у д а ,  у ч и т ы в а ю т с я  в ы п л а т ь [  п о  в о з м е щ е н и ю  р а б о т н и к а м  ( с о т р у д н и к а м )  р а с х о д о в , с в я з а н н ы х  

с о  с л у ж е б н ы м и  к о м а н д и р о в к а м и , в о з м е щ е н и ю  р а с х о д о в  н а  п р о х о ж д е н и е  м е д и ц и н с к о г о  о с м о т р а , к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  с т о и м о с т и  п р о е з д а  и  п р о в о з а  б а г а ж а  к  м е с т у  и с п о л ь з о в а н и я  о т п у с к а  и  о б р а т н о  д л я  л и ц , 

р а б о т а ю щ и х  в р а й о н а х  к р а й н е г о  С е в е р а  и  п р и р а в н е н н ы х  к  н и м  м е с т н о с т я х , и ч л е н о в  и х  с е м е й ,  и н ы е  к о м п е н с а ц и о н н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м , п р е д у с м о т р е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , л о к а л ь н ы м и  

н о р м а т и в н ы м и  а к т а м и  У ч р е ж д е н и я .

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

N Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в

С р е д н и й  р а з м е р  

в ы п л а т ы  н а  о д н о г о  

р а б о т н и к а  в  д е н ь ,  

р у б .

К о л и ч е с т в о  

р а б о т н и к о в ,  ч е л .

К о л и ч е с т в о

д н е й

С у м м а  в г о д , р у б . ( г р . 3  х  гр . 4  х  гр . 5 )

В с е г о Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

1
П о с о б и е  п о  в р е м  

н е т р у д  з а  с ч е т  

р а б о т о д а т е л я

17 0 0 0 .0 0

И т о г о : X X X 1 7 0 0 0 ,0 0



1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

N Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в

Ч и с л е н н о с т ь  

р а б о т н и к о в ,  

п о л у ч а ю щ и х  п о с о б и е

К о л и ч е с т в о  в ы п л а т  в 

г о д  н а  о д н о г о  

р а б о т н и к а

Р а з м е р  в ы п л а т ь [ 

п о с о б и я  в м е с я ц , 

р у б .

С у м м а  в г о д , р у б . ( г р . 3 х  гр . 4  х  гр . 5 )

В с е г о Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

И т о г о : X X X

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования 
Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования <3>

N Н а и м е н о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  в н е б ю д ж е т н о г о  ф о н д а Р а з м е р  б а з ы  д л я  

н а ч и с л е н и я  

с т р а х о в ы х  

в зн о с о в , р у б

С у м м а  в  г о д , р у б .

С у м м а  в зн о с а , р у б Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6

I Страховы е взносы  в П енсионны й ф он д Р оссийской  Ф едерации, всего X 9 4 6 3 2 8 ,4 8

1.1
в том  числе; 
по ставке 22,0%

4 3 0 1 4 9 3 ,0 8 9 4 6 3 2 8 ,4 8 9 4 6 3 2 8 ,4 8

1.2. по ставке 10,0%

1,3,
с  применением пониж енны х тариф ов взносов в П енсионны й ф онд  
Р оссийской Ф едерации для отдельны х категорий плательщ иков

2
С траховы е взносы в Ф он д  социального страхования Р оссийской  

Ф едерации, всего
X

1 3 3 3 4 6 ,2 9 1 3 3 3 4 6 ,2 9

2,1,

в том  числе:
обязательное социальное страхование на случай врем енной  
н етр удоспособности  и в связи с м атеринством  по ставке 2,9% 4 3 0 1 4 9 3 ,0 8 1 2 4 7 4 3 ,3 0 1 2 4 7 4 3 ,3 0

2,2,
с  применением ставки взносов в Ф он д  социального страхования  
Р оссийской Ф едерации по ставке 0,0%>

2.3.
обязательное социальное страхование от несчастны х случаев на 
производстве и проф ессиональны х заболеваний по ставке 0,2% 4 3 0 1 4 9 3 ,0 8 8 6 0 2 ,9 9 8 6 0 2 ,9 9

2.4 .
обязательное социальное страхование о т  несчастны х случаев на 
производстве и проф ессиональны х заболеваний по ставке 0,_%  < 4 >

2.5.
обязательное социальное страхование о т  несчастны х случаев на 
производстве и проф ессиональны х заболеваний по ставке 0,_%  < 4>

3
Страховы е взносы в Ф едеральны й ф он д обязательного медицинского  
страхования, всего (п о  ставке 5,1% ) 4 3 0 1 4 9 3 ,0 8 2 1 9 3 7 6 ,1 5 2 1 9 3 7 6 ,1 5

И т о г о : X 1 2 9 9  0 5 0 ,9 2 1 2 9 9  0 5 0 ,9 2



< 3 >  п р и  р а с ч е т е  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  с т р а х о в ы х  в з н о с о в  в П е н с и о н н ы й  ф о н д  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  п е н с и о н н о е  с т р а х о в а н и е ,  в Ф о н д  с о ц и а л ь н о г о  с т р а х о в а н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  о б я з а т е л ь н о е  

с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  н а  с л у ч а й  в р е м е н н о й  н е т р у д о с п о с о б н о с т и  и  в  с в я з и  с  м а т е р и н с т в о м , в Ф е д е р а л ь н ы й  ф о н д  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  н а  о б я з а т е л ь н о е  м е д и ц и н с к о е  с т р а х о в а н и е ,  а  т а к ж е  с т р а х о в ь г х  

в з н о с о в  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а б о л е в а н и й  у ч и т ь (в а ю т с я  тар и ф ьЕ  с т р а х о в ы х  в з н о с о в , у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и . 

< 4 >  У ка зь Е в аю тся  с т р ах о в ьЕ е  тари ф ьЕ , д и ф ф е р е н ц и р о в а н н ы е  по  к л а с с а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  р и с к а , у ст ан о в л е н н ь Е е  Ф ед ер а л ь н ь Е м  з а к о н о м  о т  2 2  д е к а б р я  2 0 0 5  г. N  1 7 9 -Ф З  "О  страховьЕ Х  т а р и ф а х  н а  о б я з а т е л ь н о е  с о ц и а л ь н о е  

с т р а х о в а н и е  о т  н е с ч а с т н ы х  с л у ч а е в  н а  п р о и з в о д с т в е  и п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  за б о л е в а н и й  н а  2 0 0 6  го д " .

2. Расчет (обоснование) расходов на социальные и иные выплаты населению (строка 220) <5>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  3 2 1 -3 5 0 _______________

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _______С у б с и д и и  н а  и н ы е  ц е л и

N Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я Р а з м е р  о д н о й  

вы п латьЕ , р у б .

К о л и ч е с т в о  

вьЕПлат в  г о д

С у м м а  в г о д , р у б .

О б щ а я  с у м м а  

в ы п л а т , р у б . 

( г р . 3  X гр . 4 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т

1 2 3 4 4 5 6

1
М еры социальной поддерж ки учащ им ся из малоим ущ их сем ей  в части  
удеш евления питания

6 2 ,5 1 4 7 1  1 3 8 ,0 0 4 7 1  1 3 8 ,0 0

2
М еры социальной поддерж ки учащ имся из м ногодетны х малоимущ их  
сем ей  в части удеш евления питания

6 2 ,5 1 1 0 7  6 8 9 ,0 0 1 0 7  6 8 9 ,0 0

3
П редоставление бесплатного питания отдельны м категориям учащ ихся в 
общ еобразовательны х учреж дениях

6 2 ,5 1 8 9 9  8 7 1 ,0 0 8 9 9  8 7 1 ,0 0

4
П редоставление бесплатного двухразового питания учащ им ся с 

ограниченны ми возм ож ностям и здоровья
1 0 6 ,8 6 2 3  7 7 6 ,0 6 2 3  7 7 6 ,0 6

5

Организация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся , получаю щ их  
начальное о б щ е е  образование в государственны х и муниципальных  
общ еобразовательны х организациях за  сч ет  средств  федерального  
б ю д ж ет а (9 010 10 0 2 5 )

6  2 2 3  7 0 8 ,0 0 1 5 5 5  9 2 7 ,0 0 4  6 6 7  7 8 1 ,0 0

6

Организация бесплатного горячего питания обучаю щ ихся , получаю щ их  
начальное о б щ е е  образование в муниципальных образовательны х  
ор ганизациях(901010022)

1 4 9 1  2 4 6 ,0 0 1 4 9 1  2 4 6 ,0 0

10
Д ополнительны е меры социальной поддерж ки отдельны х категорий лиц, 

которы м присуж дены  учены е степени кандидата и доктора наук, 
работаю щ их в общ еобразовательны х учреж дениях П ерм ского края

4 2 0  0 0 0 ,0 0 4 2 0  0 0 0 ,0 0

И К лассное руководство ФБ (9 0 1 0 1 0 0 2 4 ) 3 6 4 7  3 4 7 ,0 0 3  6 4 7  3 4 7 ,0 0

И т о г о : X X 1 3  2 8 4  7 7 5 ,0 6 4  0 4 6  0 0 0 ,0 0 9 2 3  6 4 7 ,0 6 8  3 1 5  1 2 8 ,0 0

< 5 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п лан овьЕ х  п о к а з а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  и  и н ь е х  в ы п л а т  н а с е л е н и ю  (с т р о к а  2 2 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у ) , н е  с в я з а н н ы х  с  в ы п л а т а м и  р а б о т н и к а м , в о з н и к а ю щ и м и  в р а м к а х  т р у д о в ы х  

о т н о ш е н и й  (р а с х о д о в  п о  с о ц и а л ь н о м у  о б е с п е ч е н и ю  н а с е л е н и я  в н е  р а м о к  с и с т е м  г о с у д а р с т в е н н о г о  п е н с и о н н о г о , с о ц и а л ь н о г о , м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я ,  в  т о м  ч и с л е  н а  о п л а т у  м е д и ц и н с к о г о  о б с л у ж и в а н и я , о п л а т у  п у т е в о к  

н а  с а н а т о р н о -к у р о р т н о е  л е ч е н и е  и  в  д е т с к и е  о з д о р о в и т е л ь н ы е  л а г е р я ,  а  т а к ж е  в ы п л а т  б ы в ш и м  р а б о т н и к а м  у ч р е ж д е н и й , в т о м  ч и с л е  к  п а м я т н ы м  д а т а м , п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  п р а з д н и к а м , о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  

п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  в  г о д  и  и х  р а з м е р а .



К о д  в и д о в  р а с х о д о в  8 5 1 -8 5 3

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей (строка 230) <6>

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _______ С у б с и д и и  н а  и н ы е  ц ел и

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в Н а л о г о в а я  б а з а , р уб . С т а в к а  н а л о г а , % С у м м а  в г о д , р у б .
С у м м а  и с ч и с л е н н о г о  

н а л о г а ,  п о д л е ж а щ е г о  

у п л а т е ,  р у б . ( г р .  3 х  гр , 4  /  

1 0 0 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

1

2

И т о г о : X

< 6 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  п о  у п л а т е  н а л о г о в , с б о р о в  и  и н ы х  п л а т е ж е й  (с т р о к а  2 3 0  в  т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  о б ъ е к т а  н а л о г о о б л о ж е н и я , о с о б е н н о с т е й  о п р е д е л е н и я  н а л о г о в о й  

б а з ы , н а л о г о в ы х  л ь г о т ,  о с н о в а н и й  и  п о р я д к а  и х  п р и м е н е н и я ,  а  т а к ж е  н а л о г о в о й  с т а в к и , п о р я д к а  и  с р о к о в  у п л а т ы  п о  к а ж д о м у  н а л о г у  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  н а л о г а х  и  с б о р а х .

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездное перечисление организациям (строка 240) <7>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в _

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _

N

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

Р а з м е р  о д н о й  

в ы п л а т ы , р у б .

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в го д

С у м м а  в  г о д , р у б .

О б щ а я  с у м м а  

в ы п л а т , р у б . 

( г р . 3  X  гр . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и
1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X X

< 7 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  б е з в о з м е з д н ы х  п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  (с т р о к а  2 4 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  б е з в о з м е з д н ы х  

п е р е ч и с л е н и й  о р г а н и з а ц и я м  в г о д  и  и х  р а з м е р а .

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг) (строка 250) <8>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в _

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _

N

Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

Р а з м е р  о д н о й  

в ы п л а т ы , р у б .

К о л и ч е с т в о  

в ы п л а т  в г о д

С у м м а  в г о д , р у б .

О б щ а я  с у м м а  

в ы п л а т , р у б . 

( г р . 3  X  гр . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и
1 2 3 4 5 6 7



I И т о г о : I X I X I I I I

< 8 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п р о ч и х  р а с х о д о в  (к р о м е  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г )  ( с т р о к а  2 5 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  о с у щ е с т в л я е т с я  п о  в и д а м  в ы п л а т  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п л а н и р у е м ы х  в ы п л а т  

в  г о д  и  и х  р а з м е р а .

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 260) <9>

К о д  в и д о в  р а с х о д о в  2 4 4

И с т о ч н и к  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я _______С у б с и д и и  н а  и н ы е  ц е л и

6,1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

N

Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в
К о л и ч е с т в о  н о м е р о в

К о л и ч е с т в о  п л а т е ж е й  

в го д

С т о и м о с т ь  з а  

е д и н и ц у , р у б .

С у м м а  в г о д , р у б .

С у м м а , р у б . 

( г р . 3  X  гр . 4  X 

гр . 5 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

И т о г о : X X X

< 9 >  В  р а с ч е т  р а с х о д о в  н а  з а к у п к у  т о в а р о в ,  р а б о т , у с л у г  (с т р о к а  2 6 0  в т а б л и ц а х  2 , 3 , 4  п р и л о ж е н и я  к  П о р я д к у )  в к л ю ч а ю т с я  р а с х о д ы  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и ,  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г , к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г , н а  о п л а т у  а р е н д ы  

и м у щ е с т в а ,  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а , п р о ч и х  р а б о т  и у с л у г  ( к  п р и м е р у , у с л у г  п о  с т р а х о в а н и ю , в  т о м  ч и с л е  о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в , м е д и ц и н с к и х  о с м о т р о в , 

и н ф о р м а ц и о н н ы х  у с л у г , к о н с у л ь т а ц и о н н ы х  у с л у г , э к с п е р т н ы х  у с л у г , т и п о г р а ф с к и х  р а б о т , н а у ч н о -и с с л е д о в а т е л ь с к и х  р а б о т ) , о п р е д е л я е м ь к  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  к  з а к у п а е м ы м  з а к а з ч и к а м и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  т о в а р о в , р а б о т , 

у с л у г  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д .

Р а с ч е т  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и  д о л ж е н  у ч и т ь [в а т ь  к о л и ч е с т в о  а б о н е н т с к и х  н о м е р о в , п о д к л ю ч е н н ы х  к  с е т и  с в я з и , ц е н ы  у с л у г  с в я з и , е ж е м е с я ч н у ю  а б о н е н т с к у ю  п л а т у  в р а с ч е т е  н а  о д и н  а б о н е н т с к и й  н о м е р , 

к о л и ч е с т в о  м е с я ц е в  п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и ; р а з м е р  п о в р е м е н н о й  о п л а т ь [  м е ж д у г о р о д н и х , м е ж д у н а р о д н ы х  и  м естн ьЕ х  т е л е ф о н н ы х  с о е д и н е н и й , а  т а к ж е  с т о и м о с т ь  у с л у г  п р и  п о в р е м е н н о й  о п л а т е  у с л у г  т е л е ф о н н о й  с в я з и , 

к о л и ч е с т в о  п е р е с ы л а е м о й  к о р р е с п о н д е н ц и и , в т о м  ч и с л е  с  и с п о л ь з о в а н и е м  ф е л ь д ъ е г е р с к о й  и  с п е ц и а л ь н о й  с в я з и , с т о и м о с т ь  п е р е с ы л к и  п о ч т о в о й  к о р р е с п о н д е н ц и и  з а  е д и н и ц у  у с л у г и , с т о и м о с т ь  а р е н д ы  и н т е р н е т -к а н а л а , 

п о в р е м е н н о й  о п л а т ы  з а  и н т е р н е т -у с л у г и  и л и  о п л а т ь [  и н т е р н е т -т р а ф и к а .

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг <10>

N
Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в

К о л и ч е с т в о

у с л у г

п е р е в о з к и

Ц е н а  у с л у г и  

п е р е в о з к и ,

р у б .

С у м м а  в г о д , р у б .

С у м м а , р уб . 

( г р . 3  X  гр . 4 )

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X X

< 1 0 >  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  о с у щ е с т в л я е т с я  с  у ч е т о м  в и д о в  у с л у г  п о  п е р е в о з к е  ( т р а н с п о р т и р о в к е )  г р у з о в , п а с с а ж и р с к и х  п е р е в о з о к  (к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в )  и 

с т о и м о с т и  у к а з а н н ы х  у с л у г .

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг <11>

С у м м а  в г о д , р у б .



Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

Р а з м е р  п о т р е б л е н и я  

р е с у р с о в

Т а р и ф

(с  у ч е т о м  Н Д С ) , р у б .

И н д е к с а ц и я ,

%

С у м м а , р у б . 

( г р . 3  X Гр. 4  X 
гр . 5 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7 8

И то го : X X X

< 1 1 >  Р а с ч е т  (о б о с н о в а н и е )  п л а н о в ы х  п о к а з а т е л е й  п о  о п л а т е  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г  в к л ю ч а е т  в с е б я  р а с ч е т ы  р а с х о д о в  н а  г а з о с н а б ж е н и е  (и н ы е  в и д ы  т о п л и в а ) ,  н а  э л е к т р о с н а б ж е н и е ,  т е п л о с н а б ж е н и е , г о р я ч е е  в о д о с н а б ж е н и е , 

х о л о д н о е  в о д о с н а б ж е н и е  и  в о д о о т в е д е н и е  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  з а к л ю ч е н н ы х  д о г о в о р о в  о  п р е д о с т а в л е н и и  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г , о б ъ е к т о в , т а р и ф о в  н а  о к а з а н и е  к о м м у н а л ь н ь о с  у с л у г  (в  т о м  ч и с л е  с  у ч е т о м  п р и м е н я е м о г о  

о д н о с т а в о ч н о г о , д и ф ф е р е н ц и р о в а н н о г о  п о  з о н а м  с у т о к  и л и  д в у с т а в о ч н о г о  т а р и ф а  н а  э л е к т р о э н е р г и ю ) ,  р а с ч е т н о й  п о т р е б н о с т и  п л а н о в о г о  п о т р е б л е н и я  у с л у г  и  з а т р а т ы  н а  т р а н с п о р т и р о в к у  т о п л и в а  (п р и  н а л и ч и и ) .

6 .4 .  Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а  < 1 2 >

N
Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я
К о л и ч е с т в о

С т а в к а

а р е н д н о й

п л а т ы

С у м м а  в го д , р у б .

С т о и м о с т ь  

с  у ч е т о м  Н Д С , 

р уб .

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

I 2 3 4 5 5 6

И т о г о : X X X

< 1 2 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  а р е н д ы  и м у щ е с т в а , в  т о м  ч и с л е  о б ъ е к т о в  н е д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а , о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  а р е н д у е м о й  п л о щ а д и  (к о л и ч е с т в а  а р е н д у е м о г о  о б о р у д о в а н и я , и н о г о  и м у щ е с т в а ) ,  

к о л и ч е с т в а  м е с я ц е в  ( с у т о к , ч а с о в )  а р е н д ы , ц е н ы  а р е н д ы  в  м е с я ц  ( с у т к и , ч а с ) ,  а  т а к ж е  с т о и м о с т и  в о з м е щ а е м ы х  у с л у г  ( п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а , е г о  о х р а н е , п о т р е б л я е м ы х  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г ) .

6 .S . Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т ,  у с л у г  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а  < 1 3 >

N
Н а и м е н о в а н и е

р а с х о д о в
О б ъ е к т

К о л и ч е с т в о

р а б о т

(у с л у г )

С у м м а  в го д , р у б .

С т о и м о с т ь  

р а б о т  (у с л у г ) , 

р у б .

Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  

к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 5 6

И т о г о : X X

< 1 3 >  Р а с ч е т ы  ( о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  с о д е р ж а н и е  и м у щ е с т в а  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п л а н о в  р е м о н т н ы х  р а б о т  и  и х  с м е т н о й  с т о и м о с т и ,  о п р е д е л е н н о й  с  у ч е т о м  н е о б х о д и м о г о  о б ъ е м а  р е м о н т н и к  р а б о т , г р а ф и к а  

р е г л а м е н т н о -п р о ф и л а к т и ч е с к и х  р а б о т  п о  р е м о н т у  о б о р у д о в а н и я , т р е б о в а н и й  у  с а н и т а р н о -г и г и е н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю , о х р а н е  т р у д а  ( в к л ю ч а я  у б о р к у  п о м е щ е н и й  и  т е р р и т о р и и , в ы в о з  т в е р д ь к  б ы т о в ь к  о т х о д о в , м о й к у , 

х и м и ч е с к у ю  ч и с т к у , д е з и н ф е к ц и ю , д е з и н с е к ц и ю ) ,  а  т а к ж е  п р а в и л  е г о  э к с п л у а т а ц и и  д л я  о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  ( м у н и ц и п а л ь н о й )  у с л у г и .

6 .6 . Р а с ч е т  ( о б о с н о в а н и е )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  п р о ч и х  р а б о т ,  у с л у г  < 1 4 >

N
Н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

К о л и ч е с т в о

д о г о в о р о в

С у м м а  в г о д , р у б .

С т о и м о с т ь  

у с л у г и , р уб .

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 5 5 6



[И т о го :__________________________ I____________ X____________ I___________________________I_____________________ I__________________________ I

< 1 4 >  Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  р а б о т  и у с л у г , н е  о т н о с я щ и х с я  к  р а с х о д а м  н а  о п л а т у  у с л у г  с в я з и , т р а н с п о р т н ы х  р а с х о д о в ,  к о м м у н а л ь н ы х  у с л у г , р а с х о д о в  н а  а р е н д у  и м у щ е с т в а , а  т а ю к е  р а б о т  и  у с л у г  п о  е го  

с о д е р ж а н и ю , в к л ю ч а ю т  в с е б я  р а с ч е т ы  н е о б х о д и м ы х  в ы п л а т  н а  с т р а х о в а н и е , в т о м  ч и с л е  н а  о б я з а т е л ь н о е  с т р а х о в а н и е  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и  в л а д е л ь ц е в  т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  т и п о г р а ф с к и е  у с л у г и , и н ф о р м а ц и о н н ы е  

у с л у г и  с  у ч е т о м  к о л и ч е с т в а  п е ч а т н ы х  и з д а н и й , к о л и ч е с т в а  п о д а в а е м ы х  о б ъ я в л е н и й , к о л и ч е с т в а  п р и о б р е т а е м ы х  б л а н к о в  с т р о г о й  о т ч е т н о с т и ,  п р и о б р е т а е м ы х  п е р и о д и ч е с к и х  и з д а н и й .

С т р а х о в а я  п р е м и я  ( с т р а х о в ы е  в з н о с ы )  о п р е д е л я е т с я  в  с о о т в е т с т в и и  с  к о л и ч е с т в о м  з а с т р а х о в а н н ы х  р а б о т н и к о в , з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а ,  с  у ч е т о м  б а з о в ы х  с т а в о к  с т р а х о в ы х  т а р и ф о в  и п о п р а в о ч н ы х  к о э ф ф и ц и е н т о в  к  н и м , 

о п р е д е л я е м ы х  с  у ч е т о м  т е х н и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  з а с т р а х о в а н н о г о  и м у щ е с т в а , х а р а к т е р а  с т р а х о в о г о  р и с к а  и  у с л о в и й  д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я ,  в т о м  ч и с л е  н а л и ч и я  ф р а н ш и з ы  и  е е  р а з м е р а  в с о о т в е т с т в и и  с  у с л о в и я м и  

д о г о в о р а  с т р а х о в а н и я .

Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  (п р о ф е с с и о н а л ь н у ю  п е р е п о д г о т о в к у )  о п р е д е л я ю т с я  с  у ч е т о м  т р е б о в а н и й  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , к о л и ч е с т в а  р а б о т н и к о в ,  н а п р а в л я е м ы х  н а  п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и , 

и  ц е н ы  о б у ч е н и я  о д н о г о  р а б о т н и к а  п о  к а ж д о м у  в и д у  д о п о л н и т е л ь н о г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я .

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств <15>

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь , р у б .

С у м м а  в г о д , р у б .

С т о и м о с т ь  р а б о т  

(у с л у г ) , р у б . (гр . 3  X 

гр . 4 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов <15>

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я  

с т о и м о с т ь , р у б .

С у м м а  в  г о д , р у б .

С т о и м о с т ь  р а б о т  

(у с л у г ) , р у б . ( г р . 3  X 

гр . 4 )

Б ю д ж е т  

П е р м с к о г о  к р а я

Б ю д ж е т  г о р о д а  

П е р м и

1 2 3 4 5 6 7

И т о г о : X

< 1 5 >  Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  о с н о в н ы х  с р е д с т в  (к  п р и м е р у , о б о р у д о в а н и я , т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в ,  м е б е л и , и н в е н т а р я , б ы т о в ы х  п р и б о р о в )  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  с р е д н е г о  с р о к а  э к с п л у а т а ц и и  

а м о р т и з и р у е м о г о  и м у щ е с т в а . П р и  р а с ч е т а х  ( о б о с н о в а н и я х )  п р и м е н я ю т с я  н о р м ы  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  и м у щ е с т в о м , в ы р а ж е н н ы е  в н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х , у с т а н о в л е н н ы е  п р а в о в ы м и  а к т а м и , а  та кл се  с т о и м о с т ь  

п р и о б р е т е н и я  н е о б х о д и м о г о  и м у щ е с т в а , о п р е д е л е н н а я  м е т о д о м  с о п о с т а в и м ы х  р ы н о ч н ы х  ц е н  ( а н а л и з а  р ы н к а ) , з а к л ю ч а ю щ и м с я  в  а н а л и з е  и н ф о р м а ц и и  о  р ы н о ч н ы х  ц е н а х  и д е н т и ч н ы х  (о д н о р о д н ь о с )  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г , в 

т о м  ч и с л е  и н ф о р м а ц и и  о  ц е н а х  о р г а н и з а ц и й - и з г о т о в и т е л е й ,  о б  у р о в н е  ц е н , и м е ю щ и х с я  у  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  с т а т и с т и к и ,  а  т а к ж е  в  с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  и  с п е ц и а л ь н о й  л и т е р а т у р е , в к л ю ч а я  о ф и ц и а л ь н ы е  

с а й т ы  в  и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  с е т и  " И н т е р н е т "  п р о и з в о д и т е л е й  и  п о с т а в щ и к о в .

Р а с ч е т ы  (о б о с н о в а н и я )  р а с х о д о в  н а  п р и о б р е т е н и е  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  о с у щ е с т в л я ю т с я  с  у ч е т о м  п о т р е б н о с т и  в  п р о д у к т а х  п и т а н и я ,  л е к а р с т в е н н ы х  с р е д с т в а х ,  г о р ю ч е -с м а з о ч н ы х  и  с т р о и т е л ь н ы х  м а т е р и а л а х , м я гк о м  

и н в е н т а р е  и  с п е ц и а л ь н о й  о д е ж д е  и  о б у в и , з а п а с н ы х  ч а с т я х  к  о б о р у д о в а н и ю  и  т р а н с п о р т н ы м  с р е д с т в а м , х о з я й с т в е н н ы х  т о в а р а х  и  к а н ц е л я р с к и х  п р и н а д л е ж н о с т я х  в  с о о т в е т с т в и и  с  н о р м а м и  о б е с п е ч е н н о с т и  т а к и м  

и м у щ е с т в о м , в ы р а ж е н н ы м и  в н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х .

6.9. Расчет (обоснование) расходов на прочие расходы

N Н а и м е н о в а н и е  р а с х о д о в К о л и ч е с т в о С р е д н я я С у м м а  в г о д , р у б .

с т о и м о с т ь , р у б . С т о и м о с т ь  р а б о т Б ю д ж е т Б ю д ж е т  г о р о д а

(у с л у г ) , р у б . ( г р . 3 X П е р м с к о г о  к р а я П е р м и

гр . 4 )



1 2 3 4 5 6 7

И т о го : X

Итого выплат по расходам плана ФХД

N И с т о ч н и к В с е г о  р а с х о д о в  в 

го д , р у б .

1 Б ю д ж е т  П е р м с к о г о  к р а я 6  3 3 3  9 9 2 ,0 0

2 Б ю д ж е т  г о р о д а  П е р м и 9 2 3  6 4 7 ,0 6
3 Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 8  3 1 5  1 2 8 ,0 0

И т о г о 15 572 767,06

Р у к о в о д и т е л ь  у ч р е ж д е н и я : 

И с п о л н и т е л ь :

:31 - . я

М ел ь ^ 1а к р в а  Н ;Я /

(Ф И О )

(Ф И О )


